
Nfc 138 We Lwowie, Wtorek dnia 17. Czerwca 1884. Rok x m
■ W Y C H O D Z I C O D Z IE N N IE .

/■ -fcrredpłata wynosi we Lwowie rocznie 18 złr. — Mrocznie 
I * ® złr. '— kwartalnie 4 złr. 60 ct. — miesięcznie

i złr. 60 ct.
* Z prze ,yłka poczt w r państwie Anstrjuckiem, rocznie 

24 złr. —_ półrocznie 12 złr. — kwart* lnie 6 złr, — 
miesięcznie 2 złr.

Z t . iasyłką pocztową za fraiuca, do całych Niemiec 
rooznie 60 marek, cwartaluie 12 marek, 6 srg. 
do Francji i Anglji, Włooh i Szwajcarji rocznie 
80 franków — kwartalnie 20 franków.

Numer kosztuje 10 cnt. 
Ręjjopisow Redakcja nie zwraca.

Przedpłatę i ogłoszenia irzyjiift we Łwrwie
Biuro Administracji Dziennika Polskiego plu Munacki 

liczba 6 i 7 w domu pana Kisella , Wiedniu, 
Hamburgu, Frankfurt: nad Menem, BerDme; Lipsku, 
Bazylei, Szwajcaiji i Wrocławiu p; laasansaeiu 
A Fogler, we Wiedniu A. Oppellk, B. Moose, Bot ini 
i Spł., w Warszawie Bicbman .fc Frendler. Biuro 
anonsów w Paryżu pułkownik Kaczkowski lubour 
Poissouier 32. Ogłoszenia przyjmy Ajencja p. AdT 
Ciborowskiego Bne' Oleineńt 4 Pari i )

Ogłoszenia prnyjmuje się za opłatą 6  c t  od miqj«.» objętośoi 
jednego wiersza drobnym drukiem (p it)).

Listy z pieniądżmi mają byó pr śsyn Enrako do Admi
nistracji Dziennika Pol 3ł. Listy reklamacyjne
nieopieczętowane nie \ odlegąją opłacie.

(L-klajn* g  rubryce „I idosta... 20 ct. od wiertZi

Lwów 16. czerwca.
Dziś nie ulega już najmniejszej wątpliwości 

te zjednoczona lewica, jako zwarte stronnictwo 
polityczne, które bądź co bądź wywierało dotych
czas pewien wpływ na życie konstytucyjne w 
Austrji, przestała istnieć bezpowrothie. Rozleciała 
się ona jeteli jut nie w drobne okruchy, to na 
kilka  ̂ odłamów, z których żaden nie będzie 
wstanie zastąpić dotychczasowej ipozycji. Ktokol
wiek śledził z pewną uwagą przebieg spraw par
lamentarnych, przekona się, że od chwili kiedy 
sprawa języka państwowego weszła na porządek 
obrad Izby poselskiej, rysy, zakryte do owej 
chwili nieprzezroczystym tynkiem na sztucznie 
utrzymywane budowę, wyszły na jaw do kege,sto
pnia, it prędzej, czy później musiały sprowadz.ć 
ruinę. ■ 'o też rysy te z każdym dniem stawały 
się większemi, a dziś doszło już do tego, źe 
gmach wprawdzie stoi jeszcze, a nawet będzie 
stać jeszcze czas **ikiś— do przyszłych wyborów,— 
ale mieszkańcy jęgo rozeszli cię na wszystkie 
strony, i życie iuż dawno zeń uciekło

Źe jednak niedawp mieszkańcy opuszczając 
progi domu, nń przyjęli -żadnych zobowiązań, 
przekonuje nas „o, co się dzie e w krajach koron
nych wobec zbliżających się wyborów do Sejmów 
krajowych. Czyż p. Chlumecki, jeden z najdziel
niejszych rycęrzy opozycji, jeden a najtęższych 
filarów zjednoczonej lewicy byłby po ńsał ów 
sławny manifest wyborczy do liberalnych wybor
ców większej posiadłości morawskiej? Czyż byłby 
się odważył stanąć tak silną i pewną nogą na 
gruncie graniczącym bezpośrednio prawie zlewem 
centrum hi Coronin iego ? Czyż byłby się odważył 
wspomnieć o zaniechaniu wali rasowej, gdyby nie 
to,̂  że i :iś nie wiąże go już moralnie odpowie
dzialność' wobec klubu zjednoczonej lewicy ? Dziś 
nic go'już nie wiąże, gdyż zjednoczonej lewicy 
nie ma. Wprawdz., po za obrębem większej wła
sności inahzej jeszcze o t im sądzą, wprawdzie p. 
Sturm podpisuje się na manifeście inuej grupy 
wyborczej, proklamującym dawne hasła i dawne 
dążności, wprawdzie manifest ten jest tego rodzaju, 
że i p. Plener mógłby go podpisać z ciastem su
mieniem—-Ale to Wszystko nie wchodzi w raehubę. 
Tam, gdzie sięga wpływ i zńaezenie Chlumeekie- 
go, nic nie znaczy powaga Sturma, a w rezulta
cie liberahri*‘lposłowie z Morawy będą tak tańczyć, 
jak im Chlumfecki zagra że w tańcu tym
będą oddalać się zawsze od dawnych ideałów, a 
zbliżać do celów żgoduych z dążeniami polity
cznego równouprawnienia narodowości, to rzecz 
naturalna.

Tak więc upadły dawne hasła nieprzejedna
nej opozyc1 Oczywiście stało się to powoli, nie
znacznie. Dziś stoimy w obec faktu dokonanego, 
nie zdając sobie nawet sprawy, jak błahym był 
ostateczny iowód do rozbicia się owej tak gro
źnej niegdyś opozycji , jak lekkim był po
wiew wiatru, który rozdmuchnął w jasny płomień 
dawno już tlejąće zarzewie. Powiewem tym było 
owe pamiętne zajście podczas trzeciego czytania 
ustawy melioracyjnej. Chwilowa abstynencja le 
wicy. wywołana stanowczem postępowaniem p. 
Smolki w obec rozgrymaszonej opozycji i debaty 
przeprowadzone następnie w łonie klubu zjedno
czonej lewicy nad sposobem wycofania się z nie
zręcznej sytuacji, dały p. Plenerowi sposobność do 
wypowiedzenia tego, co mu oddawna leżało na 
sercu.

Oto dowiaduje się Grazer Tagespost, że po 
owej debacie w klubie zjednoczonej lewicy pan 
Plener miał mowę, w której wypowiedział stano
wczo i nieodwołalne, że nowe wybory do Rady 
państwa nie dadzą się przeprowadzić pod sztan 
darem dotychczasowym, lecz potrzeba będzie pod
nieść sźtandar nowy, na którym zamiast „verei-

nigte I^nke," wypisać należy „Deutscher Klub," 
a w programie nowego klubu umieścić na pier- 
wszem miejscu ideę narodowości, a potem dopiero 
podział administracyjny Czech i sprawy inne 
A dla przeprowadzenia nowych celów nie powinno 
zawahać się nawet przed środkiem tak energi - 
cznym, jakim byłoby wyłączenie Galicji ze związ
ku krabów przedlitawskich...

Tak mówił p. Plener, o którym nie można 
powiedzieć, że stoi sam jeden ze swojem zdaniem. 
Przeciwnie, przez jego usta przemawia cała masa 
wyborców, niezadowolonych z dotychczasowej p1 
lityki zjednoczonej 'ewicy. Około Herbsta grupuje 
się n.eliczny już tylko zastęp zapleśniałych zwo
lenników idei wierności konstytucji i centrabzmu 
w dawniej,°zem pojęciu.

Jeżeli po tem wszystkiem orgs^a opozycji 
nie przestają twierdzić uparcie, że zjednoczona 
lewica istnieje jak istniała dotychczas, to niepodo- 
Dna sie z nimi spierać, jak nie spieramy się 
z człn-wiekiem, który z przyzwyczajenia białe na 
żywa zawsze czarnem. To samo będą one twier 
dziły do ostatka, lecz w rzeczy samej nic to nie 
zmieni. Lew ca, jako stronnictwo jednolite, odda
wna już nie istnieje.

, Statut organizacyjny dla ko.ei państwowych 
będzie niebawem ogłoszony. Otrzyma on już te- 
mi dniami sankcję cesarskę Życzenia kraju po
minięto zupełr;e, a uc*.yniono zadość żądaniom 
ministra .rojny pod jednym, a p. Czedika pod 
drugim względem. Statut ten ułożono y ramach 
najściślejszej cei ‘ relizacji. Jak to już zaznaczy
liśmy -w artyaule i/stępnym z ania 24. maja, 
najwyższą władzą kolei państwowych będzie oso 
bna sekcja v  min.sterstwie handlu, której podlega 
dyrekcja koliai państwowych urzędująca we Wie
dniu, a zanudzająca wszystkiemi kolejami państwo- 
wemi w Austrji. Dyrekcji tej poddane ^ędą wyż
sze zarządy ruchu (Oberbetriebsamler), które 
urządzone zostaną dla każdego kraju koronnego z 
osobna. Dlą Galicji zarząd taki ustanowiony bę
dzie we [/„'owie, a kto zostanie naczelnikiem 
tegoż, to jeszcze rzecz wątpliwa, bo waży się 
wybór między p. Kolosvarym, starszym inspekto
rem kolei arcyks. Albrechta, p. Kłosowskim, dy
rektorem tej kolei i p Kuhnem, jeneralnym se
kretarzem Morawskiej kolei ironicznej. Najwię
cej s »ns ma p. Tfłosowski, a jeżeli wpływy p. 
Czedika, i tu przeważą, to p. Kuhn zajmie to 
miejsce.,

Zakres działania zarządu ruchu będzie bar
dzo ograniczony i nawet szczuplejszy, aniżeli dy
rekcji ruchu kolei prywatnych.

Wszystk e zapewnienia i przyrzeczenia rządu 
uie zostały dotrzymane, bo nawet najważniejsze, 
iwłeki nie cierpiące sprawy załatwiać będzie we
dług statutu organizacyjnego wyłącznie dyrekcja 
w Wiedniu. Tak wielka kolej jak Transwersalna 
w połączeń’ i z Tarnowsko-Leluchowską, arcyks. 
Albrechta i Dniestrzańską, administrowana z W - 
dnia nie może krajowi przynieść żadnych ko 
zysci, tem mniej wobec szczupłego zakresu dzia

łania zarządu ruchu.
Rzecz nie da sji *uż zmienić. Statut otrzy

ma temi dniami sankcję, a kraj dozna znów bar
dzo przykrego zawodu

Kijewlanin w artykule p. t . : „ A u s t r j a e k i  
p a n s l a w i z m "  pow.-da, że ten ostatni postawił 
sobie szerokie zadanie gdyż marzy o zebraniu 
w jedną federację pod berłem Habsburgów całej 
racbodniej i południowej Słowiańszczyzny. Wie
deńskie półurzędowe pisma otwarcie już ' mó
wiąc (?) o tych planach , łączą * niemi bardzo

ściśle ostatn ą podróż austrjackiego następcy tro 
nu, (?) Zdaniem ich podróż ta osłabiła wpływ 
Rosji na półwyspie bałkańskim a za to zape
wniła Austrji powodzenie jej cywilizacyjnej misji. 
Wszelako choć może w Austrji znaleź si; ludzie 
wierzący tym zapewnieniom prasy wiedeńskiej, 
za to bezstronny obserwator, jak powiada Kije- 
wlanin, nie da się tak łatwo wprowadzić w błąd 
pięknomi frazesami. Dla niego ów ton tryumfu 
jący jest albr całkiem bezpodstawny, albo conaj- 
mri. j przedwczesny. Przadewszystkiem roazi się 
pytanie, czy zamysły podobne są wykonalne, lub 
też są tylko jedną z fikcyj, w których austijaccy 
mężowie stanu szukają wyjścia z trudnego poło
żenia, w jakiem się obecnie cesarstwo znajdu,e? 
Kijewlanin skłania się ku ostatniemu z tych przy
puszczeń. gdyż wydaje mu się niepodobnem, abv 
rząd, mający tyle kłopotów ze sprawami wewnę- 
trznemi, brał się do tak szerokich zadań. „Starać 
się o pierwszą rolę na Wschodzie, o wytworzenie 
zachodnio -słowiańskie! federacji, jako przeciwwa
dze dla Rosji, marzyć o Salon 'e  i o Konstanty
nopolu, kiedy się ma u siebie nierozstrzygnięte 
najżywotniejsze kwestje państwowe i narodowe, 
kiedy nie wynaleziono dotąd jakiegokolwiek zno
śnego modus vivendi dla swoich własnych ludów — 
czyż to nie polityczne farszow anie, graniczące 
z utotją ?“ Wyłuszcza dalej Kijewlanin owe roz
maite wewnętrzne trudności i zawikłania, wyni
kające z antagonizmu plemiennego i dochodzi do 
takiej konkluzji: ,W  całej zatem Austrji widzimy 
polityczną dysharmouję, niesnaski, antagonizm, 
niezadowoleń*’*' z obecnego położenia rzeczy. 
W obrębie samego cesarst a zbyt jeszcze daleką 
chwila tryumfu idei austrjackiego panslawizmu. 
Trudno wyszukać wyższych pierwiastków i zasad, 
któreby zjednoozyły pragnienia i dążenia wszyst
kich słowiańskich i niesłowiańskich narodowości 
państwa. Ztąd też całkiem słuszną robią uwagę 
różne dzienniki słowiańskie z powodu przytoczo
nych marzeń półurzędowej prasy, że Austro-Wę
gry, zamiast tworzyć projekta nowych zdobyczy^ i 
rozszerzenia swego wpływu na półwyspie bałkań
skim, winneby zająć się r-ojem i wewnętrznemi, 
bardzo zagmatwaneini intei esami. Niedowierzanie, 
jakie wszystkie te słowiańsk e narody okazują dla 
uprzejmości i grzeczności domu Habsburskiego, jest 
łatwem do zrozumienia. Narodowy i cywilizatai- 
ski ucisk, pod jakim są Serbowie, Bułgarzy i Ru
muni, zamieszkali w granicach Austro-Węgier, nie 
może naturalnie obudzać tęczowych nadziei w tych 
częściach pomienionych narodów, które zdołały 
pozyskać polityczną dla siebie samoistność. Cała 
też do ostatnich czasów zagraniczna polityka 
Austrji musiała tylko podtrzymywać^ niechęć i 
uprzedzenie względem cesarstwa. Dosyć tu w jo- 
mnieć o roli Austrji na kongresie berlińskim, 
przywłaszczenie sobie dwóch południowo słowian- 
skich prowincyj, popieranie Aleko paszy, ekouu 
miczną niewolę Serbji, popiers nie (?) katolickiej 
propagandy na półwyspie bałkańskim i t. p., 
aby zrozumieć istotnego ducha austrjack: ij 
polityki na Wschodzie. I taką to polityką 
rząd austro - węgier ki zamyśla zjednać ser
ca Słowian południowych, poróżniwszy ich po
przednio z Rosją ? Rzeczą naturalnie samych Sło
wian wybierać, kto dla nich lepszy. Ale sądzimy, 
że krew przelana przez Rosjan za sprawę miłości 
bratniej i całe wreszcie bezinteresowne zachowa
nie się Rosji w kwestji słowiańskiej nawią ały tak 
ścisły związek między nią a południową Słowiań
szczyzną, że chyba nikomu się nie uda rozerwać 
go, jakkolwiekby wielką była liczba renegatów z 
szeregów samych południowych Słowian, jakkol
wiekby wiele cierpieli od swoich lub obcych nie
taktownych administratorów. Tak więc zdaniem 
naszem wszelkie objawy radości i tryumfu

Austrjaków z powodu podróży arcyksięoia uważać 
należy za przedwczesne. Wprowadzenie w tycie 
teorji austrjackiego panslawizmu bynajmniej nie 
jest łatwem. Ale nie wpływa ztąd jeszcze aby 
można ignorować sam fakt istnienia teorji. Jeżeli 
zupełne urzeczywistnienie austrjackiego pansla
wizmu jest aiemożliwem w blizkiej przyszłości, 
to nie naieży zapominać, że próbki częściowego 
zastosowania tej teorji praktykują się w szerokich 
rozmiarach, że w ogóle jest ona objawem, mogą
cym wyrządzić Słowiańszczyznę niemał° szkody. 
Co do południowych Słowian, nteresa austrjac- 
kiegu pauslawizmu mają trzy zadanie: rozszerze
nie katolicyzmu (?), rozbudzenie niechęci względeui 
R osj. i ujarzmienie pod ekonomicznym względem 
ziem i państw południowo-słowiańskich. W tych 
trzech kierunkach pracują ustawicznie austijaccy 
ajenci, rozsiani po całym półwyspie bałkańskim. 
Z tej strony austrjacki panslawizm głównie za
sługuje na uwagę Rosjan. Powinna też Rosja 
moralnie podtrzymywać wyswobodzone przez sie
bie narody, pomódz ;m w obronie ich wiary, na
rodowości i politycznej niezawisłości przeciw za
kusom obcych i w  tym celu trzeba im przede- 
wszystkiem ułatwiać zapoznawanie się z rosyjską 
cywilizacją i wszelkiemi siłami przyczyniać się 
do rozwoju rosyjsko-słowiańskich handlowych i w 
ogóle kulturalnych stosunków". Tak brzmią osta
teczne wnioski postawione przez Kijewlanina.

Korespondencje.

Sprawy zagraniczne.

Kraków 15. czerwca.
(Sprowadzenie zwłok śp. Adama Mickiewicza).

Dziś zebrał się w sali rody miejskiej komi
tet obszerniejszy, mający się zająć sprowadzeniem 
zwłok śp. Adama Mickiewicza do Krakowa a to 
jesseze w bieżącym roku. Z zaproszonych około 
80 członków przybyło 5 6 ; reszta usprawiedliwiła 
nieobecność swoją. Zgromadzeniu temu przewo
dniczył sędziwy prezes izby handlowej i radca 
miejski p. Teodor Baranowski, a sekretarzem był 
adwokat dr. Lesław Boroński.

W zasadzie uchwalono jednomyślnie po 
dłnższej rozprawie, sprowadzić zwłoki tak drogie 
narodowi w jak najkrótszym czasie, o ile można, 
jeszcze tegc roku, i złożjć je z odpowiedni n. 
uroczystościami obok sarkofagu Tadeusza Ko 
ściuszki.

Obecnie rozchodzi się o część prawno-dyplo- 
matyczną, mianowicie o rokowania z rządami 
francuskim i austrjackim, i  ks. biskupem i konsy- 
storzem. Sprawę tę niezawodnie przeprowadzi 
sam wnioskodawca na posiedzeniu komitetu, pre
zydent miasta dr. Weigel.

Daleko więcej trudności sprawi urządzeń e 
odpowiedniego sarkofagu i ułożenie progrs mu 
uroczystości. Co do sarkofagu, to zapewnie będzie 
on zamówiony tak co do rysunku jak i wykona 
nia u profesora p. Gadomskiego, który zupełną 
podaje rękojmię, iż z pracy tej wywiąże się za
równo świetnie jak z pomn.ków Zygmunta Augusta 
i Jana HI.

Dla zała.wienia wszystkich spraw powyższych 
wybrano komitet ściślejszy, którego rzeczą będzie 
działać z przezornością, znaiomością i energją, i 
w porozum’ uiu z komitetem pomnikowym. Nowy 
komitet składa się z 20 członków i ma obowią
zek zwoływania komitetu głównego.

Według wiadomości z FTie<łnia nadeszłych 
i Polacy w Wiedniu zamieszkali zajmnją się 
zbieraniem składer, a jest wszelka nadzieja, iż 
p. namiestnik natychmiast po otrzymaniu podania 
udzieli chętnie zezwolenia swego na zbieranie 
składek w całym kraju.

mnu.
„BeL zcipizeczenia jest to wyborną otynja, 

aby wprowadzić do Dorpatu dwie aotnie kon 
któreby poznajomiły pp. ś p i e w a j  * łąktyką i 
praktyką kozaków w podobnyc* -spadkach. Dpr- 
paccy studerci, jaSTied rfe^npiejący czytać, pr 
winniby, jak się zaą, , d obrze, w Rosji
me ma żadne; Gerpr , I wnież  ̂powinnj b jli 
wiedaióć,?? sprawy Kraszewskiego,'jal p o s tę ^ e  
Germanj ze swoimi poddanymi, którzy lekce
ważą i nteresy państwa, ^edrndziesiątlętni^go 
sta: a za stare grzechy, ,i do tęgo w rzeczywi
stości za niemające v gi, gdyż był on. „  lite
rackim" pośrednikiem, z tmknęli w tTierdij. K a j 
nadbałtycki, to nasza sprawa wewnęt zna. Wpra
wdzie sama rosyjska yeiuomrolność plącze poję
cia i zbija z toru. Tak np., gdy pewien rosyjski 
człowiek państwowy przyjechA. do Rygi, zwrócili 
się doń prawosławni mieszk^ńc; ze że
ich prześladują luteranie, trzymający w swych 
rękach całą władzę, Jcdnq ^einie skarżyli s.ę na

j

Kromka lwowska.. '-i
(W ybory to Sanochiem. Nowa procedura karm 
Polityka i  buraki. Znalazł si{. , gruby pan* ule 
zegarh jak nie ma, „ tak nie ma. Znowu o ca po- 

Zwoleniom PfgwdHe warsi^wskie).) ''
Spowiedź i jawna skrucha p. Kozło wskiego 

w Przemyślu udzielona mu •> przez wyborców 
absoluc;a, nie były w zupełnej zgodzie z prze-, 
pisami katechizmu c sakramencie pokuty.. Skru
cha sama nie wystarcza, potrzeba jeszcze «adość- 
Uczymeni »y o ile ono jest w nocy grzesznika i 
8tałegc przedsięwzię a poprawy P Kozłowski 
*ńe dopełnił tych warunków; nie oddal ani centa 
S sumy 1,100.000 złr które kraj najniepotrze 
ńuie w św.ecie wydał ni lioleJ Transwersalną, a 
*amiast obiecać poprawę, oświadczył tylko, że 
Schodzi już z pole i tem samem poprawić się 
h»e moża. -ale prosi .o...względność dla młodych na- 

ę »ców swoich, równie jak on chętnych do pra- 
®y* Jak mó’ ią, p, Kozłowski schodsr z pola chyba 
ylko x lekL ien> sercem, bo zresztą ma być dość

bo sta w ić  to mqże., niejaaą sensację, że wy-
Cy IknnnP.T 1lVAi . nKorilo ora af AOnarnd•'Or#»v 1   ' r   -r-tj -w •• j

obda ‘anopcy uważali .chwilę za stosowną do 
W s z ^  P’ Kozłowskiego nowym m&ndatęm. 
o Wvłud^‘ ' “̂  pisaą: 0 przyjacielskiej.

.pełnomocnictw i . t d. nie wystarc*a na >̂ 3+5̂  pemomo^ jictw  i i. q. nie wystar- 
że nowi >VTfinie ‘ ego SjAW’’ wobec faktu,
kici gjosó? o;rz;?.Biał az % w»iys‘ -
8*caać -te 0o^by .ębyt* raczt. 
obs»9du ia a ^ k i^ s* kurjf. więksae, wł^ności b.

w ich f demo^ «  i:
^ %  P08, dr J  «ynione pe ,meJ

®gO — nravnnii*/i»o!,- ' ĈZOno p, Kozłow
monstrualnem. Ą ,  ^1* W lobj w in tfe

sposobowi w jaki u nas czynione bywają podo
bne zarzuty. Czyta się zwykle lub słyszy, że ten i 
ów wyzyskuje swoje stanowisko w sposób niego
dny, albo że jest kubaniarzem, defraudantem 
serwilistą i t. p. Dla czego wśród długich szpalt 
jakie ząjmują narzekania na ten temat, spoty
kamy się zawsze tylko z insynuacjami, z pół
słówkami; dla czego nikt nie ma odwagi wystą
pić z oskarżeniem jasno i niedwuznacznie sformu- 
łowanem, żeby zmusić obwinionego do tłumacze
nia się i ewentualnie uczynić go niemożliwym ? 
Przeciw insynuarjor i tyradom pełnym oburze
nia nikt bronić się nie potrzebuje i nie może. 
Wiemy Dp., że rozeszła się gdzieś znaczna suma 
pieniędzy deponowana przez Szwarza, a dc któ
rej dr. Kamiński ma nietajone pretensje. iWiem r 
także, że znaczne sumy nie rozchodzą się nigdy 
tak, ażeby się nie znalazły w czyjejś kieszeni, i 
że ten ktoś musi zrobić coś ważnego, ażeby za
robić te sumy. Wiemy, że Sejm przeznaczył zna
czną ak na nasz kraj kwotę dla kolei Transwei 
salnej pod warunkiem, o którego dopełn enie upc 
minąć się stanowczo było obow ązkiem de'egac’ i 
polskiej w Wiedniu, i wiemy, że delegacj- obo
wiązkowi temu zadość nie uczyniła Główny a 
łatwy zysk z przedsiębiorstwa budowy, posąedł 
do kieszeL. cudzoziemca i cudzoziemcy rozgospo- 
darują się na całe linii.. Ktoś tu mocno zawinił, 
ale kto ? Delegac’ działa według uchwął swojej wię
kszości, a tej uie stanowią przeci. t ani nią nie k ieru j 
rze, cay czterej posłowie, których nazwiska wymie

nione bywają w swiązku z tą inaterją. Zresztą wdro- 
ionę było śledztwo sądowe w tej sprawie dla <ł°_ 
chodzenia, czyli nie zaszło tu jakie nadużyci 
władzy urzędowej z czyjejkolwiek stron- prze« 
przyjęcie podarunku od jeneralnego przedsiębior
cy Sz' rarza i dopomożenia mu do:. otrzymani i 
przedsiębiorstwa. Śledztwo to było . w jękach 
ludzi stanowczo nieżyczliwych wszystkiem _ co 
polskie, którzy nie omieszkaliby byli wydobyć na 
jaw, cokolwiekby znaleźli kompromitującego dla 
którego z Polaków —  zwłaszcza gdy drugi ustęp 
§ 1 0 1  ustawy karnej rozciąga wyraźnie odpowie

dzialność za nadużycie władzy urzędowej na ka
żdego „kto w moc bezpośredniego lub pośrednie
go publicznego zlecenia, czyli mandatu, powoła
ny jest do sprawowania ccynności rządowych". 
Wskutek tego ustępu paragraf ten rozciąga się 
nietylko na sędziów przysięgłych, ale także na 
deputowanych. Dotychczas żaden sąd nie miał 
sposobności orzec, czy taka interpretacja ustawy 
nie byłaby zbyt daleko idącą, a więc sędzia śled
czy wiedeński, znalazłszy mat>eijał po temu, mógł
by był wywołać takie orzeczenie, i jakkolwiekby 
ono wypadło, skompromitować parlamentarnych 
popleczników Szwarza. Nic z tego wszystkiego 
nie zaszło, nikogo wyraźnie o nic nie obwiniono; 
nic więc dziwnego, że ludzi spokojnie siedzących 
na wsi oburzyć i do opozyc i przeciw oskarżycie
lom pobudzić mogły zarzuty skierowane przeciw 
człowiekowi sąsiedzkiemi i przyjacielskiemi sto
sunkami z nimi połączonemu.

Trudno też pisać się na procedurę, której 
projekt nakreśla Kurjer Lwowski, tj. ażeby każdy 
na kogo m ó g ł b y  padać cień podejrzenia, uda
wał się do sądu wiedeńskiego z prośbą o poświad
czenie, że w aktach nie ma śladu, ażeby odebrał 
ja.ii prezent od Szwarza. Najpierw w aktach mo
że nie być śladu, a prezenH mimp to być mogły; 
powtóre żaden sąd poświi dczeń tego rodzaju nie 
wydi e ; a nakoniec, rozw jając dalej myśl Kurjera 
możnąby .hyba łapać ludzi na ulicy, zamykać ich 
do kozj. i kazać im dowodzić, że D gd”  w życiu 
nic ;arygodnego nie popełnili. Gdjby kiedykol
wiek procedura taka weszła w żyv e, ostrzegam, 
że tęgo samego dnia zmykam za granicę. Sądzę, 
że każdy święty specjalnie oa męczennika nie 
przeznaczony, uczyniłby to samo.

Bardziej m’ , trafiła do przekopania zabawna 
bishorja, którą tąki* Kurjer Lwe oski opowiada z 
Podola z&koraonowcgo. Gromada wzięła W dzier
żawę obszar dworski poradziła na nim buraki 
dla cukrowni, ale gdy przyszło pleć, panowie po- 
sesorowie ociągali się i buraki byłyby wyginęły, 
gdyby gromada po walnej naradzie nie była sobie 
przyjęła tęgiego ekonoma, który każdemu z jej

członnów wyliczył odpowiednią ilość bizunów. 
Myśl to bardzo praktyczna dla każdej większej i 
mniejszej gromadki. Z naszych np. buraków sa 
dzonych na gruncie wiedeńskim nie możemy jakoś 
doczekać się cukru, ani innej słodyczy. Czy nie 
chciałoby Koło polskie przyjąć sob e tęgiego eko
noma?

Jeszcze lepiej udała się temu samemu pismu 
trzecia sprawa przez uie podniesiona. Znalazł się 
ów „gruby pan", \Co to umieścił u kog: . na 
nocleg „rewolucjonistę rosyjskiego". Jest nim — 
ktoby to był przypuszczał? — prawowity mał
żonek naszej moralności publicznej i ojczym czy
stego patrjotyzmu Jan Niepomucen z Kądziśtam 
Gniewosz, który nawiasem powiedziawszy, ku 
wielkiemu mojemu zdumieniu entpuppował sic 
jednocześnie jako dożywotnik na „Poniku", nie
zupełnie nieświadomy owej historji z banknota
mi amerykańskiemi pewnej nauczycielki śpiewu. 
Nie wiem dalipan do czego ten mąż jeszcze się 
nie przyzna zwłaszcza teraz gdy dnie są tak 
długie W sprawie rewolucjoL.sty rosyjskiego 
potwierdza on najzupełniej wiadomość podaną 
w Kurjerze Lwowskim: klnie się tylko na wszy
stkie świętości, że było to jeszcze przed raema 
laty (gdy był płochy i młody), i narze. że 
Kurier -robił go podejrzanym u c k. policji o 
stosunki z socjalistami. Biegał nawet natychmiast 
do p. radcy Krzaczkowskiego, ażeby si? wytłu
maczyć w tym duchu — jak gdyby wysoki riąa 
mógł podejrzewać o ag acje socjalistyczne czło 
wieka, który nigdy najmniejszem słoikiem nie 
ośmiela się krytyko*, ać organów urzędowych i cb 
czynności, a natomiast „bryzga kij.iączką". u \ 
'nstytucje autonom cąue i ne osoby prywatne,; 
ażeby przy ich br*,rdocie tem jaśniej błyszczało 
wszystko co rządowe i ażeby druko_ ana opipja 
publiczna, ile . możności sprowadzona był*. c  
absurdum

Stała rubryka, aż do skutau: J*Ł długo j 
szcze Magistrat królewskiego stołecznego miasta 
Lwowa, zwlekać będiie sprawę wynalezionego 
przez Pasteur’a szczepienia wścieklizny, nietylko

psoir ale. i „plugawym* auefalom", Oprych 
„rozq?iawy" nie zą zaopatrzone * ugańceęa?
,, {Napisałem mylnie w jednej t poprzeczek  

moich kronik, że sąd honorowy , w>: Warszaw’ 
zadał pot rorz p. Święłachowskiwjmu w spi.^wie> 
i  p, Pili jm —  nie znałem *#wczas 
jeszczę^oałowntig iQ»ip %1 >ku. Opfon  
tak, że zarzuty czynjpne p. Piltzowi JUSffL 
Świętaą mwakiegc uf 
dgiftłftł -jfldyr.jp ya
a wigŁ^ ^ b r ^  trony4 r T ^
sie przekonam. , ąyłftrł mvlni< DQintnrnjnw^ufr 

— unm.i ns 7̂ ii  
odwflłiijft,Mfcdnftl tiwinrn»api» „Stać ib ił  ja lto ,"b o , 
nie jaatem takt aiłpa.- wo. ilL tfliF Pt jHWle~ 
tochowski, nj|9 yiedae Jak ^Alai-Ląaa^iMftk

Petersburg 10. czerwca. Przybył tu wczoraj
król grecki.

Dzienniki zagraniczne donoszą it rząd 
carski doradził księciu bułgarsHemu, ażeby w 
sposób pokojowy starał się załatwić murg -  Se; 
bją, z powodu napadów rozbójniczych wycieczek 
seroskich z Widynia na teritorjum ierł^kie, a 
dalej z powodu sporu pomiędzy obu tęm: pań
stwami o posterunek graniczny w Brezowe;

Wczoraj przybyły tu siostra cara, księżna 
edynburska i księżniczka hessen - darmaztacka 
Elżbieta, narzeczona W. ks. Sergjusza, brata car
skiego.

Wysadzona przy ministerstwie marynarki wo
jennej komisja w kwestji floty ochotniczej, posta
nowiła na odbytem w _yob dniach. posiedzeniu, 
w celu uchwalenia ostatecznej decyzji, zwołać 
w końcu bieżącego lata ogólne zebranie członków 
towarzystwa, z udziałem przedstawicieli od ziemstr, 
i zawezwać wszystkich do składek na utrzymanie 
wspomnianej floty.

Telegramy warszawski? donoszą o  z&k&sie 
ministerstwa spraw wewnętrznych sprzedawania 
pojedynczemi numerom1' dziennik? Wiedomosit, 
ale jakich Wiedomosti nie wymieniają. To tylko 
rzec możnr, że nie chodzi to c St>• R  tershkf “ki
je Wiedomosti. bo są one duch- katkówsk g ,

Russk. Kur. donosi, iż ministerstwo wojny 
wyraziło opinję przeciwko projektowi mis l wania 
inspektorów w uniwersytetach z pośred .osób 
stanu wojennego, powołując się na okoliczność, 
iż nominacje podobne pozostawałyby w sprzeczno
ści z całym szeregiem postanowień wojenntch, 
które, począwszy od r. 1867-go, zabraniają woj
skowym zajmować posady cy m n e  i

Petersburg 11. czerwca. O sprawacL nadbał
tyckich pisze gazeta Striet, „Gazeta S eiw ttś do
nosi, te w Dorpacie po odśpiewaniu |>rzez stu
dentów dnia 21. kwietni? rnanego hymnu Rflbcjo- 
tycznego (w państwie rotyjskiem nie jest to. hymn 
patrjotyczny, ale rewolucyjny), przeciw Jctćremu 
protestowała korporacja łotyska, na miejsci ,iiro- 
czystości przybył kurator okręgu raukowegl ,Ł t.
K pustin. w towarzystwie profesor. Wiskowątego. 
Pan kurator zbliżył się do kor poraćjujbda^RfibiSh. 
rozmawiał z^juą^łppć długo, i nie zwróci, raj u- 

mgi na inne korporacje, opuścił plac. Zaledwie 
p. knrator zdołał odejść, gdy niemieccy studer* 
zaśpiewali w Gać za nim 'gśjr słyszę niemie
cką mowę..." z ppjrtarzającem Aic ciagłe : ^Ger- 
manja, -to. apja. radość, otoja uciecha, moja Oj
czyzna." Następnie studenci dfSifitbt, oto^pj^  
uieliczną korporacj‘ę łotyską i nad uszami jej 
członków wył *zykiwa1: słowa niemieckiego hy-

w nieprzystępnym przybytku 1 nic opaw.aiŁ się 
kompromitacji w oczach małoj, alf zacietrzewionej 
rzeszv wyznawców, gdy się otćażę omylnym. Bał
bym się raczej^ skompromitować pretensję do ja
kiejkolwiek nieom ylnorpibo wiem oświad
czenia, jak pocieszni? ftupio, wyglądSjątaęy "je- 
omylni prorocy, g(jt . jc przypadę^ jemasj , — 
chociaż do nzasu (<#ói są takiag 
takie; poft^i, £*■ statysia teatr2r, żądałby naj- 
mniej. dwa złote, gdyby mu dyrekcja kaząła prze” 
cały ^wiopąur-Jłdfdjeć Jąkieg Konfucjusza, JjuSt 
że°jy ąjiłP Zorot ra. Smuc mię to zresztą^^^,. 
ja M o  wynilro z P ram dy^astę^ra  
pnypS-rpdUchwłli, gdy Lfg^łeu si ; nąiję ] ’ pO- 
e‘  neu^w ładoę; ale faki to ;<juj. lea 

huąmryą' 'm . ̂ ókupała
tPUFian — lec*, t e r a  j t »  prfl'

krpluL “-Ąkr^ywi fjj 
JP»^MrPpiąjątby
st „o r  lenję zupełnie,; poabawiune^aara płodzenia 
jakipnKoiwiek Jsonce|łńw,,y^Hu.ci mię iaą>«n  m fa 
brąk iowcipu gi^wma dlaie^o, te .widną i  L *■- 
berum Veto,“ iż pis«u:*owi medowcipnemp «wta^e 
tylko jedna bro£ : grubiaństwo, a tą władać nie 
umiem. I

.. j  Jan Lam.
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  ̂ „ administrację która nie daje im odpo
wiedniej pomocy. Państwowy człowiek powiedział 
im : , bądźcie ostrożni i nip zapominajcie, że za 
plecami tutejszych mieszkańców stoją Niemcy". 
„Cóż robić )dpó “riadaji* Bo-janie, przecież za na- 
szemi plecami stoi Rosiał...4

„Rozttmit się, '*e Rosja sto: przy swej spra 
wie w całej sde, Iect żadnych N-cm eć w wewnę
trznych sprawach państwa być nie może. Niemcy 
chciały to nawet zaznaózyć w osta lich czasach. 
Młody dyplomath, ks. Bismstrk, kied] wszyscy wi
tali go w.Rewlu po niemiecku i upajali się mową 
wyimaginowanego VatenandH, powieuział do wi

jących, że niezmiernie żałujj i  iż nie może po
dziękować baronom w Lch państwowym języku i 
tłumaczył się ze swej ńi^inajoiuosci języka ro
syjskiego krótkim pobytem w Rosji!"

„Oto właściwe położenie sDrawy. Powinniśmy 
w nadbałtyckim kraju działać jak najstanowcac, 
i jak najenęr^ezniejj niczem się me krępując. 
Dorpi cki uniwersytet odćLwnoT należałoby za
mknąć, jako szkodliwy dla państwowych interesów. 
Szkodliwy dlatego, że wychowuje interesy pań
stwowe nie n interesie rządu i państwa a iuż 
beż zaprzeczenia w szkodliwy dla narodowości 
sposób."

Moskwa 10. czerwca. W moskiewskim są
dzie okręgowym odbędzie się dnia 24. brn osta
teczna rozprawa o fałszerstwo i rozpowszechnia
nie kuponów państwowych obligacji pożyczki 
wschodniej.’ Oskarżonych jest 11 włościan i 1 
mieszczanin. Świadków stan.e około 100, bie
głych 10.

K R O N I K A
Lwów dnia 16. sstrwca.

Wiadomości osobiste. P. Michil B a ł u c k i  
przybył na kilka dni io Lwowa. —  Śp. Jozef Za- 
g ó r z a ń s k i ,  emeryt, profesor gimnazjalny, zmarł 
w Krakowie w 49 r. życia. —  Śp. Stanisława P i e- 
kosińska,  .siostra dyrektora zakładn kred. ziem
skiego w Krakowie, dr. Franciszka P ekosińskiego, 
zmarł onegdaj w Krakowie. — Pani Antonina 
H o f f mi  n, prima-donna, jak powiada Gaz Kra
kowska, teatru krakowskiego, w dniu swoich imienin 
odebrała z życzeniami 42 telegramy, 2 z Paryża, 4 
z Pragi 17 ł  "Warszawy, resztę zać z Królestwa 
i Galieji. — P. Włodzimierz B ud z y no ws k i ,  ro
dem z Sambora, otrzymał na uniwersytecie Jagiel
lońskim ztopień dra praw, — O gr. kat. probostwo 
w Cserniowcach ubiega się 6 kompetentów, a mia
nowicie 18. K a r a t n i c k i  z Zabłotowa, kanonik 
L i s t a w i c z  z Kut, ks. L n k a s i e w i c z  z Tnczap, 
ks. K o i t e o k i  ze Skały, ks. dr. Cze r 1 u n cza- 
kiewicz ,  prof. teol. w Krakowie, i ks. Ogono-  
r r k i ,  kooperator ze Śni&tyna. — W sobotę d. 14. 
bu. zmarł & w Wiednia w 84 rokn życia ks. Marja 
L i r c h t e n  tein.  siostra zmarłego przed kilkn tygo
dniami ks. Augusta L i e c h t e n s t e i n a .

Kalendarz. W t o r e k :  Adolfa A. — Wschód 
slońci o godfc. 4 m. 5, zachód o godz. 7 m. 57.

Kalendarzyk myśliwski. Od 15. czerwca wolno 
polować na ptactwo wodne w ogólność.; przez cały 
czerwice: na kozły śrogacze).

WyŚCtal ~lJrngi i, trzeci dzień wyścigów koear- 
jL zwimfp na polahTanowski^"wielką masę miło-: 

śnlków zport ! -hociai gonitwy iwnsmajnnn w połowie 
odbyły się wśród rzęsistego deszczu. W zobotę do 
-pŁłwsi go biegu o premję br. Josiki stanął jedynie 
poi. K o l l k  i w jeiiJain, pełnej btaibary, {miuiko- 
czpaża|^jzitt»-dodaśbewą prirsszkodc, ‘ 'wziął nagrodę
na 1"łezj

Drugim pnn]
meałe aHssystahsatys wg >ro

punktem programu był popis wierz- 
ŁowcdW w sk tanin ; nagrodę stanowił zegar sports ■ 

meński. Ustawiono 6 przeszkód, nie wyższych nad 
i nie szerszych nad 3 metry, a biegali każdy 

z osobna {t. Garapich, por. Lonis, por. br. Enis, por 
Lewicki, p. Micowski, p PieńCzykowski i jeszcze raz 
por! 1-awieki. Nagrodę honorową, wyznaczoną przez 
hr. Cetner®, zdobył na ^gia lm j^ a p. Mi c e wski.  
Ż  kolei nastąpiły wyścigi z 4 przeszkodami dla je
dnoroczni kóv Meta 1600 metrów. Uczestniczyli p. 
Zakrz ki na arshaln p. Łady mir ski na .Połci" 
p. Mysłowskiego i p. Weissman aa „B^linaie “ W y
grał z łatwością - j f l a r s h a l ." chociaż .Połcia" 
misia także chwile szczęśliwe. W  gonitwie myśliw
skiej o nagrodę, ofiarowaną przez ks. Thnrn-Tazisa, 
brało udział kilknnastn jeźdźców. Dystans 6000 me 
trfw. Pud dzielnem przewodnictwem hr. Getnera jako 
jebnia. rywale zgubili się r% chwilę z tom wyści
gowego, pocreir i stąpił finish, w którym zwyciężył 
p. G r p i c h  na hr. Pinińskiego. Drugi
stawił się hr J. Potocki na „Niagarze," trzeci por. 
hr. Schafteol -che na klacizy „Best&ndig."

W  liedzielę bieg pierwszy stanowiła nagroda 
towarzystwa 500 złr. Ifelta 1600 metrów. Rywalizo- 
v ł j  Ś ł̂ethla '"'L ci ”p ’ Alfr. Mysłowski ft .Gaf inia" 
i .i-letnia p. Ochockiego „Gilige." . Giline-  wyprze
dziła znacznie v, ipółzawodniczkę i wzięła premję. 
Z  kolei nastąpił bieg o walną nagrodę tnrfn lwow
skiego, o premję ces- ską 1. klasy w wysokości 2000 
ąłr. Dystans 3200 metrów. Do walki stanęły „ffor- 
oanna* br. Ad. Hfcjrdla, .S awicz" p. Mysłowskiego, 
gżĘjjjtood" p. Wooda i ’ ̂ Prećiosa* p. Ochockiego. 
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nagród® ministerstwa rolnictwa w wysokości 300 złr. 
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rapicha, „JłO!*"" por. Lehn na i .Little Mary." p 
Mysłowskiego. Meta 1600 metrów; nagroda 200 złr 
Zwycfęży»a psa wie 3tez— rywslisacji „ S n r e m a ;" 
diwfa debiegło eRezsa." Zajmującym byi bieg sieeple- 
Otase, którym zakończano wyścigi Nagroda 700 zfru  
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^mar" is . Anersperga, «t> tó*„ m jCcimł-por. 
SMttMń, i jKalandor II* p. Mysłowskiegc fcp. My- 
ste jM m,^ałssa»jy~gsiśbśeai». Bieg prowadził 
ffi zrównał ai » s niur"n‘gaIanQor,

inTuir1" ^
•alf r
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Nareżzcl' odbył’ , się Mcytocja toni. Za .Zbmcza 
dano 1200 złr., a za' 1500 złr.; nikt

wszakże nie zgłosił się do t̂ipńa. "Natomiast eprze- 
da. .Jtała ki_ .tanowati 4Uii*v “ za 460 -tłr * 
cena wywołania była, 300 złr.

Szarańcza. Z różnych okolic krajn donoszą o 
przelocie tej skrzydlatej plagi od południ jwego wscho
du. W Krakowie widziano ją dnia 13. bm. W Rze- 
szowskiem, wedłng opowiadania Przeglądu, zjawiło się 
nagle onegdaj w południe kilka znacznych rojów sza
rańczy w okolicy Lntoryża i Bog: chwały, L przecią
gało bez ustanku prze eałe popołudnie w kierąnk i 
kn Drabiniance i Tyczynowi. Roj nie zatrzymały się 
nigdzie, a -podczas pochodn ani jeden z żarłocznych 
tych owadów i nie opuścił szt.egu, lecz owszem, wszy
stkie jakby posłnszne jakiejś komendzie leciały nrzez 
pola kn południowemu wschodowi. Przed . 3 lat ró 
wnież w tych okolicach pokazały się tłumy szarań
czy, które pożarłszy zieleninę, nie przepuściły nawet 
miejscami str*«chom iłomianym, tak, ż dachy świe
ciły potem krokwiami .

Groźnego gościa obserwowano wczoraj na Znie
sienia, pod Lwowem Podobnie też widziano szarańczę 
z wagonu kolejowego w okolicy Przemyśla.

Z pod Mościsk pisze nom korespondent: „Dnia 
14. mi szarańcza zawitała do nas dwoma nawrota 
mi, przed i po południu. Leciała bardzo nisko, osia 
dała na roślinach, lecz się zaraz zrywała. Pas tej 
szarańczy miał szerokość prawie półmilową."

Bazyljanie Pisma rnskie otrzymały z Wiednia 
wiadomość, że nnncjnsz papiezki został z Rzymn we
zwany do przysłania kongregacji „de propagandę fi 
de" wszystkich tych numerów ProŁmu i Zerkała, 
¥ których pisano o przeorze zakonu bazyljańskiego. 
ks. dr. Sarnickim. Prasa rnska fakt ten notnje z ra
dością.

Curiosum. Pomiędzy podaniami o posadę dyre
ktora dóbr fundacji Skarbkowskiej wpłynęło także 
podan.e, w którera kandydat jako świadectwa nzdol 
dienia przedkłada pisemne błogosławieństwa arcypa- 
sferzy lwowskich.

Kolonje wakacyjne, Zarząd główny galic. To
warzystwa pedagogicznego przesłał do dyrekcyj szkół 
lwowskich formnlarze do podań o przyjęcie do kolonij 
wakacyjnych, które zarząd w r. bież. podczas feryj 
w dwóch partjach 3-tygodniowych, tj. od 15. lipca do 
4. sierpnia i od 5.— 30. sierpnia urządzić zamierza 
Miejsce, w którem kolonje tegoroczne będą urządzone, 
nie jest jeszcze stanowczo oznaczone.

Warunki przyjęcia są następujące: 1) Ukończony 
9ty a nieprzekroczony 14 rok życia. 2) Przynajmniej 
dostateczne postępy, a w Każdym razić nienaganne 
obyczaje. 3) Stan zdrowia ucznia taki, żeby przypu
szczać nożna iż kilkutygodniowy pobyt na świeżem 
powietrzy przyczynić się może do pokrzepień,,. sił 
nadwątlonych głównie z powodu niedokrewności lub 
złego odżywienia. 4) Kaleki i cierpiący ńa chroniczne, 
nieuleczalne choroby wykluczeni są od konkursu. 5) 
Przyzwolenie rodziców (opiekunów), stwierdzone wła 
snoręcznem snmiennem wypełnieniem wszystkich ru
bryk formt larza na podau e. 6) Poświadczenie ubó
stwa ze strony tych, którzy bezpłatnie chcą być przy
jęci. Warnnek ad 6) odpada n tych, którzy chcą u- 
iścić wyznaczoną opłatę, jaką na 30 zł. za 3-tygo 
dniowy pobyt w kolonji się oznacza. Dyrekcje szkół 
lwowskich wydadzą o unję <• swoją najpóźniej do d. 30. 
czerwca.

Pośrednictwo takie zakładn naukowego, do któ
rego ficzeń uczęszcza , może bardzo dobrze oddziałać 
na utrzymanie karności, może więc mieć wartość zna
mienitego środka pedagogicznego, a dla komitetu zaj- 
mnjącego się sprawą kolonij wakacyjnych, ma tę war
tość, że komitet będzie mógł przy asenterowaniu wa
kat nistów polegać na pewnych danych i mieć rękoj
mię, że nie przyjmnje niegodnych. Komitet ma zamiar 
wysłać w tym rokn około 100 uczniów szkół łwow 
skicn na kolonje; liczba ta może jednak jeszcze nledz 
zmianie.

Sprostowanie. W sobotniej kronice naszego 
pisma zakradł się do artyknłn p. t. „Organy fran
cuskie" błąd drnkarski, który fatalnie zmienia rzecz 
samą. a który niniejszem naprawiamy. P. Jan Śli
wiński n ie „sprowadził" lecz s p o r z ą d z i ł  we wła
snej fabryce organy wspomniane i to właśnie jako 
zasługę polecenia godną podnhść chcieliśmy, że in
strument, w niczem nie nstępnjący sprowadzanym z 
Francji a kosztownym przytem instrumentom, ko
sztuje w fabryce p. Śliwińskiego zaledwie jedną trze
cią z ceny organów zagranicznych.

Podatek gminny. Stosownie do §§ 18. i 19. 
nstawy gminnej z dnia 23. maja 1883 o utrzymy
wania ewidencji katastrn podatkn gruntowego, podaje 
magistrat m. Lwowa do powszechnej wiadomości, że 
w celn przyjmowania zgłoszeń co do zaszłych zmian 
w posiadania grantów, tndzież w celn innych urzę
dowych czynności dla utrzymywania ewidencji, urzę
dnik pomiarów, p. Bedronek, obecny będzie w lokalu 
c. k irchiwum map II, piętro drzwi nr. 62 we Lwo
wie, w dniach 1., 2. i 3. lipca. Właściciele gruntów 
zeehcą zatem jawić się w dniach powyższych n wy
mienionego nrzędnika pomiarów, ze zgłoszeniami ty- 
czącemi się spraw utrzymywania ewidencji katastrn. 
Należy przedłożyć doknmenta odnoszące się do zmian 
zaszłych w posiadania grantów, lnb tez astnie podać 
odnośne wyjaśnienia.

Teatr poznański. Dziennik Poznański pisze: 
Przypominamy sprawę teatrn znown całemu społe- 
ezeńrwn polskiemu z tern głębokiem przekonanie m, 
że jej nie popnści dopóty, dopóki załatwioną nie zo
stanie. Prosimy zatem o dalsze, choćby najdrobniej- 
s ze datki, prosimy dalej barwiących u wód, by o niej 
nie zapomnieli, a liczymy, że jak zwykle, tak i w 
tym rokn znajdą się wszędzie n wód takie osobisto
ści, które przyjmowaniem datków na fnndnsz żela
zny się zajmą. Z radością donosimy, że z Galicji 
zawiadamia nas jeden a najwybitniejszych i najwięcej 
zasłużonych w Polsce mężów o tern, iż ztamtąd w 
tych dniach odbierzemy tysiąc guldenów. Dalej je- 
niałny mistrz Matejko, który także żywy bierze n- 
dział w sprawie teatrn naszego, npoważnił nas do 
wysnaesenia jednego lnb więcej dni, w k.óryeh do
chód z wystawy obrazów jego przekazany zostanie 
na rzecz funduszu żelaznego. Mamy także niepłonną 
nadz_. ję, znakomity śpiewak nasz Mierzwiński 
zjedzie do nas i parę razy w koncercie wystąpi ró
wnież na rzecz teatru naszego. Mamy i inne przy
rzeczenia; jeśli się urzeczywistnią, przyczynią się do 
zwiększenia funduszu ie aznego, a tern samem do u- 
stalenia bytu sceny nasztj. Wobec zaś takiego ogól
nego zainteresowani1 się losami sceny naszej, nie 
wątpimy o jej przyszłości; trzeba jednak, aby całe 
społeczeństwo wciąż o niej pamiętało —  a nierównie 
prędzej cała ta sprawa “ędzie załatwioną. O pamięć 
tę prosimy, a pośrednictwo nasze w tej sprawie i 
nadal ofiarujemy.

Rektorat Szkoły PolUcOhnicznej rozpisuje kon-
km * na posadę profesora katedry ł8ohnologii che
micznej w tejże Szkole. Do tej katedry przywiązana 
jest płaca systemizowana w kwocie rocznych 1800 
złr. i dodatek aktywalny wedłng rangi YI. klasy. 
Podania' o powyższą katedrę, wystosowane do mini
sterstwa wyznań i oświecenia i zaopatrzone w po
trzebne do 'umenta, jakoteż w dowody dokładnej zna
jomości języka polskiego należy wnieść do rektoratu 
Szkuły Politechnicznej we Lwowie do 31. lipca br.

Wynik egzaminu dojrzałości w  gimnazjum im. 
Franciszka Józefa we Lwowie. Do egzaminu przystąpiło 
39 uczniów publicznych i 5 extei nistów. Chin bne, świa
dectwo dojrzałości otrzymali: 1. Borzemski Antoni,
2. Feiles Karol, 3. Gawański Władysław, 4. Go- 
d’ ewski Włodzimierz, 5. Marjański Feliks, 6. Pizar 
Mieczysław, 7. Reich Marceli. Świadectwo dojrzałości 
u,trzyi alf 1. AndrnszowsKi Jan, 2. Andrnszowski 
Zygmunt, 3 Bereźnicki Leon, 4. Czajkowski Wło
dzimierz, 5. Danielski Tadeusz, 6. Des I  ges Kon
stanty. 7. Donicht Władysław, 8. Frankowski Wa
lery, 9. Górski Stanisław, 10. Grabowski Adam,
11. Grabowski Kazimierz, 12. Hoffmann Andrzej, 
13. Hobliński Piotr (exteru.j, 14. Korher Ludwig, 
15. Krukowski Gerwazy, 16. Mirski Adam, 
17. Olejnik Michał, 18. Pankowski Mieczysław, 
19. Rechter Joachim, 20. fłucker Jan, 21. Stahl 
Leonard, 22. Stanek Wilhelm, 23. Weiss Adolf, 
24. Zaderecki Michał, 25. Zagórski Stanisław. Ośmin 
uczniom pozwolono powtórzyć po ferjach egz 
z jednego przedmiotn; dwóch nczniów publicznych i 
dwóch externistów reprobowano na pół rokn.

Egzamin dojrzałości w gimnazjum rzeszowskiem 
składało 32 nczniów. Z odznaczeniem zdali: Śmiałek 
Wincenty, Leon, Śnieżek Ludwik, Urbański
Leon. Za dojrzałych nznani: Broszkiewicz Józef, Wit 
kowski Kazimierz, Bauer Roman, Żurowski Włady
sław, Heller Bolesław, Pikor Lndwik, Reines Juljan, 
Drzewicki Jan, Sowa Wincenty, Dobrowolski Józef 
Babiarz Ignacy, Kaniewski JuljubZ, Zagórski Antoni, 
Hanasiewicz Henryk, Sorg Zygmunt, Miksiewicz Mi 
chał, Trzeciak Antoni, Lenartowicz Roman, Ajdu- 
kiewicz August, Gołkowski Aureli, Dmochowski 
Franciszek. Poprawić jeden przedmiot po wakacjach 
pozwolono trzem, na pół rokn reprobowano dwóch, na 
rok dwó- h Z eksternistów w liczbie 10 nznani za 
dojrzałych: Mach Antoni, Kochmański Klemens,
LacLczyk Jan, Patkaniowczyk Michał, Weinberg 
Herman. Poprawić jeden przedmiot po wakacjach po 
zwolono dwom, bez terminn reprobowano trzech.

Ol*. Hryszkiewicz. Prokuratorja zażądała aktów 
procesu Dubanowicz-Hryszkiewicz. W skutek nalega
nia pewnego w sferach adwokack ch wpływowego gro 
na, dr. Hryszkiewicz wyprzedził uchwałę Izby adwo 
kackiej i złożył godność członka wydziału tejże 
Izby

Walka klas. Pod tym tytnłem począł wychodzić 
w Genewie miesięcznik polski, jako „organ między
narodowej socjalno rewolucyjnej partji." Nr. 1 zawie
ra 30 str. bitego druku Jest tam artykuł „naukowy" 
z dziedziny ekonomji, pióra Cezaryny Wojnarowskiej, 
i obfita rubryka nowin z krajn.

Dwaj czwartacy- Korespondent Kraju z Sie 
mipałatyńska podaje zajmujące szczegóły o zmarłych 
niedawno dwóch weteranach czwartakach, wygnanych 
w step po roLu 1831. Jeden z nich, Cukrewicz, sta
rzec 90-letni, był dłngie lata stróżem leśnym, a na
stępnie zamieszkiwał we własnym domkn w osadzie 
kozaczej Biełokamieńskiej o 74 wiorst od Siemipała- 
tyńska. Regularnie co cztery miesiące Cukrewicz 
przyjeżdżał tam po odbiór emerytury, wynoszącej 
36 rs. rocznie. Był to staruszek trzeźwy, trzymał 
się prosto i bardzo chętnie opowiadał o swoich jene
rałach i pułkownikach, oraz potyczkach, w których 
uczestniczył. Cnkrewicz umarł przed dwoma tygc 
dniami. Drngim czwartakiem Dył zmarły,przed dwoma 
laty w Siemipaiatyńskn, Dziedzic. Dopóki mn siły 
pozwalały, zajmował się bednarstwem i wieść niosła, 
że miał pieniądze. W ostatnich latach, gdy p-acować 
już nie mógł, żyt samotnie w małej izdebce, z mnó
stwem pLÓW 1 kotów, ni< przyjmując n aiebio nik< ro 
i rzadko tylko odwidzając bliższych znajomych. Jak 
i kiedy umarł, niewiadomo. Pewnego dnia nwagę 
sąsiadów zwróciło głośne i nieustające wycie psów 
„samotnika", zawołano policję i po wyłamaniu drzwi 
znalazła na łóżku chłodne zwłoki starca.

Dynamit. N. fr. Presse podała telegram z Kra
kowa pod data 1| bm., jakoby władze rosyjskie przy
trzymały w Granicy kuferek z dnem podwójnem , w 
którem starano się wprowadzić do Kongresówki dy
namit, bomby i inne eksplodnjące przedmioty. Czas 
na podstawie wiadomości powziętej ze źródła wiary
godnego, zapewnia, że doniesienie N. fr. Presse jest 
zmyślonem.

Przemysł krajowy. Lwowski korespondent Pe- 
formy donosi: „Niedawno otrzymali kuśnierze tak ze 
strony kolei Karda Ludwika, jak też i Czerniowiec- 
kiej, namówienia na dostawę kożuchów, z dziś dowia
duję s.ę że spółka tkacka, otrzymawszy zamówienie 
od ktlei Karuła-Lndwika na 200 garuitnrów letnich 
d’ a słnżby stacyjnej wywiązała się z swego zadania 
ku wielkiemn zadowolenin dyrekcji, okazało się bo
wiem, iż nbrania nietylko wypadły ‘ aniej, ąlp nadto 
znacznie lepiej są wykonane i z lepszego materjałn 
od wyrooów obcyen. Jakkolwiek jest to drobna tylKo 
zdobycz dla przemysłn krajowego, należy jednak pod 
Bieść zasługę tych, którzy do niej się przyczynili, 
mianowicie inżyniera Praygodzkiego, na którego 
przedstawienie p. inspektor Buresch i naczelnik 
stacji p. Langie, zdołali przeiamać nieuzasadnioną 
niewiarę do wyrobów krajowych, a zadawalniający 
rezultat skłoni niezawodnie i inne oddziały i jene- 
rajną dyrekcję, że w tym kiernnkn dalej działać ze
chcą —-wyjłsie to bowiem na pożytek krajn i insty
tucji."

Skandaliczną wiadomość otrzymujemy z Bucza- 
cza : Dnia 11. hm. nwięziła ż .udar mer ja jy skałek
polecenia tamtejszego sądn powiatowego ks. bazyljar 
n na Maznrka, profesora niższego gimnazjnm , oraz 
katechetę dla nczmow obrządku nnickiego. Ks. Ma- 
znrek po godzinach szkolnych wołał do swej celi u- 
czniów i od dłnższego ceasn popełniał zbrodnie, Kwa
lifikowane w § 129 lit b. kodeksu karnego. Śledztwo 
sądowo-karne wykryło mnóstwo oburzających faktów 
i wywołało przerażenie pomiędzy rodzicami, którzy 
posyłrją swe dzieci do gimnazjnm bnczackiego.

Uniwersytet czerniowiecki. Wybór rektora od 
będzie się 24 bm. Profesorowie wydziału prawnego 
i filozoficznego zobowiązali °ię, juk donosi Gaz. 
Polska, nie dopnócić do tej godnouci żadnego ~ pro
fesorów, którzy oświadczali się za przeniesieniem 
wszechnicy.

Sposób jadania gratis. Czytamy w P-zegl. 
Rzeszowskim Opowiadają nam, że do pewnej restau
racji wszedł onegdaj jakiś obcy jegomość rozkazując 
podać sobie wieczerzę. Po spożyciu jednej potrawy 
zakropionej odpowiednią ilością piwi, gość wziął się 
do kotletn z sałatą. Gdy jnż z drugiego dania po
zostały jaledwia rerztki, gospodarz i służba zostali 
mocno zan-epokojęni znalezieniem się gościa, który 
przyDiegł do bufetu z krzykiem i pogreżkanr Oto 
w sałacie znajdowała się igła, która spowodowała 
zranienie podniebienia konsumenta. Ten ostatni po
wstał z wielką wrzawą na właściciel? restauracji, 
grożąc zdyskredytowani"Bm zakładu i opisaniem nie- 
porządkn w Kurjerku. Jadłodawca pragnąc uspokoić 
obrażonego, zapewniał, iż znalezienie igły w potrawie 
nie z jego winy pochodzi, oburzony jegomość jednak 
zwrócił ogól aą uwagę swoim gniewem i w naj- 
większem rozdrażnieniu... porwał za kapelusz, udajac

się jak mówił dla okazania policji „corpns delicti. “ 
Gdy, jnż dobra upłynęła chwila, przypomniano sobie, 
iż malkontent iiie zapłacił za wieczerzę, i przeko 
nano się, że był to prosty wykręt filuta, który prze
nosił gratisową kolację nad płatną, btało się też 
zadość życzenia darmozjada, bo całe to zajście igieł
kowe dostałr się również bezpłatnie do Przeglądu.

Wybór w Sanockien.. !> : E. ł  c b a c z e w s ki 
adwokat w Przemyślu, prós> nas '* w liście z datą 
wczorajszą ó zaznaczenie, że koresponuencja z Sa
noka, opisnjąca wybór posła z ziemi sanockiej, a za
mieszczona w 137 nrze naszego pisma, w wielu 
nstępach odmienną ó̂st z „pełnie ud korespondencji, 
którą on nam c tym1 wyborze nadesłał. Czynimy tej 
prośbie dra Ł. niniejszem zadość, a zarazem doda
jemy z naszej strony nwagę, że otrzymawszy równo
cześnie dwie reiacje o wyborze poselskim w Sanoku, 
ż obu wzięliśmy te rauta i wiadomości, które się 
zgadzały z naszym poglądem na rzecz całą. Również 
na prośbę dra Ł. zamieszczamy dziś spis tych wy 
borców, którzy za  p. K o z ł o w s k i m  głosowali: 
Baron Bees Arnold Bielański Władysław, Błażowski 
Wiktor, Czerkawski Stanisław, Dwernicki, Gniewosz 
Feliks, Gniewosz Stanisław, Góralski August, Hic- 
kiewicz Adolf, Janowski Ferdynand, Janowski Zy
gmunt Kakowski Jan, Kraiński Yładysław Kraiń- 
ski Edmund, hr. Krasicki Edmund, Klobasa Karol, 
hr. Konarski, Koźma Juliusz Krzystkiewicz Ludwik, 
Łępkowski Maksymilian Łępkowski.Rafał, Leszczyń
ski Stanisław, Lewicki Jan, dr. Łobaczewski Erazm, 
hr. Męciński Cezar, Młodkowski Władysław, Pieści- 
rowski Ryszard, przemyskie biskupstwo rz. kat., 
przemyska gr. kat. kapituła, Porembalski Jan, Rei- 
tzenstein Alfons, dr. Roińaki Emanuel, Romer Hie
ronim, br. Saamen Karol, Sartini Domicela, Stankie
wicz Antoni, Starowiejska Zofia, hr. Starzeński Au
gust, hr. Szeptycka Zofia, Słonecki Jan. Słonecki 
Zenon, Stojowski August, Skrzyńska Emilia, Szcze- 
panowski Karol, Szemelowski Jnlian, Trzecieski Zbi 
gniew, Tyszkowski Antoni, Wasylkowski Edmund, 
hr. Załnski Michał, Zięaarski Adam, Zaremba Wi- 
ktorja.

Wypal'ki. Niewiadomi sprawcy, którzy już od 
kilku tygodni wkradają się w nocnej porze oknami 
do parterowych pomieszkań, dostali się w takiż spo
sób do mieszkania paha T. H. pod 1. 64 przy ulicy 
Łyczakowskiej, lecz buszując tamże za głośno, zc 
stali przez obudzonych lokatorów do spiesznej ucie
czki zniewoleui. W ncieczce pognbili zabrane ko 
sztowności, zatrzymawszy tylko dwa złote kólczyki 
i broszę, wartości 8 złr. — Nieproszony gość dostał 
się onegdajszej nocy zapomocą oderwania zaman do 
piwnicy pani br B. pod 1 56 przy ulicy Halickiej 
i uprzątnął ztamtąd sześć flaszek wina i faskę masła 
wartości 21 złr. — Tej samej nocv przytrzymała 
policja Michał® Korzeniowskiego, i Piotra Połowie
ckiego, włóczęgów, przy których znaleziono flaszkę 
z nadpoczętem winem Aresztowani przyznali się na
stępnie do popełnienia owej kradzieży, tndzież wska
zali miejsce, gdzie w krzakach, pod cytadelą, akryli 
skradzione przedmioty. — Jan Koszycki, zarobnik, 
liczący lat 56. bezżenny, pracujący od kilkn dni przj 
czyszczeniu studni w tutejszym ogrodzie botanicznym, 
schodząc po drabinie do tej stndni spadł, skutkiem 
własnej nieostrożności, do wody p<ęć stóp głębokiej, a 
nie mogąc się z tejże wyzbyć, utonął, nim go wy
ciągnąć zdołano. ( Q. Lw.)

Wykaz inspekcji dyrekcji policji z d. 14. czerwca 
Skradziono pann Artoniemn M. 8. bm. młodego le
ga wca rasy angielskiej, żółtej maści, ż białą itrzał-

ns osolfl, k imiona |^.tLiuui-.L hl—yw a imch;—
białe. Panu Jakóbowi M. z pom. srebrny c\Mnder 
wart, 10 złr. Pani Honoracie B. z pom: zMW  kol
czyk, wełn. chustkę i 2 koszule damskie. Pam Pen- 
ziasowi Baruchowi dywan wart. 20 zh Pani Józefie 
K . złoty pierścień, a pani Gizeli S, 2 srebrne bram 
zolety wart. 22 złr. —  Znaleziono paszport,,węj£ko- 
wy Teodora Jaczyszyna z Romauowa, szyld^knŚDier- 
ski na wałach Hetmańskich, cygarniczkę piankową 
z bnrszt. w ogr. Miejskim, czarną chnstkę w teatrze 
na 3. piętrze. — Zakwestjonowano n areszt Michała 
Korzeniowskiego 9 obrazków świętych z nkładką do 
książki. — Pani Z. zgubiła na ni, Leona Sapiehy 
złoty zegarek damski wart. 58 złr.

łek skończyli cały zapas gambrynnsowegoj napoją, z 
nad Dnnajn sprowadzonego na otwarcie filji warszaw 
skiej. Dodajmy, że towarzystwo akcyjne wiedeńskie 
dreherowskich zakładów chce się na stałe rozgospo- 
darować w Wa-szawie, i że toczą się podobno układy 
z jednym z tutejszych piwowarów o kupno jego bro
waru , co umożliwi produkcję wiedeńskiego piw® nad 
WMą. ( Kur jer  Codzienny.)

Ze sportu. W wyśf.ign rade. zajmnjącym o 
„Grand Prix de Paris" 100,000 franków, zwyciężył 
ks. de Castrie? „Little Duck“ , zwyciężając „The Lamb- 
kin“ R. O. Yynera. „Little Dnck" miał dość łatwe 
zwycięztwo, bo „Lambkin" nie należy w«ale do zna
komitości pomiędzy końmi angielskiemi. Publiczność 
powitała tryumf konia francuskiego wielkiemi okla
skami. W berlińskiem Derby, zwanem tam „Union", 

0,000 mark nagrody otrzymał E. v. Blaskowitsa 
„Czimer" od „Gambnscan" po „Lenke." Bar. Sprin
gera „Yinea" stanęła arngs. n mety.

Statystyka hotelowa. Szwajcarja posiada 1002 
hotelów i gospód przydiożnych w łącznej wartości
319.500.000 frank. Mają one 58,137 łóżek i 16,022 
sług. Dochody ich w r. 1882 wynosiły 52,800,000 
franków, z czego wypada na wiktuały i napoje kwota
23.800.000 franków. Po strącenia kosztów admini- 
strać”  zostaje 16 miljonów franków czystego dochc ■ 
dn , co stanowi 5 °/0 od włożonego kapitałn. Wśi 5a 
przejezdnych było dawniej (1861) najwięcej Szwa ca 
rów, potem Francuzów i Niemców, a na ostatek An
glików. Od r. 1871 stosnnek 'fen zmienił sio znpełnie. 
W ogólnej cyfrze podróżnych przeważała wówczas 
liczba Anglików, a od r. 1881 Amerykanów, Fran 
cnżów, Włochów itd. Dla turystów, pacjentów i leka- 
rzów zajmujące będą daty, odnoszące się do podziała 
gospód i hotelów pod względem położenia orograficz
nego. Owóż 35? gospód z 19,070 łóżkami leży po
niżej 450 metrów wysokości, 152 z 9600 łóżkami 
do 600 metrów wysokości, a 73 z 4466 dc 750 me
trów wyćokości górskiej. Stosnnek ten idąc w górę, 
zmienia się bardzo mało; dopiero wyżej 2000 metrów 
wysokości napotyka się zaledwie 14 domostw z 600 
łóżkami.

Honorarjum tłumaczki Księżna Krystyna 
Schleswig-Holsztyńska zarobiła jako tłnmaczk: li-itów 
swojej siostry Alicji z niemieck ego na angielskie... 
1000 fantów szterlingów !

Chińczyk autorem francuskim. Pułkownik chiń- 
sKi, Tcneng-Kin-Kong, attache wojskowy ambasady 
chińskiej w Paryżu, ogłosił w Re«ue de.‘ de°tx mon
ad s szereg artykułów pt. La Chine et les Chinois.

Wiedeń. 14. czerwca. Najwyższy trybunał po
twierdził wyrok, skazujący na 6 lat więzienia Pon-  
gratza ,  który także o rozbójnicze morderstwo, do
konane na rodzinie Ei ser ta ,  był poszlakowany.

Berdyczów Z powodu katastrofy, jaka w rj 
ubiegłym zabrała wiele ofiar, otrzyma pięknj^park 
miejski, który nrządzony zostanie właśnie-*w miejsca, 
ną którem stał cyrk fatalny. W j)pj>kn tym, a mia
nowicie w punkcie katastrofy, ^btfdzie ustawiony po
mnik z tablicą, zawierająflą"streszczenie wypadku, 
oraz nazwiska wybĵ pd̂ ffefiych ofar pożaru.

Ze Szląska. * Starostwo w-Frysztacie zabroniło 
odbyć zgromadzenie Związku szląskieh katolików w 
Niemieckiej Lutyni, które było zap >w«edzianem na 
dzień 15. b. m.

Jubileusz Jana Kochanowskiego w Poznaniu.
Komitet z kilkn osób złożony poczynił jnż przyku
wania do postawienia zt składek skromnego pomnika 
w Poznanin na placn Katedralnym tłnmaczowi psal
mów Dawida i „tytularnemu proboszczowi kapitały 
pozn ańskiej". Władza policyjna oświadczyła, że nie 
•na nic przeciwko temu zamiarowi, i dnia 24. b, m. 
położony i p°święcony ma być kamień węgielny pod 
tenże pomnik. Dnia 23. b. m. wieczorem dane będzie 
przedstawienie teatralne, na którem wygłoszony zo
stanie wiersz stosowny do uroczystości. Dnia 24. b. m. 
po nabożeństwie w kościółku Panny Marji i po po
święceniu kamienia węgielne£° odbędzie się o godzi
nie 12ej w południe publiczne posiedzenie Towarzy
stwa przyjaciół nauk, na któietn czcigodny profesor 
dr. Jan Rymarkiewicz będzie miał oaczyt zastósowany 
do okoliczności. Wiec orem Towarzystwo „Stella" 
urządzi „wianKi" na Warcie.

Za późno! z  Berlina piszą do N. Ziir. Ztg: 
Zmarły niedawno „król kolejowy" dr. Strousberg, 
który ostatniemi czasy w nader opłakanych żył sto
sunkach materjalnych, wygrał w drugiej instancji 
proces z pruskim fishuse-i o należytoflć s i ^ćmi n  
mi l j o n ó w  ' sarek,  sporną od czasu budowy colei 
Hańnoyer-Altenbbrg.

Długowieczność. W zeszłym tygodniu zmarł 
w Warszawie Piotr Kutner, mieszkający na Pradze 
przy wnuczku swoim, oficjaliście fabrycznym, Sędziwy 
starzec, którego wieku nie umiano' bliże oznaczyć. 
Obecnie przeglądając papiery po nieboszczykn, zna
leziono metrykę łacińska, wedłng której Kutner uro' 
dził się w Janisuowie pod Bytomiem nu Szląskn 
w 1778 r., a więc w chwili zgonu liczył 106 lat 
wieku. Kutner jeszcze przed 36 laty, jako 70 letni 
starzec, był szyprem na Wiśle. Z licznej rodziny 
pozostał mn przy życiu jeden tylko wnuk, obecnie 
liczący 60 la" wieku.

Mamy pieniądze. Widocznie Warszawianie mają 
więcej pieniędzy niż powGda ją, skoro w medzieię wy
pili di-eherowskiego piwa za 900 •nbli". a w póniedzia-

Wiadomości literackie i artystyczne.
Teatr. Dziś w poniedziałek dnia 16. czerwca 

po raz pierwszy. „Dzieciaki," obrazek sceniczny w 
1 akcie Leopolda Świderskiego; „Akrubata," komedja 
w 1 akcie Oktawusża Feuillet’a i „Chichotki," ko- 
mećja w 1 akcie z iranc. Henryka Dam. tłumaczył 
Józef Abgarowicz.

Konkurs Akademii umiejętności. Komitet sty- 
pendyjny fundacji ś. p. dra Seweryna Gałęzowskiego, 
imienia Śniadeckich, podaje do wiadomości intereso
wanych, co następuje: Rada administracyjna wyż
rzeczonego fundnszn zawiadomiła komitet, iż w rokn 
bieżącym następujące kwoty użyte być mogą na cele 
stypendy^ne. Dwa stypendja jednoroczne , każde w 
jlości 20Ot) • iranfiów ; d\w z możnością korzystania 
przez trzy lata, każde po 5000 franków rocznie. 
Z dwóch pierwszych korzystać mogą oddający się 
bankom hnmanitarnym, z dwóch drngich zajmujący 
niy uuuwauii pi uj iuttniaaomi. Kandydat winien być 
docentem w którym bądź aniwersytecie kraj iwym 
lnb zagranicznym, i język polski posiadać w tym 
stopniu, jakiego Wymaa-a^poprawne wykładanie w nim 
wybranego przedmiotu^' Do podań, które najdalej po 
koniec lipca r.- b. wniesione być powinne pod adre
sem sekretąFża jeueralnego Akademji (nlica Sław
kowska) dołączyć należy: 1. dowód, że kandydat
jest docentem, jakiego przedmiotn, lak dawno i ile 
miał słnchaczy; 2. prace nankowe, bądź jnż publi
kowane , bądź jeszcze w rękopiśmie będące; 3. pro
gram stndjów, które w ciąga przedsiębrać zamierza. 
Bo UDływ.e pierwszego półrocza, kandydat będzie 
obowiązany żłożyć sprawę z prac naukowych, które- 
mi zajmował się w tyra czasie, i nsilnnńć swoją w 
tej mierze w właściwy sposób udowodnić. Sumę so
bie przyznaną .pobierać będzie stypendysta w ratach 
półrocznych z góry, poczynając od dnia 1. paździer
nikach. r.

f|«ch stowiiiwyHmń.
Towarzystwo przyroaników imienia Kopernika

odbędzie jntro we wtorek posiedzenie o godzinie 6ąjj 
wieczorem w uniwersytecie w sali XV.  (2 . piętro), 
Porządek dzienny: 1 M. Łomnicki .Powal„nie kra
wędzi północnej piaskowzgórza podolskiego". 2 B. 
Lachowicz „O możliwości zmiany ciężkich olejów 
ziemnych na lekkie". 4. Luźne kombinacje.

Towarzystwo hidropatów we Lwowie zaprasza 
uprzejmie członków swych i zwolenników wodolecze- 
nia na doroczne walne zgromadzenie, które się od- 

e w sobotę dnia 28. czerwca w zakładzie 
klimatyczuo-i.eczniczym w Ruduem, przy stacji holęi 
Karola-Lndwika Zimnawoda-Rndno" o godzinie 6. 
wieczorem. Odjazd z głównego dworca o gouzinf 5. 
po południu: powrót io Lwowa o godzinie 9. wiecłor.

Towarzystwo wzajemnej pomocy organistów
Z powodów od dyrekcji niezależnych walne zgroma
dzenie delegatów tego Stowarzyszenia, :tóre mi°ło 
się w czerwcu odbyć, mus. być odroozone na ezas 
późniejszy. Rada zawiadowczi uchwali nowy termin 
zjazdu delegatów, o czem dyrekcja zawiadomi księży 
przewodniczących i panów delegatów oddziałów de- 
kanalnycL w sposób statutem przepisany. Dyrekcja 
przypomina zarazem, by członkowie, którzy z wkład
kami dotąd zalegają, uiścili je w dyrekcji na ręce 
ks. Teofila Moszyńskiego, plac Kap tulny 1 7, lnb 
w Towarzystwie zaliozkowem plac Maijacki 1. 9, 
we Lwowie, na rachunek Towarzystwa wzajemnej 
pomocy organistów.

korespondencja giełdowa.
(?) Wiedeń 14. czerwca. Pomimo pomyślnych 

widoków na dokonanie konwersj' renty węgier
skiej, giełda nasza była wczoraj z vazu aość nie- 
korzystn: e usposobioną. Złożyły się na to trzy 
powody. Najpierw rozpoczęły się wczoraj wybory 

ńa Węgrźccb , a wątpliwości co do icł wyniku 
niepokoiły umysły spekulantów;: dalej wiadomości 
z Egiptu . najświeższe relacje o serbsko-bułgar- 
skim zatargu również nie były tego rodzaju żeby 
mogły wywrzeć wpływ dodatrv Z początku 'edy 
obserwowano na całej lin;' wielką retforwę i do
piero- później objawił się Większy ruch i życie, 
gdy mianowicie arb craż przedsięwziął znaczne 
"aknpna 'Kredyt5+” . do fczsgO znowu zachęciły go 
depdsfce Berlińskie, zapewniające o szansach uchy
lenia podatkd giełdowego Jeden z pierwszorzę-
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singli, nansi,8tów berlińskich miał wrzekomo po 
au_ ,a?\e u bs. Bismarka, a ten uspokoił gonaj- 

j 1.' c.° groźnych następstw rzeczonego 
ust6* ,nia ra^dowego. Atoli po południu, gdy 
a w 1̂ ^  arbiirażn, nastąpił zastój ogólny, 
v- j . Z8 nim przyszła reakcja powszechna. 
^  J ardziej jednak ucierpiały Landeroanki, pod 
t ? złych kursów paryzkich, i tureckie losy 

. we> z uwagi na świeżo ustanowione cło 
gipskie dla tytoniu. Na targu rent wyszczegól- 
ano przytem austrjacką rentę złotą i 4%  węgier- 
% złotą. W porównaniu do przedwczorajszych 

zyskały; Kredyty 2*10 (308); Ludwiki'50 
• (286*50). Straciły: Landerbanki 130 (10130); 

l ^ w a je  85 ct. (219'75); Tureckie tytoniowe 
(143). Tyle o giełdzie wczorajszej.

Obraz dzisiejszej jest bez porównania wesel- 
J-  ̂ Wybory węgierskie bowiem wypadły na ko- 
ysc panującego stronnictwa, a rezultat ten wpły- 
, °czywiście w pierwszym rzędzie na wartość 

,° ‘ ej renty węgierskiej. Gdy zarazem poprawiły 
? \ ąnse konwersji, spekulacja zapałała szcze

ln ie js z ą  sympatją ku Kredytom, tern bardziej, 
, Najnowsze raporta o urodzajach węgierskich 
rzniiały bardzo pomyślnie, pogłoski zaś o za
dniemu niemieckiego przedłożenia rządowego 
Podatku giełdowym, coraz więcej zyskują tere 
i wiary. Na korzyść zwyżkowej i stałej ten- 

encji przemawiał również dobry kurs sterlinga 
Y ,Npwym Jorku i zapowiedziana na przyszły ty- 
aien emisja obligacyj naftowych. Ostatecznie 

Podskoczyły znowu Kredyty o 1*80 (309’80).
Landerbanki o 40 cnt (101’70). Turecl ;e tyto
niowe o 75 cnt. (14375). Z losów awansowały: 
* r. 1864 :> 70 cnt Cisańskie o 15 cnt. Tureckie 
n 30 cnt. Komunalne straciły 10 cnt. Złoto po
koszę potaniało, rubel stracił cnt. (122 ’/*).

i
12498 12592 12860 
13379 13526 13820 

14495 14532 
15019 15370 15514 
16127 16151 16227 
17124 17417 17485 
17782 17806 17808 
18374 18411 18631 
19427 19430 19648 
20286 20375 20449

Gospodarstwo, przemysł i handel.
Listy zastawne g a l . Towarzystwa kredytowe 

89 Ziemskiego. D. 10. b. m. wylosowane zostały: 
Listy zastawne 4°/0.

Ser. I. 516.
Ser II 507, 581, 760, 815.

. Ser. III. 1027 5000 6547 10684 11001 11375 
J-1459 11597 11697 12477 
12988 12993 13143 13370 
*4080 14137 14223 14286 14311 
14535 14637 14724 14759 
15762 15770 15922 16074 
*0256 16527 16588 17100 
17547 17732 17762 17766 
17868 18123 18145 18866 
18999 19072 19139 19179 
19701 19815 19844 20236 
20476 20545

Ser IV. 554 1019 4334 4387 4471 4992 
50525314 5340 5347 5885 5422 5458 5466 5568 
56675704 5723 6008 6076 6149 6707 6788 7143 
7163 7219 7458 7832 7897 8087 8197 8351 8369 
°4l6  8418 8431.
9p Serja V 1313 1369 2108 2ó38 2776 2891 
*5653729 4753 4918 6207 6461 7470 7725 9316

11610 11983 
12654 12668 

12976 12987 13021 
13364 13390 13442 
14010 14024 14030 
14476 14505 14615 
14854 14855 14895 
15392 15411 15450 
16703 17071 17351 
17741 17800 17823 
19067 19237 19944 
21040 21066 21291 
22045 22285 22531 
23718 28750 23803

®508
12230
12714
13073

14074
T4679
H938
15464
17371
17876
1999.
21770

-661

10282
12381
12773
13144
13543
14226
14685
14977
15718
17635
18451
20333
21930
23008
23814

10433 
12431 
12775 
13212 
13597 
14332 
14716 
15085 
i. 6088 
17659 
18629 
20368 
21956 
23280

11455
12575

10713 
12452 
12879 
13221 
13611 
14352 
14809 
15247 
16101 
17696 
18886 
20987 
22012 
23669 
23889.

41. letnie :
23828 

Listy zastawne 4°/,
Ser. II 5.
Ser. IM. 566, 745, 787.
Listy zastawne 5°/0.
Ser. I 72.
Ser. II 469, 580.

* Ser. III 1 93 105 111 374 659 674 714
'*7 817 1256 1264 1397 1398 1429 1478 1503
^ 7 1 6 8 1  1764 1779 1938 2085 2102 2252 2361
£*032437 2496 2573 2662 2722 2731 2792 8225
*234 3385 3399 3436 3471 3484 3552 3715, 3875
“^ 7  3883 4051 4187 4338 4381 4493 4535 4584
* ‘ 29 4951 5140 o487 5848 6133 6303 6323 6473

f i l i 6 ^  8635 6690 6832 7230 7328 7367 7874
, 9 Ser. IV. 210 496 5-57 737 741 1099 1316 

1470 1518 1579 1589 1647 1763 1946.
9l_ Ser V 330 576 598 784 1238 1499 2250
7*652578 2978 3138 3179 3320 3466 3613 3868

°^4185 4603 4738 4849 (D. n.)
Kam  paliczkow a w  K u likow ie . W stycznia 1880 

Owiązała się kasa zaliczkowa w Kalikowie, do któ- 
^  Przystąpiło w pierwszej ; hwili tylko 14 członków. Pó- 
- jednak rozwinęła się stopniowo ta kasa w ten spo- 

> te obecnie li zy ona 490 członków i zarządza obrotem 
płowym w kwooie 90.580 złr. 78 ct., pobierając po 9*/„ 

Wypłacając na oszczędność po 6°/ę. Wszy _ ;kie pożyczki 
^•btzpioczone bądź prze dwnkrotną porękę i pomimo 

'keuej stopy procentowej wynosił czysty zysk podlng 
j ?8 -onego bdansn z 1883 rokn 658 złr. (4 ct. 
j  ytarola Ludwjkł\ Dochody na linji Lwów-

i«ów WyBoeijy w CZasie od 21. do 31. maja 253.205 złr.
na linji Lwów-Brody - Podwołoczyska 64.1C8 złr. 8 

•> ogo em Siy_3J3 z}r 22 ot W tym samym czasie roku 
azłeg ‘ody na pierwszej linji wynosiły 278.103 złr. 

ot., ni ‘fagiej 58606 złr. 33 ct., ogółem 336.709 złr. 
ot. Od 1. «ty znjft ,j0 3 [ maja r. b. wyuosiły dochody 

** Pierwszej linji ąo9t203 złr. 61 ct., n» drugiej 731.972
r 50  ot’> °B°ł*to 3,826 175 złr. 81 ot.,

®**sie rokn zeszłego
a w tym samym 

— n» pierwszej linji 3,1('6.830 złr. 22 
JjS na drogiej F?9.74o zlr 37 ct ) ogóIam 3,786,570 złr.

Crady. D otkn;^  zostały w ostatnich dniach gmina 
°»iatu ńaros ko Leżachów, oraz gminy po wiat n
rnopo,,lcifgo ipiaczk#  ̂ Czartorja , Konopkówka, Kup- 
y»M, Knrn i, ..* ^Czyn, Lożowa i Szlacht ince.

. Ptorpp dnia ■ to. spalił dom mieszkalny leśnego 
^orskieg w Walce, P ^ M n ^  należącyn do gminy Po-

w powiecie mieleokim,
L w ów  lg. czerwca. (^SfąX,Edanie zbożowe

f  mł««j»kjoj).
Pl*enic.a j*erwon* z1t' — *- dt 9-60, pszenica biała

£■— do lo io, pszenica żółta _  do tytQ
“W. ikozmień browarny ~ d o  9 -_  jęozmień na

to*** ~ ~  do 7 50> owieS B 20 10 groch do go-V d n  groch na paszę _  do
^  —, hreczks — do 9‘ , koniczyna ozer-

~ do —•—, tymotl7® do —•—j fM0la
bób do ^  — -  do 7 - ,"Pirytns ’

* ^ t t f a w ó w . Stan wkładek kasy os czędnośoi mim.' 
^sa wynosił z dniem 30. kwietnua 1884

z wt-

4090 stron 1,422.278 złr. 9 ct., w miesiąca maja włożyło 
na dawne książeczki 223 stron, na nowe 178, razem 401 
stron 81 874 złr. 72 ct. — wyjęło zaś ozęściowo 237 stron, 
zupełnie 122, razein 359 stron 6 ‘'.544 złr. 12 ct. Przybyło 
zatem 21.330 złr. 60 ct.

:itan wkładek z dniem 31. m»ja 1884 wynosi n 4146 
stron 1,443 608 złr. 69. ct

Targ na w oły . W ie d e ń  16. czerwca. (T iegr.). Przy
pędzono galicyjskich 165, węgierskich 604, niemieckich 
306, razem 1075 sztuk. Targ mdły.

Płacono galicyjskie złr. 68‘ — do zlr. 61’-  , węg orskie 
złr. 56’ — do 63-50, niemiecki złr. 57- -  do 63-— za 100 
kilogramów.

A. Krzysztofowicz <6 Gomp. C ffe St erhock, alho 
Praterstrtsse 43.

Przegląd polityczny.
Lwów 16. czerwca.

Dr. Klemens R a c z y ń s k i ,  poseł do Rady 
państwa z lwowskiej Izby handlowej złożył man
dat z powodu nadwątlonego zdrowia.

Po odezwie C b l u m a ckji ego,  która jako 
główne hasło wyborcze ogłosiła unikanie sporów 
między narodowościami, oraz spokojne i przedmioto
we traktowanie spraw publicznych, które to hasło 
doprowadziło do kompromisu z reprezentantami 
większych posiadłości na Morawie, jako to z hr. 
V e t t e r e m ,  hr. B e r c h t o l d e m ,  hr. D u b s k i m  
i innymi, głosującymi pospolicie z prawicą, wydał 
odezwę także dr. Sturm.  Man^est tego drugiego 
przewódcy zjednoczone; lewicy nie jest tak poko- 
kojowym jak poprzedni, owszem nie mówi on o 
niczem innem, jak tylko o waśni międzynarodowej. 
Każde jego słowo tchnie nienawiścią ku Słow.anom, 
podnosi on znaczenie języka niemieckiego, jako 
światowego i wyższe jego od mowy czeskiej wy 
kształcenie, skarży się na dążenie Słowian do 
równouprawnienia i na tairie w kraju traktowanie 
Niemców, jakby byli cudzoziemcami. Jak przyjęto 
na Morawie odezwę dra S z t u r m a  o tem dzien
niki jeszcze nie donoszą. Natomiast krok poje
dnawczy dra Chlumeckiego przyniósł w rezulta
cie następującą odezwę wyborczą ze strony t zw. 
partji środkowej większej posiadłości morawskiej: 
„Powodowani przekonaniem, że tylko faktycznym 
stosunkom odpowiadająca reprezentacja wszyst
kich politycznych stronnictw jest w stanie uto
rować pomyślny rozwój stosunków naszych, sta 
raliśmy się i staramy się o to ciągle, ażeby to 
nasze przekonanie rozpowszechnić i zjednać dlań 
uznanie. Otóż ze szczerem zadowoleniem konsta
tujemy, że usiłowania nasze uwieńczył skutek 
pomyślny i z w.ara wyrażamy nadzieję, że się 
nam uda, krocząc dalej drogą, na którą weszliśmy, 
prżysłnżyć się dobru ojczyzny naszej’ " Tu podaie 
odezwa stypulacje kompromisu, zawartego z lewi 
cą z większych posiadłości, i zaprasza członków 
partji środka na obrady przedwstępne, które się 
odbędą dnia 6. lipca. Odezwę podpisali: hrabia 
M i t r o w s k i ,  Ern. bar. L a u d o n. Feliks hrabia 
V e t t e r  i Adolf hrabia D u b s k y ,  członek klubu 
G o r o n i n i o g o .

Także stronnictwo narodowe ogłosiło wczoraj 
odezwę wyborczą; kładzie ono nacisk szczególnie 
na niesprawiedliwą ustawę wyborczą, która większość 
czeską wydała na łup partji, nie mającej uznania 
nawet pomiędzy samym ludem niemieckim i pod- 
porządkującej interesa Austrji własnym zachcian
kom. przyczem bez najmniejszego poczucia spra
wiedliwości, ma ona odwagę wzywać dla swych 
celów pomocy obcej.

Rzecz szczególna, że wobec tak rażących ró
żnic pomiędzy odezwami Chlumeckiego i Sturma, 
które scharakteryzowaliśmy powyżej, biuro wyborcze 
Chlumeckiego już po raz trzeci w ciągu zeszłego 
tygodn 1 zaprzeczyło wiadomości o rozbiciu lewicy. 
Dotyczące^dementi powiada, że P l e n e r o w i  ani 
się nie śniło o rozbiciu lewicy przez tworzenie 
klubu niemieckiego, lub też o odrębnem stanowi
sku dla Galicji i Dalmacji.

Politik donosi z Wiednia, że w najbliższej 
przyszłości ogłosaony zostanie szereg rozporzą 
dzeń ministerjalnych w sprawie ustawy przemy 
słowej. Ma być mianowicie uzupełnioną lista 
przemysłu rękodzielniczego, oraz pociągnięta gra
nica ścisła pomiędzy poszczególnemi zawoo .mi.

Zjednoczona lewica gotowa ponieść klęskę 
także >a Bukowinie. Jak donoszą bowiem zCzer 
niowiec, w okręgu wyborczym Kimpolung posta 
wiono jako kandydata, 'bak T o m a s z c z u k a ,  
radcę rządowego K o c h a n ó w  j k i e g o ,  któ
rego wybór ma wiele szans powodzenia

Do Pol. Oorr. donoszą z Vi _ rszawy, że w 
tamtejszych kołach dolrrzs poinformowanych 
utrzymują, iż podróż cara do Warszawy nie zo
stała zaniechaną, ale tylko odroczoną i mniemają, 
że car uda się w tę podróż w miesiącu gj rpniu 
w czasie wielkiej rewii, która 8ię ma odbyć w 
Królestwie Polskiem.

Z rosyjskich źróueł donoszą, że nowo wy. 
brany katolikos armeński msgr Nar ses ,  wzbra
nia się przyjąć z tego powodu ofiarowaną mu 
godność, iż nie może spełnić wszystkioh życzeń 
swoich współziomków. I tak żądają od niego ro
syjscy Ormianie, aby przeprowadził rewizję 1 
zmi nę statutu organioznego, tureccy zaś Ormia
nie oczeknją reform przyrzeczonych w traktacie 
berlińskim. Nam się zdaje, że polityczne intrygi 
i ciągłe mięszanie się Rosji w sprawy kościoła 
armeńskiego są jedynym powodem, dla którego 
waha się msgr. N a r s e s  przyjąć urząd kato- 
likosa.

Równocześnie z Rosją pomyśl rły także i 
Niemcy o interwencji na rzecz pokojowego zała
godzenia sporu serbsko-bułgarskiego, i miały już 
pozyskać dla swej pośredniczącej akcji wBerlgra 
dzie, Niszu i Sofii, Ąustrję. Włochy i Anglję. O 
stanowisku i roli najbardziej -v tej syrawie inte
resowanego mocarstwa, o Turcji, noszącej dotąd 
bodaj tytularnie godność państwa zwierzchniczego 
nad Bułgarją, nic nie słychać.

Rząd serbski poczynił wszelkie kroki, aby 
pochwycić na terytorjum swem popa Lukę, który 
jak wiadomo, zbliża się % bandą do granicy 
serbskiej w celu wywołania nowych rozru
chów.

Cesarz nienoecki podpisał jako król pru
ski reskrypt powołujący Radę stanu i mia
nujący pewną liczbę nowych jej człon
ków. Pierwsze zwołanie Rady stanu nastą
pić ma w najbliższych tygodniach przed zamknię
ciem parlamentu. W sferach półurzędowych u- 
trzymują, że usunięcie się B i s m a r k a  z mini
sterstwa pruskiego jest wątpliwe, ponieważ cesarz 
nie chce się na to zgodzić.

Z głosów organów watykańskich o wyborach 
belgijskich podnosimy następujące : Monitem de
Borne: „Dopiero przywrócenie stosnnków z Wa
tykanem , rewizja ustawy szkolnej i rozsaerzenie

czerwca i zasłonią ją w przyszłości od niespo
dzianek i niebezpieczeństwa". Journal de Bome 
oświadcza: „Że dzień, w którym Dapież Leon 
XIII. zamianuje nuncjusza dla Belgji, będzie naj
piękniejszym dniem całego jego żywota*. Osser- 
vatore Bomano wyraża nadzieję , „że kato
licy innych krajów pójdą za przykładem 
Belgji*.

Dzienniki włoskie donoszą o nieudałym za
machu dynamitowym na dwa kościoły w Genui.

Jzienniki angielskie są zaniepokojone żywym 
zwrotem Niemiec w ich polityce kolonialnej, któ
rego wymownym wyrazem jest przyjęcie, jakiego 
doznah. w Berlinie deputacja transwaalska. Mor- 
nmg Post przewiduje, że stosunek Niemiec z 
Boerami i usadowienie się G ermanów w Angra 
Pequenie może łatwo przyczynić się do zupełnego 

t odcięcia koionij angielskich od północnej i cen- 
raluej Afryki.

W ocenieniu znanych dotąd punktów umowy 
anglo-francuskiej w sprawie Egiptu pisze tygo
dnik Truth między innerni: „W opinji publicznej 
utwierdza się przekonanie, że parlament nie 
zatwierdzi zawartej ugody. Można wprawdzie 
wytłumaczyć w polityce krewkość szowinizmu lub 
potrzebę odwrotu, ale kraj nie zrozumie z pewno
ścią polityki,, która pożycza zbankrutowanemu 
rządowi wschodniemu 8 miljonów fnntów szter- 
iingów, a wojsku naszemu każe odgrywać rolę 
jańczarów, by zgładzić pierwszego lepszego 
Egipcjanina, który nie zgadza się z tem, by mu 
gw;- te 1 wydarto ostatni grosz na korzyść euro
pejskich Shyloków*. *
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Pilzno 16. czerwca. W dzisiejszym wyborze 

posła z mniejszych posiadłości okręgu Pilzno-Dę- 
bica wzięło udział 115 wyborców. Pan Jan K o 
c h a n o w s k i  wybrany posłem 67 głosami. Kan
dydat komitetu centralnego, p. Wład. Fibich , 0- 
trzymał 48 głosów.

Zagórz 16. czerwca. Dziś przybył do Zagórza 
pierwszy pociąg z materjałami z Grybowa. Towarzy
szył mu pełnomocnik eneralnego przedsiębiorstwa, 
L o w e n t h a l .  Próba wypadła pod każdym 
względem świetnie, a pr aybywający puciąg witany 
był na całej przestrzeni okrzykami.

(R.) Wiedeń 16. czerwca. Przestrzeń kolei 
Transwersalnej z Oświęcimia do Podgórza otwarią 
będzie dnia 15. lipca, linia Zagórz - Grybów 
w sierpniu, a inne linje w październiuu.

(C.) Wiedeń 15. czerwca. Minister oświecenia 
przyznał czteroklasowej prywatnej szkole dziewcząt, 
utrzymywanej przez Siostry Miłosierdzia w Kra
kowie, charakter szkoły publicznej.

(C.) Wiedeń 15 czerwca. Posiedzenia grecko- 
wschodniego synodu rozpoczynają się w ponie
działek dnia 16. b. m. Głównym przedmiotem 
obrad będzie ułożenie nowego statutu syno
dalnego.

(D.) Wiedeń 16. czerwca. Beichenberger Ztg. 
donosi: P l e n e r  złoży na początku lipca w Egei 
przed tamtejszą Izbą handlową sprawozdanie ze 
swych czynności poselskich i poda bliższe szcze
góły o dalszym zachowaniu się swych politycz
nych przyj ar ół w zjednoczonej bwicy i o utwo
rzeniu klubu niemieckiego.

(C.) Wiedeń 15. czerwca. Celem ułatw:enia 
kandydatom do doktoratu i przygotującym się do 
egzaminów kandydatom na nauczycieli szkół śre
dnich korzystania z bibliotek uniwersyteckich, 
wydał minister oświecenia rozporządzenie, zmie 
niające poniekąd dotychczasowe postanowienia, a 
mianowicie: Wzmiankowani kandydaci mają odtąd 
prawo do wypożyczania książek z bibliotek uni
wersyteckich bez obowiązku składanie kaurji, 
winni jednakże złożyć w Zarządzie biblioteki w 
oryginale świadectwa z egzaminu dojrzałości i 
absolntorja z ukończonych studjów akademickich. 
W razie jeżeli świadectwa te i absolutorja zło
żone zostały poprzednio w dekanacie odnośnych 
fakultetów, lub też w komisji egzaminacyjnej, 
pokwitowanie z depozytu tychże ma być w ich 
zastępstwie wręczone Zarządowi biblioteki.

Praga 16. czerwca. Dzienniki czeskie podają 
listę kandynatów do wszystkich sekcyj Izby hau- 
dlowej. Lista zawiera 48 nazwisk, a w tej licz
bie 6 żydów. Dotychczas niemieckich członków 
Izby nie uwzględniono. Lista niemieckich kandy
datów będzie dopiero później ogłoszona.

Stambuł 16. czerwca. Poseł austrjacki br. 
C a 1 i c e ma być odwołany.

Berlin 16. czerwca. W Gdańsku obiega po
głoska , że podczas wielkiej rewji floty dnia 23. 
b. m. nastąpi tainże zjazd cesarza z carem

Petersburg 16. czerwca. Onegdaj odbył się 
uroczysty wjazd narzeczonej księcia S e r g j u s z a  
Aleksandrowicza. Narzeczona wjechała wraz z 
carową, której towarzyszyli konno car i król 
grecki, ojciec narzeczonej, wielki książę Hesko - 
Darmsztadzki, wielcy książęta i książęta za
graniczni.

Wczoraj odbył się ślub. O wpół do pierwszej 
zebrai się w pałacu zimowym synod i niższe du
chowieństwo, rada państwa, ministrowie, ciało 
dyplomatyczne, senatorowie, jeneralicja i inne 
osoby tające wstęp do dworu.

Gdy pochód ruszył z wewnętrznych pokojów 
do soboru dworskiego, dano 21 strzałów. Po ślu
bie według obrządku prawosławnego, odprawiono 
nabożeństwo i z twierdzy zagi „miało 101 wy
strzałów. Po nabożeństwie car z carową i nowo
żeńcy przyjm w^Ii powinszowania, poczem w sali 
Aleksandrowskiej odbyło się nabożeństwo według 
obrządku ewaigielicko-aug sburskiego. O godzi
nie 5ej w sali Mikołajewskiej dany był obiad, a 
wieczorem w sali Gregoriewskiej bal.

Petersburg 16. caerwca. Z powodu niepo- 
wściągliwośoi w krytykowaniu i zarozumiałego 
wynoszenia się W. książę K o n s t a n t y  znowu 
popadł w niełaskę i zmuszony został usunąć się 
z dworu jeszcze przed rozpoczęciem wczorajszych 
uroczystości.

Wiedeń 15. czerwca. (Binletyn mete irologiczny). Wiatr 
półnoono-wschodni. Widokrąg przeważnie jasny. Znaczniej
szych deszczów nie było. Temperatura wysoka. Skłonność 
do burzy.

Wiedeń 16. ozerwca. Minister handln mianował na 
przestrzeni galicyjskiej kolei transwersalnej Podgórze- 
Oświ§cim naczelnikami stacji urzędników kolei arcyks. 
AlbrechL: Aleksandra K a ra s ia  dl >. Podgórza, Antoniego 
N a g i c k ie g o  dla Swoszowic, Angnsta G s e t k ie w ic z *  
dla Skawiny, T. lensza K w i.tk o w s  ki e g ó  dla Oświęci
mia i Henryka Z im m e r m a a a  dis Beroźaicy.

Telegramy biura koresp.

dnia dnia 25. sierpnia r. 1808, wstąpił w rokn 1828 do 
pałka alanów swojego ojcs, został w rokn 1838 majorem, 
a w rokn 1.139 pułkowniLem i ochmistrzem dwora arcy- 
księcia Stefana; mianowany w rokn 1847 tajnym radcą, 
zosta w sierpnia r. 1848 ochmistrzem dworn ówctesnego 
arcyksięoia. a następnie cesarza Frnn iszka Jaz. fa. Po r. 
!848 awansował na jenerał-majora; w rokn 1849 został 
naczelnikiem przybocznej gwardyjseiej żandarmerii; w r. 
1850 feldmarszałkiem porucznikiem, a następni pierwszym 
jenerał adjntantem cesarza. Powszechnie zarzuć •••■.o mu wy
wieranie szkodliwego wpływu n;. mianowa; .a w armji, 
szczególnie zaś zarzucano mu nominację Gyu ay’» naczel
nie dowodzą armją w czasie wojny włc .kiej w rokn 
'859. Po tej kampanji ustąpił z czynnej służby wojsko 
wej, n w roku 1375 złożył t .kżra urząd koniuszego).

Buda-Peszt 15. caerwca. Do godziny 10-tej 
przed południem znany jest rezultat 267 wybo
rów a mianowicie: 150 liberałów, 44 umiarko
wanie opozycyjnych, 45 niezawisłych, 6 dzikich, 
12 antysemitów i 6 narodowców. W 4 wypadkach 
zachodzi potrzeba ściślejszych wyborów. Liberały 
zyskali 19, stracili 30; antysemici zyskali 8, 
stracili 1 mandat. O godzinie 6 ‘/i wieczorem: 
152 liberałów, 45 umiark. opozycyjnych; 45 nie
zawisłych, 9 narodowców, 8 dzikich, 13 antysemi
tów, w liczbie tychże ostatnich V e r h o v a y .

Kair 15. czerwca Gubernator Dongoli doniósł 
wczoraj o upadku Be.beru.

Petersburg 15. czerwca. Prawii. W"'estnik 
zapisuje: Stan zasiewów zimowych w Polsce po
myślny; nad Wołgą i w gubernii Kowieńskiej za- 
dawalniający; w północnych stronach gubernij 
południowych częściowo średni, częściowo niepo
myślny.

W iadomości giełdowe
' Y l f d e ń  d. 16. czerwca godzina 10 min. 40. Akcje 

kredytowe 310-—, Anglo-Anstr. I l i -—, Akcje banka Union 
07’- - ,  Kolej Karola Ludwika —•—, Pnłudn. !50-50, 

Renta papierowi —■—. Li ety zastawne galic. bankn hiput. 
—’—, Galicyjski bank rustykalny —• - ,  Obllgi 4*/,, /0 
tioży.eki krajowej z roku 1833 90 76. Losy z rokn 
■‘86-ł — - , Napoleonder 966, Rubel papierowy l ‘22j'/«. 
Usposobienie: ciche.

W i e d e ń  d. 14. czerwca godz. 1 min. 46. Akcje alp. 
tow. górn. 60-40, Węg. akcje kredyt. 311-50, Akcje anglo- 
aastr. 111-50 Akcje banka Fjrr' -  107 --, Akcje Karola 
Ludwika 286'50, Akcje kolei północnej 251-5 '. Akcje kolei 
południowej 1-50 /0, Akcje kolei Alfoidzkiej 178'—, Akcje 
Staatabahn 3i810, Akcje kolei Lwowsko-Czerniowieckiej 
188'—, Akcje kolei węKier. północno-wschodniej 163-—, 
Wiedeńskie losy 127'50; A k ‘je kolei Rndolfs —■ —, Akcje 
kolei Albrechta —•—, Węgierskie obligacje państwa
J złocie 102’85. Galicyjskie oblig. indemnizacyjne 101'50, 

Losy regulacji Cisy 115-25. Losy tureckie 20'—, Węgierska 
renta 92'15, Akcje banka związkowego 107 25, Akcje banku 
obrotowego —‘ —, Akcjo kolai węgiersko-galicyjskiej —•—. 
Akcje kolei państwowej -- Rnbel papierowy 1-23, 
Węgierskie losy 115*25, Ma, ek niemiecki — ■—. ^sposobie
nie: stałe.

V r i e « l e ń  d. 14. . mrwca godz. 4 min. 51. Jednolity 
dług -uństwa w banknotach 80 45, w srebrze 81-30, Renta 
w złocie 02-25. 6°/0 anstr. ren.j marcowa 95 80, Akcje 
banku wiedeńskiego 857-- , kredytowego 310-40, Londyn 
121 80, Srebro —•—, Napoleonder 966, Dukat ces.
men. 5-75, 100 marek niemieckich 69-50.

T e  e g r a m y  z b o ż o w e  z d. 14. czerwca W ie- 
d e ń ; Pszenica 10‘ —, do 10'25 złr., żyto —■— do 
złr , jęczmień -  •— do —•— złr., knknrndza —■— do 
— *— złr., o «'ies — •— na —■—, okowita pr 10.000 liter 
■procent 30*- do 30*25 złr. B u d a p e s z t :  Pszenica 100 
kilogramów (na jesień) 9*83 do 9 84 złr, rzepak 
(na sierpień-wrzesień) 13'1/* złr. B j r l i n :  Pszenica żółta 
na maj- :zerwiec) 169*50 m., żyto — *— m. spirytus loco 
50*80 m,, olej rzepakowy 66*30 m. P a r y * -  mąki 119
klgr. 47*40 fr., olej rzepakowy —•—, spirytni —■— fr.

N n t t a .  W ie d e ń  14. czerwca: 1375 do 13*25.
B rem a : 7’35 do —•—. H a m b u r g : 7 40, na czerwiec 
7*40 na sierpień - grudzień 7*75. A n t w e r p ja : na
czerwiec 18-'/,. N o w y-Y o r k : 8*—. F i l a d e l f j a :  7**/».

Przyjechali do Lwowa d. 15. czerwca
UGTEL &OR55A. J. bar. Romaszkan z Horodenki , 

E Dzwonkowski z Gromnika, A. Jałowiecki z Wołynia, 
A. Benoe z Nicgowic, J. Florkowski z Kijowa, P. Skał- 
kos .ki z Rosji.

If *7 Jt t. < i 1EL8KJ. K. Wysocki z Cb oburza, S. 
S cz.pauowski ze 8łobody, B. Flipowski z Kocowa, E. Ło- 
zińBk* z Potoka, M. 8tank'ewicz z Pniknła, K. Udrycki 
z Mostów wielkich, K l.angie z Krakowa. H. Jnrim z Bo- 
tuszau.

tli>TEL LANGA. A. Tyszkowski z Micbałówki, M. 
Sehueidei* z W;ednia, F. Stefezyk z Krakowa, A. Kuria ta 
z Jordanowa

HOTEL EUROPEJSKI W. Gniewosz ze Złotego P-j- 
toka, K. Rangę z Duytrowic.

HOTEL WARSZAWSKI. K Porębski z Krakowa, T. 
Meisner z Wiernszyo, F. Krawczyński z Przemyśla.

HOTEL LAZARU3A. F. Butę k z Brzeżan. S. 8cł.an- 
man z Lublina, A. Stern z Opawy.

P o c i ą g i  k o l e j  o w e .
Od 20. maja 1884.

Według zegara lwowskiego.
O D C H O D Z Ą  Z E  L W O W A .

1)0 KKAIiOWA; o godćiaie 10 min 46 wieczorem 
(pociąg pospieszny) , c godz 4 min, 5 rano (pociąg oso

bowy), o gudz. 1 m. 7 po południu (pociąg knrjerski), o 
godz 5. m. 8. po południu (pociąg m' zany)

DO PODWOLOCZYSK: z dworca na Podzamcze:
0 godz. 6 m. 6 .'rano ,poeiąg pospieszny), o godz. 12 min. 
67 po połndnin i o godz. 10 min. 56 wieczór (pocie g 
mięszany).

DO PODWOLOCZYSK z g ównego dworca: o godc.
5 min. 66 rano (pociąg pospieszny), o godz. 6 min. 42 
pr *Dnłndnin, (pociąg kurjerski), o godz. 12 min. 31 po po- 
łudum i o godz. 10 min. 27 wieczór (pociąg mięszany).

DO CZERNIOWIEC: o godzinie 6 min. JO rario 
(pociąg p pieszny), o godz. 12 min. 16 po połndnin,
1 o godz. 11 min. 10 w nocy (pociąg mięszany).

DO STANISŁAWOWA (na Stryj): rano o godz. 7 m.
6 (pociąg mięszany), wieczór o godz. 7 min. 10 (pociąg 
omni >owy) i o godz. l min. 26 po połndnin (pociąg lo
kalny) Lwów-Stryj

P R Z Y C H O D Z Ą  D O  L W O W A .
Z PDDV OZj( Ci YSK: na dworzec Podzamcze o

godz. 10 min. 13 wieczór (pociąg pospieszny), o godz. 2 
m. 28 rauo i o g. 3 m. 42 po popołnd (poc g mięszany) 

Z CZERNIOWIEC: o godzinie lo  min. — wie
czór (pociąg pospieszny), o godz. 3 min. 36 rano i o 
godz. 3 min. 52 po południu (pociąg mi( izany).

, 2. PODWOLOCZYSK: (na dworzec główny lwowski) 
o goaz. 10 min 2 i wieczór (pociąg pospieszny) , o godz 
2 min. 57 po połndnin (poci,g kurierski), o god-. 3 min. 

6 rano i o godz. 4 min. 10 po połud, (pociąg mięszany).
ZE STANISŁAWOWA: (na Stryj) rano o godz. 

8 min. 20 pociąg omnibusowy wieczór Rodz. 8 m. 32 
(pociąg mięszany) i o godz. 10 min. ó6 przed połuflri. (po
ciąg lokalny) Stryj Lwów.

P O D Z I Ę K O W A N I E .
Dotknięci bolesnym ciosem przez śmierć naj'- 

ukochańszego syna Karola DrahokaupHa, dozna
liśmy prawdziwego współczucia ze strony bliższych 
i dalszych, ze strony krewnych, kolegów zmarłego, 
przyjaciół, znajomych i nieznajomych. Dopełniając 
niniejszem miłego obowiązku złożenia serdecznej 
podzięki wszystkim biorącym udział w smutnym 
obrzędzie pogrzebowym, składamy przedewszyst- 
d«m  podziękowanie Przewielebnemu ks. kanoni
kowi Willomitserowi za prowadzenie orszaku po
grzebowego na miejsce spoczynku, —  Wielebnemu 
ks. katechecie Juganowi, za gorące słowa poże
gnania nad grobem, dalej szanownemu gronu pp 
profesorów, i liczu.e zebranym kolegom z akade
mickiego gimnazjum „Franciszka Józefa* — wre
szcie wszystkim tym, którzy w tym smutnym 
obrzędzie udział mieć raczyli —  serdecznem 
„Bóg zapłać “

Lwów, dnia 13. czerwca 1884.
Jan i Karolina Drahokaupil, rodzice.

< 3 /" Y T  . T T T P P  Mnóstwo osób trapionych obecni« 
A  £ J A I ) .  solił arem w Po'"ce znajdą środek 

skuteczny w użyciu tak zwanych GLOBULES de SECRE- 
TAN, który polecamy, a który dostać można we Lwowie 
w aptekach pp. Mikolascba i Krzyżanowskiego. 1517

Apteka R C J C łD iR A  w e  L w o w i e

Specjalności i środki .i srsalne francuskie i inne,
j*k przez nią jak przez inn.*- firmy ogłaszane. ( 1)

JNr. lO .
Nigdy nie należy zapominać w leczenia osób dotknię

tych sy fili tyczną chorobą Bródkami lekarskiemi specjalnymi
0 konieczności podtrzymania sił chorego, o pobudaaniu
1 wzmacniania jego organizmu, który z dniem każdym 
cbyli się ku osłauie u i upadków

Pigułki BIancard’a żelazistc jodoi , oddają w tej 
mierze znaczną usługę, ponieważ zapewniąją jednoczesn e 
diiała**iejpdn żel a, a produkta t posiadają własności 
cudownie działające W wypadkach syfilisu, którym dotknięty 
został »ły orga izm.

Wymagać należy podpisn Blancarć a na zielonej 
etykiecie. Pijwdziwe pigułki Blancard’a sprzedają się 
tylko we flakonikach lub pół flakonikach, a nigdy na wagę.

Główna wygrana 
złr. 60.090.

Ciągnienie 
Jaia l f  Czerwc.

3 %  L O S Y  
austrjackiego zakładu kredyt, ziemskiego

sprzeaaje 
po kursie najumla -kowańszym

także
| ^ *  P r o m e s y  n a  t e  l o s y

tylko po złr. 1*50.

A U G U S T  S C H E L L E N B E R G
DOM BANKOWY I KANTOR WYMIANY

we Lwowie. 1764 3 —0 a

Lwów, d. 14 eser.-rca 
? Izby h*t“ 'lowej i przea*. 
t. Akcje **. azteką a 2 r  
Kolei gal. Karola Lnr 

„ r.wowsko-Caorn.-Jfta
Es.'ku H*pot3r.zB0ge gali.

Tow. kred. gal V' , w.
, *>'/. *

, .. 5*/. ,
z .

htr,Łcv bio. gal. ii*/, „
. , W  «vvb-.Bijwałni* -* 10‘ j. r-fti

''i&i ziikł. kred włożę
5 /

akii a

Wiedeń 15. czerwca. Jenerął hr. G r i i n n e ,  
były najstarszy koniuszy, umarł dzić o godzinie 
10 */j przH połndniem

'Karol Ludwik hr. G, uane, jedyny syn Filipa Ferdy- 
pr?Wa wyboru zapewnią zwycieztwo dnia 10-gO nsnda Wilhelma hr. Griine P:nohara\», urodzony w Wie-

IV Ofcllgt m 160 zt
kdesfaizaąsiu* galie. .

IlUUli uniiuu tf-l UJ. JL. Olllipj.
Kożyfki krajuwei 1873 6*/ 
Pożyczki krsj. 1883 4*/,°/, 
Htjsj miastu Ki zowu .

irławowl
V. Monety.

D tyl ho!*nder*ki 
, cezarcki . .

lśf!-fr«ni.ówkt 
i ół-imperjuł lcsyjski 
Kubel rosyjski srrbrny 

„ „ pupieroł-y
100 ir.artk uicmieekieb 
Srebro za 11)0 rł.
Kupony w err-brzn 

WlsJeń, d. 13 czerwca. 
Obiigl długu psristwa. 

Eeuts papierowa . .
„ srebra*

ełota . , . 
L.ć% z r. 1864 -i1/,*/.

płacą

, , '864 .
łr . 1864 */. ■ .
„ ( =ii;.o-P.j'i)tea . .
Obiigl indemnizacyjne.

Oi jsk._
Bukowińskie . . • -
G a l i c y j s k i e .. * *

i 285 50 289 —
. 18' - 190 —

299 — 303 --
. 248 - 263 -

99 85 100 85
92 75 94 25
99 85 100 85
87 - 88 -

101 50 102 60
98 10 99 10

. 100 25 101 2b

— _

100 10 102 10

—
96 75 97 75

102 - 103 26
90 75 91 76
17 - 19 -
22 50 24 60

5 63 5 73
5 67 5 77

. 9 62 9 2
9 95 10 05
1 54 1 64

1 91*/. 1 23*/.
59 20 69 90

80 45 80 60
81 ?0 81 45

101 90 102 05
124 75 *25 5‘
35 25 135 76

145 25 145 50
169 50 170 —
169 60 170 ~
37 — to -

i 06 50 _
100 5: 01
1*1 30 lr’ l 80

żądają

Niżazc-rjttetrJMlifc . . 
Wyićzii-anst-rjaekie . . 
Szlązkie
it r*ryj»ki« . . .  
Sięamiogrt>Jzlf.ie. . 
Węgierskie . . . .

* „ z ftbinz. 1867 
s 1'oligi pożycz ioiei węgi >r. 
Lc.nti węgierska złota .

r . s» kolej ws.Jt
Akcje bankewe.

As-.gU* • Waitk?
Zientokift kritó: węgiers--:i

* „ Ku»trj|fikrr 
ł’ "skład ki-eii d. bvid i p'**a.

węgiewki 
liirL -.■'.•ip.oayt .wy 
To* oekomp. niż. łlS B  
Galie banku hipotece *fgc 

dl* b«ii":'lu i p.‘rze a. 
A nstro-węgier. bauku N -B. 
■Juionbsiuli . . . . .  
Vt. kehrsbsink ogólny . .
Wifd Bfuikyerem . . .

Koto

Kol

Akcje kolei.
Albrechta
Alfołu-Fiume

płacą

105
104
110
104
101
101
101
4,3

122
102

110 75

238
306
•306
iOf
322

358
i05
147
107

żądają

106 6̂  
06 -

Ingi parów, na Dncaiu 663 -..- .łoi mElżbiety 
północ. dynanda 
Fraticiszkt 1 ózefa
Gai. Karola I,udwiks 286 50
Koszyoko-Oderberska,
Lwow. - Czer. - Jassk*
Półnoo.-nustijaokB

„ Lit. B 
Rudolf* - •
Siedmiogrodzka . 
("owarsystwe państw.
połudn. (Lomf^Łly) 
Cisańska....................
węg. gi L>inkf>w8b»

Losy.
Regulacji I)u::Gja 
Premiowe Wiedeńskie 

„ Węgierski* i
- Tureckie

Kr*dvtf‘ic
K lary.........................

6’
178 26

234 75 
2616

207 76
148 50 
38 26

179 — 
186 -
180 25 
176 75 
317 60 
161 25 
t*50 50 
170 75

.02 50 
102 50
102 50 
144 
'22 80
103

111
239 — 
306 75 
07 25 

206 50 
828 —

859
106 20
148
107 25

115 50 
127 40 
115 2ft 
20 — 

175 78 
42 20

61 50
178 60
66b
ii * — 

;520 
208 — 
287 — 
149 
188 50
179 60 
1S6 60
180 75 
177 25 
117 76 
TM k 
251 25 
171 -

116 -  
127 70 
115 50 
20 40 

i76 60 
43 25

Żeglugi par. na ł 'uuaju 
Keglewicha ■ .
Krakowskie . . .
Miasta Body 
Pąlffy
Rudolfa . . . . .  
Sftitti* ■ •

. Geuois . . . .  
r)t!u :sławowskie . .
Wftldsteina 
Windiscbgratz*

01 •! nlerwszeh b.
A!l»v.**‘ a ■
Elżbiety. . .
Ff-rdynandr ptiłsocifs 
'tranciszkii iózei 

-3. Karol* Lud. I
. IŁ

Eoszycko - Oder' 0tr ca 
Lwowsko-Gzern. I. Km.

» I1 *
Rucli.-j.f-i - • •
.iedmiogrodak- 

Kolej ps ństwowi
,i .ndn (Lomt.>r.

* Oisań. towarz 
Węg. galic. Lupkowck:

płacą

w » 1 u t y
Dukaty ważn-i-
20-frankowki . . .
Imperjały rosyjskie . 
Ft.nty szterl. ngielsk 
: - tursokie złote 
Srebro /a  100 zł.

u. pony srebrne ta 100 
M rki niem. z* 100 mar. 

O Ruble papteroWb

Warcz twe 13 czerwca
fi4/. Listy zastaw. 1869.

kupon
54/, Listy likwsdaoyj ie 

kupon

116 50 
19
17 90 

i 45 
ba 75 

_
66 — 
49 -  

.28 -  
29 
38 80

99 70

[106 25 
93 10 

100 60

lóu 10
96 75 

TOl -

97 70 
187 25 
145 2'.
03 25 
97 60

6 75 
9 66 
9 94 

12 14 
11 -

69 50 
122 60

żądąją

18 20 
45 50 
39 26 
19 5(i 
66 — 
49 50

29 50 
39 80

100 10

107 — 
90 30

100 90

101) 40
97 25

101 50

98 10 
87 76

145 75 
103 75 
98 —

b 76 
0 67 
9 96 

12 19 
11 03

69 60 
123

98 40

87 40 
- 8
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Doniesienie lekarskie.
W skutek rozporządzenia ś. p. dr. 

Kaczkowskiego, szanownego kolegi i 
przyjaciela starego — oddane mi zo
stały przez syna i spadkobiercę pana 
Emanuela Kaczkowskiego, wszystkie 
protokoła i katalogi Jego pacjentów 
od roku 1860 do 1884 na mrje ręce 
jako własność. O tym fakcie czuję 
się obowiązanym Szanownych zwo
lenników homeopatji i pacjentów śp. 
dr.-Kaczkowskiego na prowincji za
wiadomić, 4e z tą samą znajomością 
rzeczy po nim pracować będę.

Med. Dr. Szczepan Kśler,
lekarz homeopata, ul. Łyczakowska 1. 10

j  na gi
Zlecenia

i  paryska

:
i
V*

I

W Towarzystwie kasynowem w 
Gródku obok Lwowa jest

B I L A R D
z przyborami w bardzo dobrym 
1S62 stanie z wolnej ręki i_ 3
d .o  s p r z e d .a jn j.a - .

Do wynajęcia
nil ca Kaziml z< nroka I 37. 39, 41, 
w ręalnnściaoh Ęn u i., a 1 ró
wnież w przedłużenia hiicy jagiellonńsU ej) 
2 pokoje kawalerskie elegancko ume- 

blowane, zupełnie urządzone (na żądanie 
z obełngą) zara 1922 2—3

Si

wykonywa się najpunktualniej i ndziela się jak najsumienniejszej rady ♦  
co do lokowania kapitała, jak również pod wzg lędem operacyj »e- S  
knlacyjnych. Informacje wszelkiego rodzajn gratiB i franco. 1842 6 — 8

Bank u. Com issions-Geschaft

i
:8 .  R O S E N B L U M

Wlen, I. Kolingasse 10.
Telegramy: RoBenblnm, Bórse Wien. !

A A

P R O Ś B A
do moich łaskawych dłużników.

P. T. Panów: Dr. Antoniego K., 
Jana S., Władysława K., Karola S., 
Mieczysława W ., Leona L., Edwar
da S., Kazimierza B., Tadeusza Ś. 
Bolesława B., Aleksandra R., Anto
niego D., Franciszka T. i Andrzeja T 
bardzo proszę, aby byli łaskawyi uiścić 
się z zaciągniętego n mnie dłngn. Cze- 
■>.» dni 3, poczem ogłaszam pc wtórnie 
w dziennikach, a niesumiennych panów 
dłnżników Oudaję w ręce adwokata.

Antoni FetryMewicz. 
1946 1—3 Lwów, nlica Karkowa 1. 39.

o 5

7 pokoi, kuchnia i wygodne umie 
Bzczenie dla służby,

Z pokoje i kuchnia,
1 pokśj 1 kuchnia, 
pomieszkania kawalerskie, 
sklepy,

iliższej wiadomości ndzieli biuro wł“ 
ściciela "lica Kazimierzowska 1. 37.

Tegorocznego nalewu trajo * e i zagraniczn
n a . t i A x a . i 3q e

w o r y
J L JL  mineralne

pod gwarancją świeie-W i prawd zi w ości 
poleaają od Maja, frrndle

b e .  M a i k i e m  x c z
we Lwowie, w. Rynku 1. 42.

‘ 2 - 0

w m m  i  i a b k i i w i c z
w * L wdwi. w : Rynku L j3

Fabryka spółkowa
założona przez rolników

w  K r u k i e n i e a c h ,
stacja kolei Mościska, sprzedaje

kości nawozowe
i

po ceni» 10 złr. za 100 klgrm. netto,
worki pc 60 cnt., odstawa do kolei 20 cnt.

Zamówienia z dołączeniem zadatku 
na każde 100 klgrm. po 1 złr. najprzód 
uwzględni une zostań, 1905 4—5

BOlVA
Polka, w wieku średnim, poszukuje 
umieszczenia w domu obywatelskim 
w mieście lub na prowincji, zajmnie 
się wychowaniem dzieci, umie kra- 
wiecczyznę, lub zająć się może 

zarządem domu.
Bliższa wiadomość u pani Sitosz 

ulica Skarbowska 1. 43. 1943 l-

Siatkę od much
p o l e c a  h a n d e l

F .  K N A U E R A
pod , Złotym Lwem", plac Kapitalny 1. 2.

J M
najdelikatniejszej roboty

istoriffi AMiu
dostać można w magazynie 
jjA la TiUe de Par1s“  we 
Lwowie przy placu Halickim 
pod L 2 , obok handlu spe- 

cjalitetow. is-38 12-0

Z a k l a j  l e c ń  w o A ą  i  t a ?

JAWORZE-ERNSDORF,
"/, mili od stacji kolei północnej Bielska, 
n stóp Beskidów. — Sezon trwa od 1. 
maja do końca września, lekarz kieru
jący Dr. St. Smoleński. We wczćsnem 
zamawiania pomieszkań i pro ipek.o po
średniczy inspekcja dónr i kąpieli w 
Ernsdorf- Jaworze koło Bielska na 
Szlązkn austriackim. 1567 8 — 10

M J E N IC A
,edno piątrowa z ogrodem we 
Lwowie, jest do sprzedania.

Bliższe szczegóły udziela z 
grzeczności Wny Dr. Adolf 
M oszyński, adwokat krajowy 
przy ulicy Karola Ludwika 1. 1, 
jakoteż Administracja . „Dzien
nika Polskiego". i96o i~3

Nie powierzchowna
tylko sumiennie i radykalnie przeprowa 
dsona jfcnragia ehorób syfllistycznych jest 
jedynaŚff iflm y  SćbylenflFŁajs. tniejszyob 

prz, oi. Takową zapewnia 
na pdMawjg^ Ącyd^ęh badań_ i liczny  ̂
dożwńftezen swej piętnastoletniej prakty. 
SpecAff >a di hor i rflUtycznyćn 
skónffenh prakt lek. med., dhirirr.i aknszerji

1578'f  KTTRPIEL, 5 - 0

miesa|ftji c prij :Hej Wałowej: liózba U 
pierś »  piętro, drzwi Nr. 16 ordynuje 
od g jciuy 9. do 1 przed połndniem i od 
2. dc 1. po południu. Rany, Wrzody, wy 
rzntywiórne wszelkiego rodzajn, zakaźne 
i kalrijpliiii,. pływy n kobiet.i  mąż czy ., 
■trykjl^y,-zgubne skutki samo gwałtu, ja 
osłabimua nerwo: i, impontencję, nasieni 
toki, wBim soję do sncbot i t. d.. tndzie 

wypaclL diepłodnośoi, 
leczy gpź mii jrufltownic i pod za “oz 
nie ii jściślejszej dyskreoji. Zamiejsco
wym: udziela r“J- 1 -ue i wysyb na 
żądani _lekart*ws i w sk^eojonalny spo >h.

Eonie na sprzedaż:
1. Klacz wierzchowa, Buława, ka- 
sztonowata pełnej krwi angielskiej 
od Neisgirl po Złotolitym, 8 lat 
mająca, miary 15, 2.2 spokojna

dobrze skacząca, za cenę 750 złr.;
2. Klacz zaprzijina, gniada anglo 
"rabska, bardzo szlachetna, 4 lat 
mająca, 16 miary, ujeżdżona za cenę

550 złr.;
3. Jflierek dwuletni, gniady, od Ka
pituły po Blingkulim, obecnie miary

14.2 aa ceaę 300 złr.
Te wszystkie konie są zupełnie zdro 

we i czyste.

Buhaj n? sprzeda
czystej rasy Sawickiej 3 letni, do 
iżytku zdolny i zdrów za cenę 140 złr.

Interesowani zechcą się zgłosić 
osobiście lub listownie franco do 
?araądu ekonomicznego w  Porcho- 
wle, poczta Fotok-Złoty. 1951 2

l i F p M a n M
ZiOt.KA PRZECZYSZCZAJĄCE

G*f IfoSURD * Paryżu
sktad których wchodzę wyłęcznie 

rośliny i kwiaty, 
stanowię środek 
przeczyszczajęcy 
najprzyi mniejszy 
i najtańszy. Oso- 
b 
pl 
g§

by, bez różnicy 
pici i wieka, mo-

____________________ __ go zażywać
bez oderwania się od zajęć. Użycie ich 
oswobad/.a od zaflegmienia . żółci, które 
się od czasu do czasu skupiają w żołędku; 
utrzymuję one stolec wolny, podniecają 
funkcyp trawienia i cyrkulację krwi uła
tw iaję. Własności te sprawiaję, że użycie 
icb skutkuje pomyślnie przech, zawrotom 
głowy, migrenom, mdłościom, biciu serca, 
nuslracmościom, zatwurdzeniom i wszel
kim dolegliwościom, pochodzącym z zafleg- 
mienia kiszek lub żołądka.

We i.’ DWIE w aptekach: pp. K Miko-
LASCHA, NAUŁIKA I K.RZTŻAKOWSKIEGO etC

Najlepszy sask. wyrób!
Pończoch i skarpetek, biatych i kolorowych, także 

pończoszki dla dzieci. 191 2 -1 2
Kaftaniki na lato przeciw zaziębieniu w różnych gatun
kach; nieprzemakalne płaszoze od deszczu, deszczo- 
chrony, angielskie pledy do podróży, najnowsze kraw a

tki, szaliki, m anszety i kołnierzyki,
poleca po najumiarkowańszych stałych cenach

Główny skład płócien i gotowej bielizny

F. S. BARDASZA
We Lwowie, naprzeciw kościoła Katedry 1. 9.

+

C. k. uprzywil. nadworna fabryka powozów

SCHUSTALA i Sfi«
w  N e s s e l s d o r i ,  

zaopatrzyła swój skład we Lwowie, przy ulicy Karola Ludwika 1. 5 ,
w najnowsze powozy, jako to: bryczki, faetony, karety, „conpees“, landanery, 
faetony do powożenia, węgierskie wózki, tarantasy i t. p., po ile możnotci 
niskich cenach. Zarząd magazynu przyjmuje także wszelkie zamówienia na 
nprzęż, siodła i wszystkie przyrządy do jazdy powozem lnb konno 
i wykonywa takowe snmieunie i w najkrótszym czasie. 1647 16 0

JAK O B  S T R C 3
K A N T O R  W Y M I A N Y

we Lwowie, nlica HetmaAska I. 6 ,
l E - u p i a j e  i  o p r z o d a j e

listy zastawne, obligacje państwowe, akcje i losy 
po najrzetelniejszych cenach.

W tymże kantorze także doBtać można 1640 19 -0

5°|0 obligacje komunalne Banku krajowego
I>o k u r s i e  d z i e n n y m .

Polecenia z prowincji uskuteczniam bezzwłocznie bez doliczenia prowizji.

L. 1003. 1947 1 -3

OGŁOSZENIE.

Solitera z głową
nsnwa w przeciągu pół godziny medyka
ment nie mający żadnego smaku, łatwy 
i przyjemny do zażycia. Skutek gwarnn- 
towmiy. Cena 1 da wki złr. 6-60. Pra- dziwy 
tylko  ̂ z St. Georgs ApotLeke, Wien, 
V., Wimmergnsse 33, dokąd należy adre
sować wszystkie - amówienia. Skład w Kra
kowie u E. Stockmara ajt. 1529 22—24

Zmiana lokalu.
Pracownia sukien damskich 

Z U Z A N N Y  B O J A R S K I E J

1. 25, do Rynku 1. 37, III. piętro.
Dzięknjąc u doty bczaaow e względy 

Szanowi j P T. Publiczności, polecam 
i nadal moją pracownie, i wykonuję 
wszelkie roboty damskie podług najnowszych 
żnrnali paryskich, jako to : suknie balowe, 
wyprawy weselne, kostiumy, płaszcze, n< 
rzutki wiosenne, wierzche na futra i wszel
kie robotę w zakres wchodzące.

Wykonuję oraz wszelkie zamówienia 
w miejsca i na prowinoję akrrntnie i po 
umiarkowanych cenach.

t i m u  ^
5  w ©  L w o w i e

przy ulicy SłowarJtieio liczba 2. “
C e n y  j s ą p l e l l :

Wanna porcelanowa z tuszem i bielizną 1 złr. — et.
B marmurowa s „ — ,  90 ,
„ cynkowa „ „ — „ 55 „
„ metalowa „ „ — „ 40 „

Otwarte od 0. rano do 10. w ieozór.
Kąpiele słodowe, żelazne, siarczane, mydlane, tudzież hydropa- 

tycane sporządaa się na żądanie. 1495 71 _o  
Rów nież dostarcza się kąpiel do domu.

Do abonamentu na 10 kąpieli dodaje się dwa bilety wolne.

i m v ~ r r  1 1 1 *  r ^ " »W W W

C-! jM.enfa już dnia 16. czerwca I

Promesy
na

h  losy listdw zastawnych
e. k. uprzywil. kredyt, zakładu 

ziemskiego.
Główna wygrana 50.000 złr. 

tylke 1 złr. i stempel.
Promeaa

F.

Ciągnienie już dnia 26. czerwca!

L o s y

I  aiistri. loterii pafistwowei
Główna wygrana 60.000  złr.

w aoBtrj. rencie złotej
tylko 2 złr.

P rzy  odbiorze 5 sztuk 1 los 
gratis.

los państwowy razem 3 złr. oraz 
stempel.

& CO, Hjuił- 1  weclsl
Wie*, I., Wollfcwłe 34. 1623 3—3

Opalany fotel Weyla
j e s t  najpraktyczniejszym 
aparatem kąpielowym. Za 
3 cnt. ma się oiepłą aa 
piel. — Dotąd sprzedano 
7000 sztuk. Cenniki er  ̂
tis. Także na wypłatę 

ratami. L. W eyl, k. k. Priv.-Inh., W. n, 
Karntaerring 17. Opalane wanny, apa
raty tuszowe, skrzynki na lód 1 t. d. 
Fotel kąpielowy wraz z piecem ko- 
sztoje 20 złr., bez pieca 15 ztr.

Osoba młoda,
dobrze wychowana, poszukuje 
umieszczenia do zarządu całym 

domem i gospodarstwem. 
Bliższa wiadomość Feliksa N 

poste restante Otynia. 1936 2—2

Parcele do sprzedania
po cenaoh przystępnych przy nowo utwo
rzonych przez realność Emila Brajera nlica 
Kazimierzowska 1. 37, 39, 41 przeprowa
dzonych, częśoiowo już zabudowanych nli 
cach, lączący-h nlicę Kazimierzowsk ą z 
ulicą Jagiellońską. 1922 § -8

Bliższej wiaaomości udziela biuro wła
ściciela ulica Kazimierzowska 1. 37.

V  I n s t y t i c i e  u f a m  M i s i o m

nlica Piekarska 1. 21.
rozpoczął się kurs do jgzamiiiów na je- 
dnorocznyeh ochotników i do wszyst
kich c. k. Zakładów wojskowych •>. dniem 
1. marca b. r. Instytut utrzymuje także 
pensjonat i przyjmuje uczniów uczęszcza
jących do szkół średnich publicznych.

F. KOESTLICH,
iyrektor Zakładn, przyjmuje od godzin; 

5.—7. pn południu.

P o s z u k u j e  s i ę

KLUCZNICY
obanajomionej z gospodarstwem i za

rządem domu na wsi.
Odpisy świadectw proszę nad

syłać pod literami A. B. 1000 po
ste restante Lwów. 1949 1—2

Soeber erschśen 11 Au flagę 
Die gescnwacKte

Mannes&raft,
deien Ursacben und Heilung.

Dauesiem tou Dr. BISGNZ.
Preis 2 fl.

Zu haben iu der Ordinations-Anstalt 
far 1498 »2 0

M iecie KrMMten
V0n

M E D .  DR.  3 I 8 E N Z ,
Mitglied der med. Facult&t, 

W len, Stadt, Gonzagagasse 7
(Radolfsplatz), Vorzńglich werdeu 
die scheinbar nuheilbaren Falle von 
geschwacbter Maaaeekraft geheill,. 
M F " Auch wird dnrith Correspon 
denz hohandelt nud werdoa Medica 
mente besorgt. Dr. Blsenz wnrde

, duroh d 'o  Frnennunif ?tun Univer 
sitats-Profossor h. ansgeueinLnet.

W V V *  W W ^ » f  f  f  T '

ziem słi
w powiecie Złoczowskim, w dobrej 
gleT ie, obszaru 565 morgów n. a., 
o 2 kilometry od poczty i gościńca, 
a o 3 kilometry od stacji kolejowej 

oddalony, st z wolnej ręki

zaraz do sprzedania.
Bliższą wiadomość udzieli wła

ściciel w Podlipcach Morawskich, 
poczta Płuchów lub Wny adwokat 
Dr. Till we Lwowie uiica Jagiel
lońska 1. 2. 1934 2 -3

6 b u h a j k ó w
roczniaków bardzo ładnycn,

rasy półkrwi Berner Simentbai
do sprzedania za umiarkowaną cenę

Zgłosić się do Zarządn dóbr Jezie- 
razny poczta Monaeterzyska. 1921 3 —6

Fabryka perfum
i w sze lk ich

środków toaletowych i kosmetycznych

JANA IHNATOWICZA
przy ulicy Kopernika 1. 3

i Filja przy ulicy Halickiej
róg Wałowej naprzeciw sklepu p. Karola Bałłabana

p o l e c a
Szanownej Publiczności najmodniejsze i najwyszukańsze 
perfumy, w ozdobnych flakonach, w pięknych i bardzo 

gustownych pudełkach od 50 cnt. do 10 złr.

^v£37"ćLłc tosu letcrw -e
z zapachami:

fiołkowym, różannym, Essbouquet itp. od 30 cnt. do 1 złr.

" W ^ o ć L y  p a o ł i n ą ^ o e
m i a n o w i c i e :

Lwowska, Krakowska, Warszawska, Ostrowska 
i K O L O Ń S K A ,

o r a z  1440 51 O

rozliczne przybory toaletowe i kosmetyczne
najprzedniejszej jakości i dobroci

n a d a ją ce  s ię  b a r d z o  n a  p r e z o n ia .

W K ra M  l a  Silimmlce L 20.
W W W  W W W W

Realność jednopiętrowa
z werandą i ogródkiem 

i  F O L W A R K
w pobliża Lwowa w pszennej glebie (przy 
gościńcn murowanym) obejmający 82 morg. 
pola ornego wrai z łąkami są do sprzedania.

Bliższej wiadomości ndzieli właściciel 
między godziną 2. a 4. po połndniu, nlica 
Jabłonowskich 1. 12. 1910 3—4

U C Z E Ń
ukończoną VI. klasą gimna 

zjalrią znajdize umieszczenie od 
1. lipca b. r. ’ako praktykant 
w aptece W. L. Chodackiego 
w Tarnowie. 1938 3—3

Administracja centralna fundacji St. hr. Skarbka ogłaBza niniejszem sprzedaż 
drzewa opałowego z własnych lasów a to :

1. z rewirt R ozw a d ów
380 stosów 4 metrowych buków, lub grab. łupów, po cenie wywołanej 7 złr. 50 ct.

II. z rew iru Stnlsko
143 stosów bakowych łupanych po c e n ie ...................................6 „ 60 ,
100 stosów bukowych i  grabowych łupaDych po cenie . . . .  . . . .  6 „ 60 „

III. z rew iru  I łów  (dział Barwinkil
8lO stosów bukowych i grabowych łupanych po c e n ie .............7 „ 50 „

(z działu Tokarów)
774 stosów bukowych i grabowych łupanych po c e n ie .............6 „ __
28 stosów bnkowych i grabowych krągłych po c e n i e ...........4 „ —- „

IV . z rew iru B rzozd ow ce  (dział Wiszniowiec)
500 stosów bukowych i grabowych łupanych po c e n ie .............................6 „ — „

(z działu Garb)
324 stosów bnkowych i  grabowych łupanych po c e n ie ............. 7 „ __

Y. z rewiru Opary
187 stosów mieszanych łupanych po cenie . . .  .................................... 5 B 60 „J
39 stosów grabowych łnpanych po cen ie .......................   7 „ __

V I. z rew iru O statow ice
200 stosów bnkowych łnpsnyLh po c e n ie ................................... 4 „ —

V II. z rew iru Duba
100 stosów bnkowych łupanych po c e n ie ....................................2 „ __ „

VIII. z rew iru R ożn latów
160 stoBÓw bnkowych łnpanych po c e n ie ......................................................2 „ 20 „

Prócz cen wywołania oznacza się pniowe dla straży lasowej w wysokości 10 
centów od stosa drzewa.

Tym celem rozpiBnjd iięę rozprawę otertową pod następnjącemi warunkami :
1. Do ofert należycie opieczętowanych w których oierent wyraźnie oświad

czyć powinien, że się warunkom licytacji poddaje, należy dołączyć kwit kosy cen
tralnej ńmdacji na złożone tamże wadjnm, które winno wynosić 5°/0 od ceny wo
łania oferowanych do kupna stosów, a które w go owce lnb publicznych papierach 
wartościowych licząo według dziennego knrsn może być : łożone.

2. Oferty winne być złożone w Administracji centralnej najdalej do dnia 
2. lipca b. r., którego to dnia o godzinie 4. z południa oferty komiBjonalnie otwarte 
1 w razie potrzeby nstna konoertacja oferentów przeprowadzoną zostanie.

3. Ofsrty mogą być wnoszone tak na pojedyncze rewiry jak zbiorowo na 
cały zapas sprzedać się mającego drzewa opałowego.

4. Zakupione drzewo mnsi być wywiezione z lasów fundacji do końca czerwca 
1885 r. Z tym terminem nie wywiezione drzewo przechodzi bezwzględnie na wła
sność fundacji.

5. Cena knpna mnsi być uiszczoną w trzech równych ratach, z tych pierw r.a 
w ośm dni po zatwierdzeniu oferty, drnga dnia 1. października r. b. trzecia dnia 
1. listopada r. b.

Uchybieni. ' tych terminów upoważnia Administrację centralną do uważania 
kontraktn za złamany, a w tym wypadkn tak wpłacone przedtem raty ceny kupna 
jak nie wywiezione z lasów drzewo przechodzą na własność fundacji

6. Oferty spóźnione lnb -  wadinm nie zaopatrzone nie będą nwzględ lione.
7. Złożone wadjnm zostanie zatrzymane aż do niszczenia drngioj raty 

ceny knpna.
8. Oferty obowiązują oferentów z czasem ich wniesienia, a Administrację 

centralną po zatwierdzeniu przez Radę zawiadowozą fundacji.
Z Administracji centralnej Fundacji hr. Skarbka.

We Lwowie, dnia 13. czerwca 1884 r.

O .  k ,  u p r z y w i l .  g a l i c .

Akcyjny Bank Hipoteczny
wydaje 

- w e  L w o w i e
i przez filie

w Krakowie, Czerniowcarh i Tarnopolu

A s y g n a l y  k a s o w e
4 procent płatne w 30 dni po wypowiedzeniu.

u 60
Lwów duia 7. stycznia 1884 r.

D y r e k c ja .
1492 4 5 -0

( P r z e d r u k  nie będzie piacouy).

mmmmm

IWONICZ
Szczawy słono-alkaliczne, jodowo-bromowe.

Zakład położony w powiecie Krośni ińskim, w okolicy górzystej 410 metrów nad 
poziomem morza, dokoła lasem świerkowym otoczony (stacja klimatyczna).

Wody Iwonickie zalecane bywają przeważnie w cierpieniach skro
fulicznych i skórnych, w chorobach kobiecych, zapaleniach stawów i cierpie
niach kości.

Kąpiele jodowo-bromowe, borowinowe, igliwiowe, zimne z natryskami, 
żętyca, skład wód mineralnych, apteka w miejscu.

Łazienki z komfortem urządzone.
Zakład posiada 600 pokojów, hotel, 5 restauracyj, czytelnię, strzelnicę, 

zakład gimnastyczny, doborową orkiestrę, salę balową, dwa fortepiany, bilard, 
zakład fotograficzny. Urząd pocztowy i telegraficzny w miejscu.

W pierwszym i trzecim sezonie od 20. maja do 20. czerwca i po 20. 
sierpnia ceny mieszkań o jedną trzecią część zmzone; chorzy opatrzeni świadec
twem ubóstwa potwierdzonem przez c. k. Starostwo, bywają tylko w pierwszym 
i trzecim sezonie przyjmowani i od taksy uwolnieni.

Wysyłkę wód Iwonickich, soli, ługu i mułu na rok 1884 objął dom 
handlowy J. Wentzla W Krakowie, do którego z każdem zamówieniem zgła
szać się należy. Wszelkie inne zamówienia załatwia i broszury rozsyła bezpła
tnie Zarząd zdrojowy. . . . • 1?29r1~°

Otwarcie kolei transwersalnej ze stacją w Iwoniczu nastąpi 1. lipca 
1884 roku, komunikacja do 1. lipca: Z Krakowa koleją do Tarnowa, dalej po
wozem; albo do Rzeszowa, dalej pocztą. Ze Lwowa koleją przez Przemyśl do 
Zagórza, dalej powozem lub pocztą do Iwonicza. Od 1. lipca b. r. z Krakowa 
koleją przez Tarnów do Iwonicza, ze Lwowa zaś przez Zagórz do Iwonicza.

■3S5 s p s  _   -n iv -mt—1Y-— ^ «  u1 -
Wydawca i redaktui* odpowiedzialny: J ó z e f  Laskownick i .

f  M  »  M  f  I

Papier z fabryki czerlańBkiej. I. Związkową Drukarnia we Lwowifl



Dodatek do „ dziennika I olskiego" do Sir. 138.
Czas jazdy oznaczony jest 
według zegaru w Pradze. ROZKŁAD JAZDY Czas jazdy oznaczony jest 

według zegaru w Pradze.

MS

tryl, uprz.

kolei północnej Cesarza Ferdynanda,
kolei północnej Morawsko-ftzlazkiej i e. k. uprz. kole* Ostrawsko-Frydlandzkiej.

Ważny od 20. maja 1884 aż do dalszej zmiany.
Godzimy mocne, licząc od d. wieczór ni do godzimy *5. min. *9  t ono, są I I .

A. W iedeń-Kraków.
t-•wCDso S t a c  j ©

p. posp. 
1

I. II. kl.

p. kur.
i 8

I. II. kl.

p. .Bob. 
9

I. II. III. kl.

p. osob 
11

1. II Ul. kl.

p. mię 'z 
93 

1. II. III. kl,

p. mięs... 
35

.. II. Ul. kl. ]

p. mięsz. 
31

I. Iii. kl.

p. mięsz. 
33 i 3 » 
II. III. kl.

przed p. w nocy rano wiecjór po poi. w nocy po pot.

6
14
1P
32

W ied eń  resiauracja 
Jloridsdorf
Stissenbrunn (przystanek) . 
Wagram
C k a ie r i id o r *  restauracja

odjazd

przyjazd

11—
11.10

11.40

11—
11.10

11.40

8 . -
8.12
8.25
8.34
8.51

8.30
8.49

' 9. 3 
9.20

2.25 
2.41 
2.55 
3. 4 
3.24

9.401
9.59

10.17
10.30
10.55

4.45 
5. 3 
5.18 
5.29 
5.50

Budapt .zt
Tepla -Trenczyn-Tepl.

odjazd __ 2.—
4.37

9.30
12.3

2 — 
4.37

8.30
8.10

“ 9.—

F) Marchegg ł» 7.57 7.45 7.57 7.45 1. 7 — 5.—
— u & u ie r n d o r f odjazd 11.42 11.42 8.56 6.25 3.31 11. 3i 5.58
4(
44 
51
59

Angern 
tiUfried (przystanek) 

Durnkrut 
Drosing

12- 5
—

9. 9 
9.16 
9.28 
9.41

9.38 
9,,46 
9.59 

10.12

3.49
3.59
4-16
4.95

1 11 24 
11.34 
12.14 
12.32

6.15
6.24
6.41
6.58

65
71
l i
84

Hohenau
Rabensburg ,(str. nr. 43] 
Bernhardsthal' (przystanek) . 
Ł n n d e n b n r g  restauracja przyjazd 12-41 12.41

£.53

10. 8 
10.20

10.24

10.»8

4.51 
5. 3 
5.15
5.28

12.49 
1.1* 
1.12 
1.28 ‘

. 7.13 
7.26 
7.37 
7.51

G) Nensiedl-Durnholz przyjazd — — 12.39 1.241 — — —
G) Zellerndorf — — 515 — — ii — —
H) Zellerndorf odjazd — — — — 9.35 — — —
H) Neusiedl-Durnholz V — — — — 1.12 — — I 3.15 

1 4 . -D) Bernc — | 6 32| 6 . - | 6.321 — I 6.32) 4.36

— Ł n n d e n b n rg odjazd 12.45 12.45 10.27 10.58 538 1.48 8.05 6.30
95
99

105
112
120
125

Mahr.-Neudorf 
Luschitz (przystanek)
Góding
Strassnitz-Rohatetz 
Liderzowitz (str. nr. 77) . 
B iz e n z -P ie e k  restauracja przyjazd

J.12 

1 35

—  -

10.45 
10.52* 
11. 3
n ,1.5,;

11.32

11.16

1136
11.49

12. 6

6—  
6. 9 
6.25 
6.42 

6.56* 
7. 05

2.12 
2.221 
2.41 
2 58

3.22

8.27
8.37
8.53
9.10

9.31

6 59
7.13
7. *3
7.53
8.15*
8.29

132
139

lim  l r P l s e k
Poleschowitz (str. nr. 86) . 
W . H r a d U c h  restauracja

odjazd

przyjazd

1.36

1.52 1.53

11.34
11.45*
11.55

12.10|

12.29|

7.11
7.25
7.36

3.28
3.43
3.56

9.39 
9 53 

10. 5

8.33
8.54
9.12

W,-Brod przyjazd 2.54 — 1. 4 — 8.45 7.34 11.30 1022
W.-Brod odjazd 12.28 — 10.38 — 6.24 — 8.55 7.58

144
150
155
162
166
169

W .-k E rad isch
Babitz (str nr. 94) 
Napagedl
Ottrokowitz (sti. nr. 103) 
Q u assitz-Tlumatscbau 
Zahlenitz (str. nr. 111) 
H n t le ln  restauracja

odjazd

przyjazd

1.55

2.29

1.56 11.59

12.16

12.33

12.44

12.33 

12.52 

1. 9 

1.20

7.42’

8. 6 
8.16, 
8.29 

8.37* 
8.42

4. 2 
4.13* 
4.28 
4.40 
4.54 

5. 4* 
5.11

. 10.11

10.35
10.46
11.—

11.13

9.15 
9.32 
9.51 

10. 7 
10.21 
10 39 
10.49

Kromierycz przyjazd 3.17 -- - 1.30 — 9.37 6.22 — —
Holleschau 3.22 1.32 — — 6.44 — -
Holleschau odjazd 1.42 11.53

11.53
— 7.56 — — —

Kromierycz 51 1.42 — 7.58 4.30 -• —

176
184

H n lle in
Rzikowitz
P n e r ó w  restauracja

odjazd

przyjazd

2.30

2.48 2.49

12.48 i

u i

1.23

1.46

8.48 
9. 2 
9.16

5.17 
5.32 
5 47

11.19 
11.33 
J 1.47

10.51
11.11
11.31

.f nocy przed p.
L) Ołomuniec przyjazd 3.29 | 3.4b| 2.45 3 4«| I lo.23| 7. 5 3.461

3.18*
2.45

W) Berno 51 | 9.55| — 3.58 — — 9.30 3 58
V) Berno odjazd 11.18 lU.ODI 

1 12.421
11.18 10.551

12.421
5.40 --- — 11.18

M) Ołomuniec it 1.16 1.16 r 9.361 I 3.521 1.16
po poł.

19‘/ 
l9f 
20$ 
21* 
2 Ig

P r ie r ó w
Radwanitz (str. nr. 130) . 
Leipnik .
Orahotusch (str. nr, 140'/,)
r^eisskirchen .
Bólten (str. nr .49)
Pił.
Beutsu.-jassnik (str. 157’ /4) 

restauracja

odjazd 3 — 

3.38

2.55

3.35

2.13

2.37

2.59

2. 7 

2.32 

2.55

10.27 
1043 
l i 
i i .  17 
11.32 

11.44*

6.30
6.48
7. 9 
7,29 
7.46
8. 1

4—
4.23
1.46
5.11
5.31
5.49

229r 
233 przyjazd

3.51 

4 5 E 3.15

3.29

3.12

3.26

11.56 
12. 8* 

12.17

8.14
8.29
8.39

| 6. 5 
6.24 
6.37

Neutitscheir przyjazd 4.40 — 4.40 4 30 9.35 9 501
Neutits*ufcita odjazd 2.30 — 2.30 ‘ 1.30 — 7 50 —

239
245 <8tr- nr< 165‘/*> • ncan a i  ̂ restauracja

—. ]®triamberg

odjazd

przyjazd

4. 6

4.19

3.32ł
3.48

3 pl 

3.47

12.25
12.36*
12.49

8.47
9.—
9.14

6.43
7 . -
7.17

orzyjazd — •7.19 5.33 7.19 1.11 —
.; ■ ^ąmberg 

g ta n d in g
Stiebnig (pr?y81ttaek)

c l fni*n restauracji,

odjazd — — 2. 1 — --- —

252
262

odjazd

przyjazd 4.40

4.20 

4 41

3.50

4.12

I 3.49 
13 69 

4.14

12.52
1. s
1.23

9.19
9.33
9.54

1.20 
7.38* 
8. 6

N) Ooawa przyjazd 5.33 5.45 5.33 15.45 ; — 12.37 10. 5
0) Opawa b ~ . odjazd 2.52 — 2 52 — 10.35 9.— 7.14

268
H tehonbrnnn ■
m .-O -iraW B  restauracja .

odjazd
przyjazd

4.41
4.49

4.421
4.5Q

4.20
4.29

4.211
4.30|

1 i .3 r  
1.4<.

10. 9 
10 21

8.13.
8.2»

wieczór
t  •■•.i a) Jnydland przyjazd 1 ćlfl 7.23 | 6.18| 7.23 7.23 1.33

b) Frydland odjazd 1.5Ó — 1.56 7.5S
- . K o r . -O straw a Ifetił MK : 434j

4.411
4.5”

l.tó| 1026
10.34
10.48

3<0
276

Hruschau
Oderberg restauracja przyjazd 5. 5 | 5. 6

4.4u
4.50 I Ą

B. K raków  - Wiedeń.

§

14
26
40

44
51
57
65

74
86

Bukareszti 
Galatz 
Jąssy . 
Czerniowce 
Odessa 
Kijów .
Pcdwołoozyska
Brody
Lwów
Wieliczk"

t r i k ó w  estaura;ja
Zabierzów
Krzeszowice
Trzebinia restauracja

B) Mysłowice 
T) Granica 

Warszawa
Warszawa 

U) Granica
Trzebinia
Chrzanów (przystanek) 
Libiąż
Chełmek (przystanek) 
OAwięelna restauracja 

Gliwice 
Wrocław
Gliwice 

Utiwlęclm
Jawiszowice
Dziedice restauracja 

P) Bielsko-Biała 
Tarnowice

91
100
104
109
116
122
137

145
146

Koszyce 
Cieszyn 
Hamburg
Berlin Fńedrichstr. 
Wrocław 

Oderberg
TruSuuau
•I.-Oatrawa restauracja . 

a) Frydland

151

162
168

175
180

184
191
195
201

m
222
229

Tarnowice 
Q) Bieisko-Biała 

Dziedice
Zabrzeg (str. nr. 235)
Chybi
Drahomischl (str. nr. 222)
Pruchn
Seibersdorf
Petrovitz
Oderberg restauracja 

Wrocłai 
Cieszyn
Koszyce________

b) Frydland

U.-Ostrawa . 
i4chJ*ubruun restauracja 

N) Opawa
O) Opawa 

Schbnkrnnn
Stiebnig (przystanę. 
Steuding restauracji 

Stramberg
" Stranobrg 

S ta u d in g
Seitendojrf (str. ,nr. 165"/,) 
Zauehtl restauracja

TJeutitscheir
Neutitscheii T7 

Zanchd
Deutscji-Jassnik (str 157*/,) 
Pohl
B51ten (str. nr. 149) 
Weisskirchou
Dtthotuscł’ (str, »r. 140'/i>

Radwanitz (str. nr. 130) 
P r  z e r  6  w restauracja

przyjazd
przyjazd

odjazd
przyjazd
przyjazd
odjazd
odjazd

przyjazd
przyjazd
odjazd
odjazd

przyjazd
przyjazd
odjazd
odjazd

przyjazd



|  A .  W  i e d e ó  -  Kraków.
Sh 1 p. posp. p. kor. p. osob. p. osob. p. mięsz. p. mięsz. , p. mięsz. p. mięsz. *->te■+»

■ ^  Ł  tt, J  e 1 3 » • 11 » 3 35 1 31 38 i 35 a
2 i. n  u. L II. k’. 1. 11.III. k< 1. 11- III. kl1 i. u, in. ki i. n. III. kl. II. Ul. kl II. III kl. ■■ 2

B
■ Wrocław przyjazd |'~Io?ioj 10.-

■— M<-n' 
| 10.10| 10.— 10.— | 6.101

■ Berlin Friedrich strasse „ 6. 5 5.14 6. 5 5.14 — 8.55
I Hamburg 2 42 ,1 ,54i6 2 12 | 5.46 | - —
■ Cieszyn tl | 6.56| ł.14 | 6.56| 7.14 7.14 12. 1
■ Koszyce fl 7.57 — 7.57 — — 10.10
■ Koszyce odjazd 6.50 — 6 50 — — 9. 6 ■ —
■ Cieszyn 1* 4.45 LJ55 4.45 I M 8.16 237

244B Wrocław ♦I 12.15 — 12.15 — 7.—i 6.45
B  - O derberg odjazd 5 20 1 5.14| 5.41 5 33 2.28 11.14
B  291 Petrowitz 541 --- 6. 5 5.55 2.55 11.51
B  297 Seibersdorf — _ 6.17 6. 6 3. 8 12. 8
■  3«a4 Pruchna — --- 632 6.20 3 24 12.30
■  309 Drahomischl (str. nr. 235) . --- — — 3.34* 12.43 —
B  313 Chybi 6 191 - 6.46 6.34 3.43 1257 247
S  322 Zabrzeg (str. nr. 222) — — — 6.47* 4.— * 1 19 252
■  327 Dziedzice restauracja przyjazd 6.30 6.20 7. 5 6 53 4.10 1.31 258
H P. Bielsko Biała przyjazd 7.ią 7.39 7.43 7.39 7.39 2.30 263-
f l Tarnowice O 12. 5| 9.48 12 5 — 9.48 5.42 269

275Tarnowice odjazd 3.25 — 3 25 — — 10.38
f l Q. Bielsko-Biała *1 454 1 ó.48| 4 54 | 5.48| — 12 37
■ Dziedzice odjacd | 6.33 6.22 1 7-ł2l 7. 6 4.18 1.41
HB 339 Jawiszowice - — | 7.29 7.24 4 39 2. 4 ---
1  349 O św ięc im  restauracja przyjazd I 6.58 6.49 1 7*43| 7.39 4.561 2.23 281

■ Gliwice przyjazd | 10.10 10.41 I io  io| 1 .41 — 5. 6 288
f l Wrocław odjazd 19.15 — 12.15 — — 6.45

Gliwice »ł 4.27 1 ?  7I 4.27 1 5. 7| — 10.14 293— Oświęcim odjazd 7. 1 6.51 1 7-5°l 7.45 | 5 4] 2.33 1 302356 Chełmek (przystanek) — -- 8. 3 7.58 5.19 2.52 T09
1  363 Libiąż — 7.11 8.14 8.12 5.32 3. 8 poo m. 314
■  369 Chrzanów (przystanek) — — 8.26 8 25 5.48 3.27 *7 318
■  374 Trzebinia restauracja przyjazd 7.35 7.29 8.35 8 34 5.58 3.40 i. n. 

i III. kl. 330
f l T. Granica . przyjazd 8.53 11.25 — 11.25 — —
5 Warszawa II 615 9.50 — 9.50 — — —

Warszawa odjazd — 9.15 — 9.15| — 6.— —
U. Granica II — 6. 2 _ 6. 2 — 2.49 12. 5
S. Mysłowice II — — — — — — 12.15

po poł.
H Trzebinia odjazd 7.431 7 34 8.42 8.44 6. 8 4. 8 1.45 338

387 Krzeszowice 7.59 9. 4 9. 7 6 35 4.37 2.19 342
■  400 Zabierzów -- 9.22 926 6.58 5. 1 2.47 348
■  413 Kraków restanraeja przyjazd 8.30 8.28 9 42 9.45 7.22 5.27 3.15 354

wieczór rano w nooy przed poł. reno po poł. po poł. 363
Wieliczka przyjazd — — — 11.49 369
Lwów . •i 5.16| 5.12 11.13 9. 71 37 i 

382Brody i* 8.22 — 4. 9 3.10|
Podwołocsyska 10. 7 r  9 4 0 1 7.401 6.40
Kijów ii 10. 9 12.— 9 Ą —
Odessa tt 9.12 — 6 32 —
Czarniowce U 12.45 - 1 12.38 12. 7 —
Jawy . ” 1 9.52j — 1 5 9.52| 395
Galatz II 6.15 ~ | 8.30| 6.15 399 iAfkQ
Bukarwzti I I 5— 1 -  1 5 - | Wo i

413

§ Pociąg nurjeriki N r. 3 § Wiednia do Krakowa zostaje tylko od 20. maja do 15. patdziet „ma w ruchu.

B  Kraków - W  fedeó.

S t a c j e
p. posp 

*
I. i II. 

kl.

L. Ołomuniec 
W B«rno
V. B iruo 
M. Ołomuniec

P r z e r ó w
Rzikowitz
H u ile iu  restauracja 

Kromierycz 
Holleschau
Hollescbau 
Kromierycz 

l u l l e i u
Zahlenitz (str. nr. H I) 
Quassitz-Tinmat8chan 
Ottrokowitz (str. nr. 103) . 
Napagedl
Babitz (str. nr. 94)
W. H r a t lU c h  restauracja 

W.-Brod
W. Brod 

W .-H r a d iz c h
Poleschowitz (str. nr. 86) . 
B ls e n z -P iz e b  restauracja

B fs e n z  P J z e b
Liderzowitz (str. nr. 77)
Strassnitz-Rohatetz
Góding
Luschitz (przystanek) 
M.-Neudorf
Ł h u d e u b n r g  restauracja 

C. Berno
G. Neusiedl-Ddrnholz
G. Zellerndorf .
H. Zellerndorf

E. Marchegg
Tepla-Treuczyn Tepl. 
Budapeszt

przyjazd
U

odjazd

odjazd

przyjazd
przyjazd

odjazd
»•

odjazd

przyjazd
przyjazd
odjazd 12.28
odjazd 1.39

przyjazd —

odjazd

2. 9

przyjazd 2.34

przyjazd 4.53

odjazd
odjazd

przyjazd
przyjazd

»•
fi

odjazd

2.45
3.58
6.12

11.27

12.38

1215
1.30
1.32

11.53
1153
12.56

1.30
2.54

2.38

3.15

3.36
4.19

3.3S

411 
4 20

po poi.
>deó restauracja przyjazd

§ Pociąg Tcurjerski Nr. 4 z Krakowa do Wiednia zostaje tylko od 20. maja do 15. pażdeiemika w ruchu

p. kur.
4  §

L i II. 
kl.

p. osob. 
IO
. II. 

i III. kl.

p. oiob. 
18 

L II. 
i III. kl.

p mięsz. 
84 

I II. 
i III. kl.

p. mięsz 
Sff 

I II. 
i III. kl.

p. mięsz. 
88 

I. II. 
i III. kl.

| rano
| 3.46 ' 2.45 1 11.281 | 10.231 7. 5 __

— 3.58 1 3.181 __ 9.30 —
10.55 11.18 5 — — 11.18
12.42 1.16 | 9 35| | 6.55] 1 _3.52| 1.16

po poł.
1.471 2. G U. 2 8.29 4.55 3.15

~  1 2.18 11.14 8.46 5.10 3.36
-  1 2.28 11.24 9 — 5.23 3.35
— 3.17 — 9.37 6.22 —
— 3.22 6.44 ~
— 1.42 — 7.56 — —
— 1.12 — 7.58 4.30 —
— 2.32 11 291 9. 9 hY i 3.59
— — — 9.16* --- ; 4.10
— 244 11.41 9.2& 5.41 4.24
— — 11.50* 9.49 5.54 4.42
— 3. 2 12. 1 10.— ' 6. 7 5 —

. — — -  | 6 18* 5.17
243 3 17 12 17 10 22j 6.29 5.33
— 4 53 — 11.30 7.34 | 8.451
— 2.17 — 8.55 — 4.16
•i 4bj 3 21 12.22 10.32 6.33 5.37
- 1 330* g..-. 10.46 6.46 5.56
-  1 3 41 12 44 1 1 1 . - 6.59 | 6.16|

— 3.4^ 12 49 11.10 7. 4 6.20
' — — — — 7.14* 6.34*
— 4. 4 1.12 11.42. 7.31 6.58
— 4.18 1 30 12 6 7.48 7.22
— 4.26* — 12.1&' 8 . - 7.39’
— 4.34 U>1 12.34 8.11 7.561
354 4.49 2. 9 12 54! 8 30 8.241

wieczór
9. 1 | 8 38|1 5.171 1 5.r?i 10.39 l" 10.38j
— — — — 12.39 1 l'24l
— — — — 5.15
— 9.35 — — —
3.58 4 57 2.19 1. 8 8.44,— 1 — — 1.23 9. 3

— _ 1.33* 9.14
— 5 24 250 1.47 9.32
— 5.36 3. 5 2. 1 9.48
— 5.50 3.23 2.20 10. 8
— 6. 1 __ 2.33 10.22
— 6. 9 3.451 2.43 10.33
5. 4 6.21 4 . - 2.58 10.48
7.56 7.11 7.56 __ —

11. 5 3.18 11.55 --- —.
1 44 5 57 1.44 — — poe. osob.

» S
5. 6 6.Ż6 4. 8 3. 6 10.58 n.
„_ 6.45 4.30 3.29 11.22 i in. kL
—— 4.41 3.40 11.33 rano

7. 7 4.59 3.59 11.52 6.50
5.48 7.18 5.10: 4.12 12. 5 7. 3

reno wieoiór reno rano po poł rano

W  porze letniej będzie zaprowadzony w niedzielę i święta według potrzeby i przy pogodzie pociąg lokalny z Floridsderfu do Wiednia. 

Odjazd z Floridsdorfu o godz. 9 min. 10 wieczór, przyjazd do Wiednia o godz. 9. min. 23 wieczór.

a
o

bd

6
14
19
32

40
44
51
59
65
71
76
84

95 
1103 
Il09

I-*112
115

118
123

1126 
129 

132 
137 

141 
Il44

C. Wiedeń - Berno.
S t a c j e

p. kur.
S 

I. i II 
klasa

W ie d e ń  restauracja
Floridsdorf
Sussenbrunn (przystanek) 
Wagram .
G in s e r n d o r l  restauracja

F) Marchegg . 
G h a s e n d o r f
Angern .
Stillfried (przystanek) 
Ddrnkrut 
Di Osing 
Hohenan .
Rabensburg (strażnik nr. 43) 
Bernhardstahl (przystanek) 
Ł in d e n b n r g  (restauracja)

G) Nikolsburg ._______
B) Przerów 
H) Neusiedl-DUrnkolz

L u n d e n b u r g
Kostel
Saitz
Auspitz (przystanek) .
Poppitz (strażnik nr. 70 c) 
Peusram (strażnik nr. 72 c) 
Branowitz
Scbabscbitz (strażnik nr. 78 c) 
Rohrbach*Seelomtz 
Woikowitz (strażnik nr. 81 c) 
Raigern .
MSdritz .
Ober-Gerspitz 
B e r n o  restauracja .

Y) Ołomuniec .
V) Przerów 

Praga 
Praga 
Karlsbad 
Franzensbad 
Teplitz
Drezno Altstadt
Berlin
Lipsk
Magdeburg 
Hamburg ria Uelzen!

odjazd

przyjazd
odjazd
odjazd

przyjazd
przyjazd
odjazd

odjazd

przyjazd

przyjazd
>>
tt

i.
n
tt
u
>■
»
ii
n

po poi. 
2.10 
2.20

2.46 
1. 7 
2.48

3.39

12.38
1.12

343

4.27

4.48
4.53

po poi.
1034
9.5
9.4i

'T m

p. ogob. 
13

i. u. ni.
klasa

p. osob. 
15

i. n. m.
klasa

rano
6.45
6.57

7.16
7.32
456|

■iec-ór
6.20 
6.33 
6.46 
6 55 
7.12

5.-
7 36 
7.48 
7.55 
8. 7 
8.19 
8.29

8.53 
10.19 

“  4.55j

8.58
9.13
9.25
9.34

9.49

10. 1

10.12
10.21
10.32
10.39

przed poł.
3.37 
1.56

6.34
O
3.2

8.33
6.20
9. 3 
4.12

6.30|
3.26
8.1
9.40 
7.18 
7.13

10.58
9.40

12. -  
- 5.15

7.17 
7.30 
7.38 
7.51 
8. 4 
8.16

8.41

3.15

8.47 
9. 3 
9.17 
9.27

9.43

9.57

10. 8 
10.18 
10.31 
10.38
nooy
6.46

"fS T l
T2&

11 22 
12.52 
11.54 
1.46
6^8

T 2 5
l a i s

5,15

p. mięsz 
S3/7S8

i. n. ni.
klasa

p. mięsz. p. mięr 
n /7»n ’3o
i. n. iii. u. m.

klasa klasa
po poł.

2 15 
2.41 
255 
3. 4 
3.24
1. 7 
3.31 
3.49 
3.59 
4.16 
4.35 
4.51 
5. 3 
5.15 
5.28

2. 6 
1.12

5.47

nooy
9.40 
9.59| 

10.17 
10 30 
10.55

 7.45
n~"S
11.24 
11.34 
12.14 
12.32 
12.49 
1. 1* 
1.12 
1.28

6.13
6.34
6.47

7.14

7.35

7.56 
8.11 
8.30 
8.38 

leozór

I U . 2|

T 2 5
2.46 
3.05
3.17 

3.24* 
333
3.46 
3.57 
4.10
4.17 
4.35 
4.50 
5. 9
5.17

1.4J7I
3.1&L

rano
| 5.4

rano
10.40
10.15
1.30

6.11
6.31 
6.45 
6.54* 
7. 4 
7.22 
7.35 
7.60 
7.59 
8.14
8.31 
8.51 
9. 1

przed poł.

aOr—l
S

3
7

12
16
18
21
26
29
33
36
42
50
61

69
73
79
85
94

101
104
113

126
131
139
144

D. Berno - Wiedeń.
a c j e

Hamburg ria Uelzen 
Magdebnrg .
Lipsk
Berlin
Drezno-Altstadt
Teplitz
Franzensbad
Karlsbad

Praga
Praga

Z. Ołomuniec .
W. Przerów

B e r n o  restauracja . 
Ober-Gerspitz 
MOdritz .
Raigern .
Woikowitz (strażnik nr. 81 c) 
Rohrbach-Seelowitz . 
Scbabscbitz (strażnik nr. 78 c) 
Branowitz
Pausram (strażnik nr. 72 c) 
Poppitz (strażnik nr. 70 c) 
AuBpitz (przystanek) .
Saitz
Kostel
Lnndenburg restauracja 

A. Przerów
CLNeusiedl-Dfirnholz

H. Nensiedl-Durnholz
L m d e n b u g
Bernhardstahl (przystanek) 
Rabensburg (strażnik nr. 43) 

Dbenau .
Drósing .
Durnkrut
Stillfried (przystanek)
Angern .
G & nzeryadori restauracja 

E- Marchegg 
G & n u ern d orł
Wagram .
Sfissenuruno (przystanek) 
Floridsdorf
W le d e li r jtauracja

p- kur. 
0

I. i II. 
klasa

p. osob. 
4

1. 11. ra 
klasa

p. osob.
i e

1. iii.
klasa

p. mięsz.
7*4 /8 '
1. 11. nr

klas

1 p. mięsz
7t L/n  1

; ni
klasa

1
odjazd '~n?3(T — I 11.30

>* 645 — 1 5.45
.ł 10.10 — 8 30

9.15 — 7.30
II 1.— 7 . - 12-45
»| 11.46 8. 3 2.39

9.— L  5.10| 8.30
M 11.15 6.45 10 32

11 \ 11.30 —
)y 7.15 -  8. - 7.35
#1 1 5— 1 11.40 10.35

6.— 1.24 12—
po poł. po poł rano wieesór rano

odjazd 12. 8 4.36 4. f.32 6.—
__ 4.49 4. 8 6.48 6.14
__ 4.58 4.16 7— 1 6.25
_ 5. 9 4.26 7.17; 6.38

- — _ 7.27 —

12.32 5.21 4.37 7.44 6.52
---- — ! ■— 7.52 —
_ 5.35 4.51 8.15 7.14
. .. — — 8.25 —
_ — -  - 8.36 _____

_ 6.49 5. & 8.46 7.33
--- 6 - 1 6.16 9.16 7.46
---- 6.141 5.29 9.38 8. 2

przyjazd 1.21 6.39* 5.44 10.— 8.21
przyjazd — 11.47j 11.31 1.46 1.12

II — 1 1.24 12.39
odjazd — | 3.15| — —

odjazd 1.25 6.39J I 5.52| 1. 81 8.44
— 6.51 6. 4 1.231 9. 3
— — — 1-33*1 9.14
1.46 7. 7 6.19 1.47 9.32
— 7.19 6.30 2. ll 9.48
— 7.34 6.44 2.20| 10. 8
— 7.45 6.55 2.33 10.22
— 7.54 7. 2 2.43 10.33

przyjazd 2.23 8. 6 7.14 2.58| 10.48
przyjazd 4.19 y .37 7.56 — —

odjazd 2.26 8.13 7.18 3. b 10.58
_ 8.32 7.36 3.29 11.22
— 8.41 7.45 3.40 11.33
2.56 8.55 7.59 3.59 11.52

przyjazd 3. 5 9. 6 8.10 4.12 12. 5
po poł. w nooy raao rano po poł.



E . W  i  e  d  e  A  * H  a  *  u h  e  g  g .

K
ilo

m
.

S t a c j e
poc. kur.

' f- 
I. II. ki.

poc. kur.
513

1. II. III kl.

poc. osob. 
17

I II. III. kl.

poc. osob. 
19

I. II. UL kl

poc. mięsz.
31/531 

II. III. kl.
po południu rauo rano wieczór po południu

_ ^ ie d e *  restanraoja odjazd 3.20 6.45 co 8.25 8.10 4.45
6 Floridsdorf 3.30 6.57 8.37 8.22 5. 3

14 -ttssenbrun (przystanek). — — ti — 8.35 5.18
19 Wagram • — 7.16 o 8.56 8.44 5.29
32 G łr n » ,w,l^ # r '  res aurecja przyjazd 3.57 7.32 9.13 9. 2 5.6'

B. Kraków odjazd | 6.55 |1 8.15 1 3.— 5.40 | S.4A
D. Berno . W li. 8 1 4 . - 1L  4 J 4.Ś6 —

_ . ń is e t n d o r f odjazd 3.59 7 37 9.18 9.12 ó.h
41 Oberweiden (oizystanek). - - -- 9.31 9.25 6.51
50 HarekCKK restauracja przyjazd 4.19 7.56 9.43 9.37 7.11

po połndniu rano przed poł. w nocy wieczór

Pre sbnrg . przyjazd 6.11 9. 9 10.57 10.5V I 8 20 |
Tepla-Trenosin Teplitz m 1155 {  6.43 | 3.18 —
Bndapest m I 4.10 “ 1 1.44 5.37 5-57 —

i  ■  n  d  e  n  b  u  r  g  - Z  © i 1 e r  n  <1 o r f .
a
o

U S t  a  c  j e
poc. m iesz i

i. n . m . ki.j

poc. m iesz.
603 ‘

1 li 111 kl.

poc. m ięsz 
606 

1. U Ul kl.

poc. miesz.
607 

U. kl.
A. i C. Wiedeń odjazd 8 — 1 8.30' | 645
B. Pr erów » 4.5t! | 3.16 | A56
D. Berno m 6 . - 6.32 6.—

ptzed poł. w nooy przed poł.

13
18
24
30
35

1 u n d e u b u rg  restanraoja
F<ldsberg .
Voitelsbrunn (strażnik nr. 63 f) 
Nikolsburg
Bratelsbrunn (strażnik nr. 72 f) 
N e u słe d l-B firn h o is  restanraoja

odjazd

przyjazd

10.45
11.38 
11.47 
12. 9 
12.25
12.39

11-15 
i 1
12.16 
12.50 
1. 8 
1.24

9. 5 
9.48 

10 . 
10.19 

przad poł. 
przyjazd

J. Grussbeoh-SobS a i przyjazd 1.48
w nooy

K. Gru ibaob-Sck3nęu odjazd 11.45
rano

51
58
61
66
71
76
79
84

W eu eied l-B ttrn h ol*
aa

Pernbofen-Wulzesbofen 
Zwiugendorf (strażnik nr. 93 fj 
Kadolz Mailberg 
Hadres-Morkersdorf ' irzystaLek) 
Haugsdorf
Pernersdorf-Pfaffendorf (przystsnek) 
Z e llc r n d o r f  restaur^oja

Znaim
Wiedeń Oe. N. W. B. . 
Sigmundsberberg-Horu .

odjazd 1.45
2.42

1 4.40 1
| 533 |

przyjazd

przyjazd
a

* w

316 
3.29 
3.54 
4.12 
4.44 
4.59 
5.15 

po połndnin
f t 6 . 3 6  
I 9. 8 
1 9.48

f  od 
15. lipu.

6. 4
6.17
6.38 
6.56 
7.24
7.39 
7.55 
rano 
10. 8

t  10.25 
1( 9

F . t t a r c h e g g - W I e d e ń .
a
o

g

10
19

32
37
45
50

S 1 a c  J

Badapet
Tepla-Trentsohln-Tóplitz. 
Pressburg .

jl a r c h tg g  restauracja 
Oberweiden (pizrstanek) 
G f t n s e n d o r f  restauracja 

A Kraków 
A. Kraków 
C. Berno 

G ftn s e r n lo if  
Wa^ram
Sttsseubrunn (przystanek) 
Florldsdorf ,
W fe d e ś  restauracja .

poc. kur. 
81 i. n. ki.

poc. kur. poc osob. poc osob. 
20i. ii m. ki.

poe. mięsz.
538/38 

n  iii. Jl
514 

I II. III. kl.
18

I. II. m. kl.
odjazd 830 2 . - 9 . - 9.30 "

P 810 4.37 — 12. 3 —
P 12.52 1 ła n  1 4.21 4.2« 7.10

po połudŁ.u wieozór po połndnin rano rano
odjazd 1. 7 7.45 5. 4.56 7.57— _ 5.13 ' 5. 9 8.17
przyjazd 1.27 8. 4 5.25 5.21 8.36
przyjazl — 8.28 - — —

a 7.22 9.4Ł f  9.4Ż i | 9.42 |
• 4.53 1 517 !| 1Ó.&8 | 1Ó.3S —

odjazd 1.29 8-13 sr 5.3Ó 5.31 8.46
— 8.32 - 5.54 5.49 9.17
— 8.41 S 6. 3 ‘ 5.58 9.30
1.59 8.55 § 6.17 6.12 9.55przyjazd 2. 8 9 6 d 6.28 6.23 10.10

po połndniu w nooy wieczór rano pried poi.
\ nr. 8 między Głuserndorf Jo Wiedaia prowadzi także wagony 111. Masy.

a
osth
g

5
9

14
1
23
27
&
50

55
60
67
71
8'

S t  a  e  J

N e u a le d l-D ttrn h o lc  restauracja 
G rn ssb a e h  N chSnau restauracja

Berno _•

odjasd
przyjazd

przyjazd
Ł . P  r  *  • r  ó  w  • O  1

poc. mięsz.
651 

l. li. . kh
po południul

1.20
1.48 I 

po południu 
4 30

n  n l e c .

[K
ilo

m
.

S t a c j e
poc. osob.

809 
1. 11. Ul. kl.

poc. osob. 
811 

1 U. Ul. kl.

poc. m ięsz.
823 

1. U. Ul. kl.

poc. m ięsz.
825 

1 11 Ul. kl.

poi1, m ięsz.
827 

1 U. Ul. kl.

doc. m ięsz.
829 

1.11. 111. kl

A. Wiedeń odjatd — — — — 8.30 —
A Wiedeń 11.— 2.25 2.25 i 2.40 , 11.— 8—
B. Kraków | 6.40 | 3 — 9.30 5 . - 8.15 | 5.'.u
B. K aków “  6.55 — — — — 6.55
V. Benic a 11.18 5.40 — — | 10.55 | —

po południu w nooy w nooy rano rano po południa

6
10
1(
23

P n e i ó w  ri tanraoja
Boketnitz (str. nr. 128 d) 
Bródek
Grflgan (i„. nr. 1S6 d) 
O ło m u n ie c  rastauraoja

odjazd

przyjazd

2.55

3.10

3.29

” 10.54 

11. 9 

11.28

9.30 
9.42* 
9.55 

10. 9* 
10.23

6.10 
6.22* 
6.33 
6.50 
7. 5

3. 2

3.26
3.33*
3.46

1.51
2. 3* 
213 
2.30 
2.45

po południu w nooy w nooy rano rano po połndniu
Y. Stemberg 
Z* NezamUlitz

przyjazd 4.21 
1 6.19 1

j 12.!!3 1i 12 23 | 
1 12.30 |

j 4 43 |Oó"" 4.21
6ll9

Jlgarndorf
Czelleohowiti
Prag<

■
a

7.29
6.10
9.40 6.45 6.45

12.16 

3 26

7.19
8.57
3.26

7.29
6.10
9.40

Teplitz 4.39 
1 4.33

11.54 11.54
3.37

7.lfe n > n 439a
11.22Karlsbad 1 8. 7 1 8. 7 |

— o r 1
6.3

12.52
12.45

5.39
5.35

j 9.40 
1 9.35

9.40 
| 9.35 1

11 4.34
6.30Eger a

Marienbad n 8. 8 
_  W _

3. 7 1 " 9.23 — — 8. 2

U .  Z a l l a r n d a r f - L n n d  a b

S t c  J e

Znaim
Wiedeń Oe. N. W. B. . 
Sigmundsherberg-Horu

Z e l l« r a d o r f  restanraoja 
Pemersdorf-Pfaflendorf (przystanek) . 
Heugsdorf
Hadres-Harkersdorf (przystani';)
Kadolz-Hailberg
Zwingenhufen (strainiL nr. 93 f)
P emdorf• Wulzeshofen 
Laa
N euaiedl-lkurnhoks reslauraoja 

J. Gm baoh-SohSuan .

odjazd

odjazd

K. Gruesbaok-Bohonau

f* aied l-Dttru i d r
Bratelsbrurn (strażnif- nr. Ti f) 
Nikol iOutj
Voi,elsbrunu (strażnik nr. 63 fj 

ld' berg .
JLuudeuburg restanraoja

B. i O Wiodeń 
A. 'r ów 

_________ C Berno

przyjazd

przyjazd
cdjazd

odjazd

przyjazd

przyjazd

«  r  p
poc. mięsz 

’92 
1. 11. 111. kl.

poc. mięsz.
jl«.

1. ilJ 111. ki

poc miesz 
601

1. 11 lU. kl

poc. mięsz 
608 

11 111 kl.

£O
2

M . C I n iM u a c h  - S e h b n a u  -  B fc a i lc d i  • D a m Ł o l i

t7.l3 t  od 5.53
7.10 15. lipoi f3.25
7.5i_ — 5.42

>rzed noł. wiaosór
9.3* 7—
9.51 7.17 i

10.13 7.41 i
10.31 8.—
10.5Ó 8.22 !
11.10 8.39
11.29 8.58 >
1 .58 9.26 1
12.47 10.15 :

w nocy
1.48

11.45
rano

1.12 3.15
1.27 3.80 przed p
2 i 4. 5 11. 1
2.20 4.23 11.19
2.43 4.43 11 47
3.17 5.*, 1S 21

|po południu rano po poł
1 7.18 1 8.10 3. 5

9.16 | 11.31 948
4.43 9. 1 —

S t  a  © J e

G r u s b a c k S c b t n a a  rostauraeja 
W e n s ie d b lN lr n k a li restauracje

odjazd
przyjazd

poc. DII Z
652 

1. 11. Ul. kl.
przed >oł.

12.13 
po południu

9V. O l w n a i i o e - P r z e  r ó w ,

X .

d  t  a  e  J e

8
15
21
24
29

|
s

A. Wiedeń
A. Wiedeń
B. Kraków 
B. Kraków

.ch S n b rn n n  restarnaoja 
Dielhau (przyitanc 

reiheitau
Ippahof-Btetin (przystanek) 

iomoran (przystanek) 
Optswn restani ,a

Jlgerndorf

odjazd
*

»

odjazd

prsjjazd

odjazd

p .  D i l e d i l c e Ż  j  w T

poc. osob. 
9 0 9

I. 11. III. kl.

poc. mięsz.
9  e s

I. II IIL kl.

poc. mięsz.
9 8 8  

I. II. HI. kl.

poc. mięsz. 
9 9 7  

I. II. IU. kl.
8 . - I 830 — —

1 1 .- | 11.- I 9.40 —
9 30 { 540 3 -

— 6.55 —
po poł. rano przed poł. wieczór

4.46 4 47 11.23 8.fó
4.58 5. 1 11.40 9. 9
5.10 5 16 12. 1 9.29
5 20 5.28 1 1216 9.44
5.26 5 36 i 12.26 9.1
5.33 5.45 | 12.37 10. 5

po poł. rano po poł. w nooy
II 7.28 | 7.18 2.22 —

O r a  b  I  «  «  i  e

S t a c j a
poo. mięsz 

1023 
I. II. III. kl

12
35
33

A. Wiedeń
A. Wiedeń
B. Kraków 
B. Kraków

Wrocław 
Pląsano

b X łe d clcc  restauracja
^ te ls k o -B ia ta  restanraoja
Łodygowioe (strażnik nr. 259 g) 

łw ie c  Z ab lo C le  restanraoja

odjazd

odjaza
przyjazd
odjazd

przyjazd

8.30
11.

ran'
7 1 
7.39 

ra^o

poa mięsz 
1025 

I II III kl

poc mięsz 
102'

I II III kl.

poc. mięsz, 
1029 

I. II. IH- kl

T U T
W

6.23
1.13

po po?
2.— 
2.30 

po poi.

9.
9.40 
9.58 

10.45 
11. 7

j ir z e d j^
B  T r i c b l n l a - H i n  1 a  w  i  o a.

S t a c j e

1?
16

29

A. Wiedeń
A. Wiedeń
B. Kraków

Meszkowi****’ restanraoja
8 -c-ak .W *a  rMtłuracji

| icza k ow A 
H yałow ice  r:9(. uriloj.

^•^>wic j 
Wroot,,;

odjazd
a
n

odjazd

przyjazd

odjazd
przyjazd

przyjazd

poc posp. 
1101 

I.II. III t-

poc. mięsz.
1123 

I. II. III. kl.

U  —
5 . -

wieczór
7.53
8.15
824

P ! ? l
6.55 i. 7.55

wieezór

przed poł 
9.51 

10.18 
10.30

10.55 
11.24 

przed j>oł.

i 1  ̂io I

Ki
lo

m
.

S t  ł  e J c
poc osob 

“10 
1. U. Ul. kl.

poc. osob 
812 

1.11. 111 kl.

poc. mięsz.
824 

LU. 111 kl.

poc. mięsz 
826 

1 U. 111 kl.

poc. mięsz. 
828 

1 U IU. kl.

poc miesz 
830*

1 11. Ul.kl

Marienbad odjazd 7.59 — — —
Eger
Franzen____

■
■

9.10
9 . -

i 615 i
1 5.10 1

1 515 1 
1 5.10 1 _

Karlsbad 11.15 — 6.45” — 6.U> —
Teplitz a 11.46 --- 8. 3 — | S.J3 1 —
Praga 
Jlgerndorf 
Czolleobowitz .

a
a
p

715
5.42

11.30
38 —

1.20
7.28
9.17

Z. Stemberg a — 1 8.45 | — — -- 10.4)
Y. Nezamislitz 9

pa połud' a w nooy wieczór rano
| 8.50 | 

w nooy
8.36

praod ptł.

8
14
18
23

O ło m u n ie c  restanraoja 
Grama Intr. nr: 136 d) . 
Bródek
Roketnu (str. nr. 188 a) 
P rse ro w  restanraoja .

odj_zc
a
a

przj jaz 1

1.16

1.36

1.60

9.56

10.10

6.55 
7.10 
7.26 
7.35* 

-  7.47

3.52 
4. 6* 
4.21 
4.30* 
4.42

12.42 

1. 6 

1.23

11.27 
11.41* 
11.56 
12. 6* 
12 17

po południa
“ T33— i 

9.42

w nooy wieozór rano w nooy po południu
od.azd 8.28

9.46
1 8ió 1
| 9.42

A. A raków
t. Kraków 7.22 — 5.27

B. Wied ń 1 718 11 Ó.10 1i m  “ ] 12. 5 i fe s 4,20
W. Berno _ 1 3.18 | 9.30 — 3 58

o .  o  P w  a  • 8  t  h  (j n
ao

g

5
9

15
21
29

S t a c j e

b r a n i .
I poc. osob.

e t ai. n. m. u.
poc. mięt* 

» S 4
I. U. 111. kl.

Tiganufarf

O p a w a  restauracja 
Komorau (przystanek) . 
Oppahof-Stettin (pr--*»nuk) 
Freiheitau
Dielbau (przy snek) 
Sch S n bran n  reetanraoja

A. Kraków 
A K aków
B. Wiedeń 
B. Wiedeń

~~ 5  *  J

poo. mięez. 
9 M

i ii. m . ki.

poc. mięsz. 
i 0 3 8
i. u. m. ki

odjazd

odjazd

przyjazd

przyjazd
P

w t e c  • b i o c i e  - P e l e  d c i

— 1.14 n t  i 7.31
wieczór DO poi. w nooy przed poł.

7.14 2.52 10.35 9.—
7.22 3. 5 10*47 9.10
7.28 3.16 10.67 J.18
7 39 3.35 11.15 9B4
7.50 3.51 11.30 9.47
8. 1 4. 7 HAU 10. 1

wieczór po poł. w nocy przed poł.
_ ■■^'Oo — —
— 9.42 7.22 5.27

1 5.10 | 4.12 1 548 | 4.20
- 12. 5 | 7.18

c  e .
a
or—« 
2

S t a c j e
poo mięsz 

1024i. ii. ni ki
poc mięsz 

1026 
i ii  ki

poc mięsz 
1028 

I. I. 1U. kl
poc mes z 

1030'
. II. IU. ki.

7
21
33

Z y  w ie c -Z a b ło c te  restauracja 
ł» ygowioe (strażnik nr. 359 [)
B le ls k o -B la ta  restanraoja 
D z ie d z ic e  raztaur

A. Kraków 
A  Kraków
B. Wiedeń 
B. Wiedeń

Pleszno 
Wrocław

odjazd

przyjazd
odjazd
przyjazd

prsyjM*

po połud.
12.37 
1. 5 

po połud.

S . M y ś l o w i  c  c - T r e e b l n
aO S  t  a  c  J

13

18

Wrocław 
Katowice

1 ly s t iw ie e  restauracja 
S z e la k i ira restauracja

8 iCi lakowa restanraoja 
Oięsakowiee (przystanek) 
Trzebinia reetanraoja

A. Kraków
B. Wiadeń

odjwtd

odjaić
przyjazd

odjaza 

przyj *

przyjazd

poc. posp. 
1102 

i. n . m  ki.

p oc. m ięsz.
1124 

I. II. III. kl

poc. mieś”,. 
1126 

I. II. ni. kl.

rano 
6.47 
6.58 
7.18 

rano 
8.28 i 9.45 

4.20

6.45 
1L.15 

przed poł.
12.15
:L2.3I

1. 3 
115 
1.3* 

po pełndniu
3.15

po południu 
3.17 
3.29 
352 

po południu 
5. 27
510 |

T . S a e e a f c e w a - G r a  i  1 c  a.
a
o

g
S  t  a  e J e

A. Wiedeń 
jt. Wiedeń
B. Kraków 

8 s e a a k o v #  restauracja
ttra n le a  restanraoja 

Warszawa
St. Petersburg 
Moskwa •

odjazd

odjazd
przyjazd

przyjazd

poo. osob. I poTTosóbl 
111] 1113

i n. iu . ki.|i. ii. n  ai 
i T T i

u .—
5.—

wieczór 
—

i  3

i a;
ii .

wieczór
6.15 
5.55

" ' i L c :

przed p. 
1120 
11 5 

przed p

10 20

T T c T r a n i e  » -  8  i e i  a  k •  *
a
o

g
t  a  e  J e

Moskra
SŁ Pet, ibui„ 
Warszawa

Iraulea rastauraoja 
B ie s a k o w a  res auracja

A. Ki aków 
B: Wiedeń

sdjeui

przyjazd

-lyjaad

poo- osob. 
1111 ' 

L IL M~ 81

w nocy
9.k)
9.85

noc,"

poc. osob.
ii ł 

l  n .n i .  u

poc. osob 
1116 

i ii. ni u

po poł.
12. 5 
12.10
po poł

3.15

poc osob. 
1118 

1. II. IU kl.
10. -
1.30
9.15
rano
6. 2 
6. 7
rai >

8 28 i 9.45 
4.20

5.40 
6 — 

po poł.
2.49
2.54

po poł. 
5.27

I 5-10 1



poc. osob. poc. mięsz. I poc. mięsz. 
.1215 *223 I 12 5

i. i in ki i. ii. m ki. i. ii. n i k:
poc. osob. poc. osob. poc mięsz I pac. _'ęsz. I poc

1214 1216 122^ i**< | 1!
I. 11. III, kl I. II m . kl I. II. III, k. . n. [i • kl I II

C. Wiedeń (k. p. C. F.) 
Grussbach

2.10 
2.20 

po południu
5.40 
5 55

A. Wiedeń
B. Kraków
B. Kraków 
M Ołomuniec

rano
— Berno restauracja

 ̂ Nernowitz (przystanek)
9 Chirlitz-Tnras 

11 Sokolnitz 
2L Austerii tz<Krzenowitz 
33 BaosnitzrSlawikowitz 
4 Lultscb ;(orzyst»nek)
47 Wiscbau 
5f Eywanowitz 
63 Mesamalsliti sstauracji 

Y  Ołomuniec 
'l Ołomuaiec

— llei J B iłllii
6" Niemtschitz (strainik nr. 58 a)
74 Kojeteii 
79 Gbropin .
85 Weżek-Bochor (strażnic nr. 73 a) 
90 P r ie r ó w  restauracja

oiuduiurauo
P r z y r ó w  restauracja 
Weżek-Bocbor (strainik nr. 73 a) 
Chropin . .
Kojetein .
Niemtschitz (strainik nr. 58 a) . 
H ez~ m lillt<  restauracja.

Y. Ołomuniec 
Z. Ołomuniec 

r fe w a n is lli^
Eywanowitz
Wischau
Lultsah (przystanek) 
Rausnitz-Slawikowitz 
Austerlitz-Krzenowitz.
Sokolnitz 
Chirlito Turas 
Nennotwitz (przystanek)
Berno restauracja

przyjazd
przyjazdprzyjazd

przyjazd
2.14 |
2 25 |
2.40
2.52
3. 6
3.19
3.32
3.44
3.49*
3.58

po południ'i

przyjazd

przyjazd
£^joludniB

A. Kraków
A. Kraków
B. Wiedeń
Ł. Ołomuniec

przyjazd

przyjazd
ranorano

D. Wiedeń (k. p. C. F.) 
Grussbach

S  e  i  a  m  i js  1 1 t x._
poc. osob. poo. mięsz poc. mięsz 

1314 1324 132«
I. II. III, u I. II. III kl.I n  III; kl.

poc miesz. i 
.3*17 

I. II II kl. I
poc. osob poc mięs’7 poc mięsz 

ISIS 1323 1325
i. u  iii ki. i. u. m . ki. i ii r*T. i .

poc mięsz poc. mi?1
1388 1336

I II. III kl I. II. IB;
11.18
1.24

po południu
2.23 
2.39* 
2.48 
3. 2 
3.16

Grulich . 
Zoptau
M.-Schónberg

5.40
4.35

wieczór

V. Berno, 
ęy. Przerów

Sfezamlelltz restauracja 
Celcie (strażnik nr. 62) 
Bedihost .
Prossnitz .
Wibatek .
Blatze (strainik nr. 79) 
Nimlau (strażnik nr. 82) 
O lo m u l ia c  restauracja

12. 5 | 6.25
po południu | wieczór

2.35 i 
2.55 9. 2
3.17 9.20

Sternberg restauracja 
Boniowitz (przystanek) 
Ołomuniec restaur. jja przyjazd

M. Przerów 
Praga. 
Jagerndorf . 
Czellechowitz 
Czellechowitz 
Jagerndorf 
Praga .

L. Przerób

przyjazd

przyjazd

przyjazdM- Przerów 
Praga 
•Htgerndorf 

—Czallechowiu 
Czellechowitz 

V li JSjjerndorf 
Praga 

L. Przerów

O io ip n n le c
Nimla#i (strainik nr. 82) 
Blatze (strainik nr. 79) 
Wrbatek .
Prossnitz .
Beduo.st .
Celcie (str. V:' nr. 62) 
Nestainfalltz restauracja

Y Przerów 
W. Berno ,

12. 2 
12.18 
12.29 
12.38* 
12.54 

po południn 
L56 
8.58

3.52 11.35
4. 8 11.58
4.21 12.17

jiojjołudiiiu po połndniu
6.24 3. 6
7. 1 4. 5
9. 5 —

Siło . . . .u e c
oniowitz (przystanek) 

Stormberg_restanracja

M.-Schónberg 
Z6 ptau 
Grnlich .

<Xęjl. ad 

przyjard
przyjazd

nrzyjazd
przyjazd wieczór

K olej Ostraaysko-Frydlandzka,
poc. mięęz. i poc mięsz poc. mięsz.

1601 lfli*« «  7
i ii m. i  ii. iii ki. i. n. m. ki.

w- cozórA Wiedeń
A. Wiedeń
B. Kraków

F r y d la n d
Baschba
^rydeK-Mjstek |
Lipiiia-Karlshiitte 
Paskt-j 
Rattimau .
Knnzęndorf 
Ostrawa-Witko wice 
H. Oitrawa restauracji

■ • . .! i
A. Kraków.
A. Krrków.
B. Wiedeń .
B. Wiedeń . „  j 7TT8~| ~

f  Pociąg Nr. 1668 z Jrydlanau do Frydka wnrsuję tylko we czw&rtek i w niedzielę

po południn
4.54 
5. 1 
5.16 
5.23 
5.32 
5.46 
5.56

przyjazć

przyjazd

+1.13
+1.33

południu

* nvn. ic?a, ze pociągi na tych przystanuach tyiko wtedy stają, jeżeli podrozni wsiadać lub ^ysiaijac. mają.
>as do odjazdu i przyjazdu wskazany, oznaczony jest przez dotyczące koitóje. puułuj zegara powyż<  ̂ opublikowanego.

Przez w.gląd aa częste zmiany rozkładów ji .idy kolef sąsiednich nie możemy br. i odpowiedzialności za dalsze połączenia.
Zegar w Pradze opóźnia się względnie do zegarów: /
W  Wiednia o 8 min., w Marchegg o 10 min., w Bernie o 9 min., w Ołomuńcu o l i  min., w Opawie! o 14 min., w Oderbargu o 16 min., w Dzieas .cacn o 18 nha., w Os ięc uie o 19 mb 

w Mvsłowk.iach o 18 min,, w Granicy o 19 min. i w Krakowie o 22 min.; d°,lej w Buc peszcie o 18 m. i w Warszawę o 27 min. «
Biletów pcwi.oti. ch ’ ub .krężnyoh o zniżonych cenach wołnó tyikc' tyi osobom do powrotu lubi dalszej jazdy używać, które za temi biletami podróż rozpoczęły.
Ceny biletów ,8. klasy są zniżone o 331/ , 0/, przy pociągach mi szanych: Nr. 23, $4, 25 i 26 między Wiedniem a Krakowem, Nr. 33 i 34 między Łundenburgieui a kPrzerowem, Nr. 3

36 między Pr? er o wen a Ostrawa, Nr 538/88 między Marchegg a Wiedniem,. J.̂ . 531 między Gan0erndorf a Marche&g, Nr. 7^3 f ?24, 725, 726 i 733 miedzy Lundeoburgiem a Ber. em, Nr. 823 i 826 mi
dzy frzerowem a Ołumuńcem, Nr. 923, 924 i 926 między Schonbrunn a Opawą, nareszcie Nr. 1024 i 1025 między Dziedzicami i Białą-Bielskiem.

.      l— |gj. . 11 rffi..
Wydawca i reaaaior oapowieazialny: J ó z e f  Ł a s k o w n i c k i . I. Związkowa Drukarnia we Lwowie-


